
 



KAB. LAMPUNG BARAT

RENCANA KERJA ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(RKA-SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2024

URUSAN PEMERINTAHAN : URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR, URUSAN
PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

BIDANG URUSAN : PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG, PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN,
PERTANAHAN

ORGANISASI : Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Pengguna Anggaran :

a. Nama : Ir. ANSARI

b. NIP : 196409121997031005

c. Jabatan : Pembina Utama Muda

Kode Nama Formulir

RKA-PENDAPATAN-SKPD Rincian Anggaran Pendapatan SKPD

RKA-BELANJA-SKPD Rincian Anggaran Belanja SKPD

RKA-PEMBIAYAAN-SKPD Rincian Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

RKA REKAPITULASI *)

Ringkasan APBD

Rekapitulasi Belanja per urusan

Rekapitulasi Belanja per urusan dan program

Rekapitulasi Belanja per Jenis Belanja

Disetujui oleh, Disiapkan oleh,

Pengguna Anggaran Sub Bagian Program

Ir. ANSARI Nama

NIP: 196409121997031005 NIP: ……….

user
Draft



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ringkasan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH

4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 333.200.000,00

4 1 02 Retribusi Daerah Rp. 333.200.000,00

Jumlah Pendapatan Rp. 333.200.000,00

5 BELANJA DAERAH

5 1 BELANJA OPERASI Rp. 12.699.031.453,00

5 1 01 Belanja Pegawai Rp. 5.754.158.700,00

5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 6.899.872.753,00

5 1 06 Belanja Bantuan Sosial Rp. 45.000.000,00

5 2 BELANJA MODAL Rp. 37.648.624.427,00

5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp. 80.400.000,00

5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp. 2.684.689.545,00

5 2 04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp. 34.883.534.882,00

Jumlah Belanja Rp. 50.347.655.880,00

Total Surplus / (Defisit) (Rp. 50.014.455.880,00)

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

user
Draft



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH REKAPITULASI

RKA-BELANJA
SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Organisasi  : Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Rincian Anggaran Belanja
Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG
BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

1 03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

1 03 02 PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA
AIR (SDA) Rp. 918.870.400,00 Rp. 1.947.499.300,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 2.866.369.700,00 Rp.

36.742.430.100,00

1 03 02 2.01
Pengelolaan SDA dan Bangunan Pengaman
Pantai pada Wilayah Sungai (WS) dalam 1
(Satu) Daerah Kabupaten/Kota

Rp. 64.362.000,00 Rp. 610.483.300,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 674.845.300,00 Rp. 3.542.111.700,00

1 03 02 2.01 0093 Normalisasi/Restorasi Sungai
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 0 Rp. 610.483.300,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 610.483.300,00 Rp. 3.317.050.000,00

1 03 02 2.01 0128
Penyusunan Rencana Teknis dan Dokumen
Lingkungan Hidup untuk Konstruksi Bendungan,
Embung, dan Bangunan Penampung Air Lainnya

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Balik Bukit,
Semua Kel/Desa

Rp. 64.362.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 64.362.000,00 Rp. 225.061.700,00

1 03 02 2.02

Pengembangan dan Pengelolaan Sistem Irigasi
Primer dan Sekunder pada Daerah Irigasi yang
Luasnya di Bawah 1000 Ha dalam 1 (Satu)
Daerah Kabupaten/Kota

Rp. 854.508.400,00 Rp. 1.337.016.000,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 2.191.524.400,00 Rp.
33.200.318.400,00

1 03 02 2.02 0002 Pembangunan Jaringan Irigasi Permukaan
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 0 Rp. 125.000.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 125.000.000,00 Rp. 1.258.400.000,00

1 03 02 2.02 0004 Pembangunan Jaringan Irigasi Rawa
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 0 Rp. 199.560.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 199.560.000,00 Rp. 543.385.000,00



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

1 03 02 2.02 0008 Peningkatan Jaringan Irigasi Permukaan
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 0 Rp. 307.705.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 307.705.000,00 Rp. 1.425.879.000,00

1 03 02 2.02 0014 Rehabilitasi Jaringan Irigasi Permukaan
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 0 Rp. 704.751.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 704.751.000,00 Rp. 936.398.000,00

1 03 02 2.02 0021 Operasi dan Pemeliharaan Jaringan Irigasi
Permukaan

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 739.337.400,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 739.337.400,00 Rp.
28.866.883.000,00

1 03 02 2.02 0035
Penyusunan Rencana Teknis dan Dokumen
Lingkungan Hidup untuk Konstruksi Irigasi dan
Rawa

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 115.171.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 115.171.000,00 Rp. 169.373.400,00

1 03 03
PROGRAM PENGELOLAAN DAN
PENGEMBANGAN SISTEM PENYEDIAAN AIR
MINUM

Rp. 549.988.900,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 549.988.900,00 Rp. 3.100.000.000,00

1 03 03 2.01
Pengelolaan dan Pengembangan Sistem
Penyediaan Air Minum (SPAM) di Daerah
Kabupaten/Kota

Rp. 549.988.900,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 549.988.900,00 Rp. 3.100.000.000,00

1 03 03 2.01 0025 Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan
Teknis Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM)

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 51.388.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 51.388.000,00 Rp. 100.000.000,00

1 03 03 2.01 0028 Pembangunan Sistem Penyediaan Air Minum
(SPAM) Jaringan Perpipaan

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 498.600.900,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 498.600.900,00 Rp. 3.000.000.000,00

1 03 05 PROGRAM PENGELOLAAN DAN
PENGEMBANGAN SISTEM AIR LIMBAH Rp. 339.214.757,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 339.214.757,00 Rp. 3.000.000.000,00

1 03 05 2.01 Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Air
Limbah Domestik dalam Daerah Kabupaten/Kota Rp. 339.214.757,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 339.214.757,00 Rp. 3.000.000.000,00

1 03 05 2.01 0039 Penyediaan Sub Sistem Pengolahan Air Limbah
Domestik (SPALD) Setempat

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 339.214.757,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 339.214.757,00 Rp. 3.000.000.000,00

1 03 06 PROGRAM PENGELOLAAN DAN
PENGEMBANGAN SISTEM DRAINASE Rp. 21.945.000,00 Rp. 500.750.000,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 522.695.000,00 Rp. 2.100.000.000,00

1 03 06 2.01
Pengelolaan dan Pengembangan Sistem
Drainase yang Terhubung Langsung dengan
Sungai dalam Daerah Kabupaten/Kota

Rp. 21.945.000,00 Rp. 500.750.000,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 522.695.000,00 Rp. 2.100.000.000,00

1 03 06 2.01 0012 Pembangunan Sistem Drainase Lingkungan
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 0 Rp. 500.750.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 500.750.000,00 Rp. 2.000.000.000,00



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

1 03 06 2.01 0030 Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan
Teknis Sistem Drainase Perkotaan

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 21.945.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 21.945.000,00 Rp. 100.000.000,00

1 03 08 PROGRAM PENATAAN BANGUNAN GEDUNG Rp. 1.483.541.011,00 Rp. 2.684.689.545,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 4.168.230.556,00 Rp. 6.150.000.000,00

1 03 08 2.01

Penyelenggaraan Bangunan Gedung di Wilayah
Daerah Kabupaten/Kota, Pemberian Izin
Mendirikan Bangunan (IMB) dan Sertifikat Laik
Fungsi Bangunan Gedung

Rp. 1.483.541.011,00 Rp. 2.684.689.545,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 4.168.230.556,00 Rp. 6.150.000.000,00

1 03 08 2.01 0021
Pembangunan, Pemanfaatan,  Pelestariaan dan
Pembongkaran Bangunan Gedung untuk
Kepentingan Strategis Daerah Kabupaten/Kota

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 1.335.682.411,00 Rp. 2.684.689.545,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 4.020.371.956,00 Rp. 6.000.000.000,00

1 03 08 2.01 0023

Penyelenggaraan Penerbitan Persetujuan
Bangunan Gedung (PBG), Sertifikat Laik Fungsi
(SLF), Surat Bukti Kepemilikan Bangunan
Gedung (SBKBG),  Rencana Teknis
Pembongkaran Bangunan Gedung (RTB),  Tim
Profesi Ahli (TPA), Tim Penilai Teknis (TPT),
Penilik, dan Pendataan Bangunan Gedung
melalui SIMBG

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 147.858.600,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 147.858.600,00 Rp. 150.000.000,00

1 03 10 PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN Rp. 1.253.192.400,00 Rp.
32.435.285.582,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp.

33.688.477.982,00
Rp.

65.729.000.000,00

1 03 10 2.01 Penyelenggaraan Jalan Kabupaten/Kota Rp. 1.253.192.400,00 Rp.
32.435.285.582,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp.

33.688.477.982,00
Rp.

65.729.000.000,00

1 03 10 2.01 0029

Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan
Teknis Pengembangan Jaringan Jalan serta
Perencanaan Teknis Penyelenggaraan Jalan dan
Jembatan

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 290.750.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 290.750.000,00 Rp. 1.222.000.000,00

1 03 10 2.01 0032 Pembangunan Jalan
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 0 Rp. 644.800.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 644.800.000,00 Rp. 9.058.000.000,00

1 03 10 2.01 0033 Rekonstruksi Jalan

Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum
Dana Transfer
Khusus-Dana
Alokasi Khusus
Fisik

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 0 Rp.
25.797.385.582,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp.

25.797.385.582,00
Rp.

33.831.000.000,00

1 03 10 2.01 0034 Pemeliharaan Berkala Jalan

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum
Dana Transfer
Khusus-Dana
Alokasi Khusus
Fisik

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 338.445.600,00 Rp. 1.985.900.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 2.324.345.600,00 Rp. 5.075.000.000,00



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

1 03 10 2.01 0039 Rehabilitasi Jembatan
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 0 Rp. 288.000.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 288.000.000,00 Rp. 1.323.000.000,00

1 03 10 2.01 0040 Pembangunan Jembatan
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 0 Rp. 2.419.200.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 2.419.200.000,00 Rp. 7.449.000.000,00

1 03 10 2.01 0043 Survey Kondisi Jalan/Jembatan
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 623.996.800,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 623.996.800,00 Rp. 715.000.000,00

1 03 10 2.01 0046 Pemeliharaan Rutin Jalan
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 0 Rp. 1.300.000.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 1.300.000.000,00 Rp. 7.056.000.000,00

1 03 11 PROGRAM PENGEMBANGAN JASA
KONSTRUKSI Rp. 81.748.200,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 81.748.200,00 Rp. 150.000.000,00

1 03 11 2.04
Pengawasan Tertib Usaha, Tertib
Penyelenggaraan dan Tertib Pemanfaatan Jasa
Konstruksi

Rp. 81.748.200,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 81.748.200,00 Rp. 150.000.000,00

1 03 11 2.04 0004
Pengawasan dan Evaluasi Tertib
Penyelenggaraan Jasa Konstruksi
Kabupaten/Kota

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 81.748.200,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 81.748.200,00 Rp. 150.000.000,00

1 03 12 PROGRAM PENYELENGGARAAN PENATAAN
RUANG Rp. 326.777.000,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 326.777.000,00 Rp. 125.000.000,00

1 03 12 2.01
Penetapan Rencana Tata Ruang Wilayah
(RTRW) dan Rencana Rinci Tata Ruang (RRTR)
Kabupaten/Kota

Rp. 326.777.000,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 326.777.000,00 Rp. 125.000.000,00

1 03 12 2.01 0006 Pelaksanaan Persetujuan Substansi RDTR
Kabupaten/Kota

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 214.957.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 214.957.000,00 Rp. 0

1 03 12 2.01 0012 Sosialisasi Peraturan Perundang-undangan dan
pedoman Bidang Penataan ruang

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 111.820.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 111.820.000,00 Rp. 125.000.000,00

1 03 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA Rp. 6.985.143.539,00 Rp. 80.400.000,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 7.065.543.539,00 Rp. 7.808.009.976,50

1 03 01 2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah Rp. 81.354.000,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 81.354.000,00 Rp. 103.909.355,00

1 03 01 2.01 0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 34.250.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 34.250.000,00 Rp. 36.433.100,00



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

1 03 01 2.01 0002 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen
RKA-SKPD

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 9.432.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 9.432.000,00 Rp. 6.567.880,00

1 03 01 2.01 0003 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen
Perubahan RKA-SKPD

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 6.525.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 6.525.000,00 Rp. 7.444.525,00

1 03 01 2.01 0004 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 6.375.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 6.375.000,00 Rp. 7.447.550,00

1 03 01 2.01 0005 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA-
SKPD

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 6.551.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 6.551.000,00 Rp. 8.566.800,00

1 03 01 2.01 0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 6.471.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 6.471.000,00 Rp. 8.687.800,00

1 03 01 2.01 0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 11.750.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 11.750.000,00 Rp. 28.761.700,00

1 03 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah Rp. 5.754.678.700,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 5.754.678.700,00 Rp. 5.610.691.350,00

1 03 01 2.02 0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 5.729.558.700,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 5.729.558.700,00 Rp. 5.578.481.150,00

1 03 01 2.02 0005 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Akhir Tahun SKPD

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 6.245.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 6.245.000,00 Rp. 9.522.700,00

1 03 01 2.02 0007 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 8.575.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 8.575.000,00 Rp. 10.375.750,00

1 03 01 2.02 0008 Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis
Realisasi Anggaran

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 10.300.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 10.300.000,00 Rp. 12.311.750,00

1 03 01 2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah Rp. 16.245.000,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 16.245.000,00 Rp. 25.000.000,00

1 03 01 2.05 0005 Monitoring, Evaluasi, dan Penilaian Kinerja
Pegawai

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 16.245.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 16.245.000,00 Rp. 25.000.000,00

1 03 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah Rp. 107.135.000,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 107.135.000,00 Rp. 189.138.730,00



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

1 03 01 2.06 0001 Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 5.980.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 5.980.000,00 Rp. 7.245.480,00

1 03 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 33.010.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 33.010.000,00 Rp. 16.577.000,00

1 03 01 2.06 0006 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-undangan

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Balik Bukit,
Semua Kel/Desa

Rp. 9.360.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 9.360.000,00 Rp. 11.325.600,00

1 03 01 2.06 0008 Fasilitasi Kunjungan Tamu
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 9.715.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 9.715.000,00 Rp. 8.790.650,00

1 03 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 49.070.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 49.070.000,00 Rp. 145.200.000,00

1 03 01 2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah Rp. 0,00 Rp. 80.400.000,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 80.400.000,00 Rp. 133.100.000,00

1 03 01 2.07 0005 Pengadaan Mebel
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 0 Rp. 9.900.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 9.900.000,00 Rp. 60.500.000,00

1 03 01 2.07 0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 0 Rp. 70.500.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 70.500.000,00 Rp. 72.600.000,00

1 03 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah Rp. 108.358.000,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 108.358.000,00 Rp. 333.070.347,50

1 03 01 2.08 0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 5.120.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 5.120.000,00 Rp. 8.863.250,00

1 03 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air
dan Listrik

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 42.800.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 42.800.000,00 Rp. 51.788.000,00

1 03 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 60.438.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 60.438.000,00 Rp. 272.419.097,50

1 03 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah Rp. 917.372.839,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 917.372.839,00 Rp. 1.413.100.194,00



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

1 03 01 2.09 0002
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan
Dinas Operasional atau Lapangan

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 121.050.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 121.050.000,00 Rp. 266.123.770,00

1 03 01 2.09 0003 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan dan Perizinan Alat Besar

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 141.524.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 141.524.000,00 Rp. 172.686.965,00

1 03 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 21.100.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 21.100.000,00 Rp. 36.058.000,00

1 03 01 2.09 0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 49.011.920,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 49.011.920,00 Rp. 56.348.490,00

1 03 01 2.09 0010
Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan
Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 584.686.919,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 584.686.919,00 Rp. 881.882.969,00

1 04 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

1 04 02 PROGRAM PENGEMBANGAN PERUMAHAN Rp. 82.502.246,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 82.502.246,00 Rp. 574.195.000,00

1 04 02 2.03
Pembangunan dan Rehabilitasi Rumah Korban
Bencana atau Relokasi Program
Kabupaten/Kota

Rp. 82.502.246,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 82.502.246,00 Rp. 400.000.000,00

1 04 02 2.03 0004 Pembangunan Rumah bagi Korban Bencana
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 82.502.246,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 82.502.246,00 Rp. 400.000.000,00

1 04 02 2.06 Penerbitan Izin Pembangunan dan
Pengembangan Perumahan Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 174.195.000,00

1 04 02 2.06 0003 Koordinasi dan Sinkronisasi Pengendalian
Pembangunan dan Pengembangan Perumahan

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 0,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 174.195.000,00

1 04 03 PROGRAM KAWASAN PERMUKIMAN Rp. 161.800.000,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 161.800.000,00 Rp. 400.000.000,00

1 04 03 2.02
Penataan dan Peningkatan Kualitas Kawasan
Permukiman Kumuh dengan Luas di Bawah 10
(Sepuluh) Ha

Rp. 161.800.000,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 161.800.000,00 Rp. 400.000.000,00

1 04 03 2.02 0008 Penyusunan/Review/Legalisasi Kebijakan
Bidang PKP

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 161.800.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 161.800.000,00 Rp. 400.000.000,00

2
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG
TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

2 10 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PERTANAHAN

2 10 04 PROGRAM PENYELESAIAN SENGKETA
TANAH GARAPAN Rp. 101.430.000,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 101.430.000,00 Rp. 110.000.000,00

2 10 04 2.01 Penyelesaian Sengketa Tanah Garapan dalam
Daerah Kabupaten/Kota Rp. 101.430.000,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 101.430.000,00 Rp. 110.000.000,00

2 10 04 2.01 0001
Inventarisasi Sengketa, Konflik, dan Perkara
Pertanahan dalam 1 (satu) Daerah
Kabupaten/Kota

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 101.430.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 101.430.000,00 Rp. 110.000.000,00

2 10 08 PROGRAM PENGELOLAAN TANAH KOSONG Rp. 392.878.000,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 392.878.000,00 Rp. 900.000.000,00

2 10 08 2.01 Penyelesaian Masalah Tanah Kosong Rp. 167.380.000,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 167.380.000,00 Rp. 150.000.000,00

2 10 08 2.01 0001
Koordinasi dan Sinkronisasi Penyelesaian Tanah
Kosong di dalam 1 (satu) Daerah
Kabupaten/Kota

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 167.380.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 167.380.000,00 Rp. 150.000.000,00

2 10 08 2.02 Inventarisasi dan Pemanfaatan Tanah Kosong Rp. 225.498.000,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 225.498.000,00 Rp. 750.000.000,00

2 10 08 2.02 0001 Pelaksanaan Inventarisasi Tanah Kosong
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lampung
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 225.498.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 225.498.000,00 Rp. 750.000.000,00

Jumlah Rp.
12.699.031.453,00

Rp.
37.648.624.427,00

Rp.
50.347.655.880,00

Rp.
126.888.635.076,50

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

user
Draft



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA-PENDAPATAN
SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Rincian Anggaran Pendapatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume / Koefisien Satuan Tarif / Harga

4 PENDAPATAN DAERAH Rp.
333.200.000,00

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp.
333.200.000,00

4.1.02 Retribusi Daerah Rp.
333.200.000,00

4.1.02.02 Retribusi Jasa Usaha Rp.
133.200.000,00

4.1.02.02.01 Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah Rp.
133.200.000,00

::Retribusi Penyewaan Tanah dan Bangunan
[::: Rumah Dinas Tipe 54 (5 Unit x Rp. 150.000 x 12 Bulan ):::]

4.1.02.02.01.0001 Retribusi Penyewaan Tanah dan Bangunan
[::: Rumah Dinas Tipe 54 (5 Unit x Rp. 150.000 x 12 Bulan ):::] 1 Tahun Tahun Rp. 7.200.000,00 Rp.

7.200.000,00

4.1.02.02.01.0001 Retribusi Penyewaan Tanah dan Bangunan
[:::Rumah Dinas Tipe 70 ( 1 Unit x Rp. 200.000 x 12 Bulan ):::] 1 Tahun Tahun Rp. 2.400.000,00 Rp.

2.400.000,00

4.1.02.02.01.0001 Retribusi Penyewaan Tanah dan Bangunan
[:::Rumah Dinas Tipe 32 ( 6 Unit x Rp. 100.000 x 12 Bulan):::] 1 Tahun Tahun Rp. 8.400.000,00 Rp.

8.400.000,00

::Retribusi Pemakaian Ruangan
[:::Sewa GOR Ajisaka ( 16 Kali x Rp. 750.000 ):::]

4.1.02.02.01.0005 Retribusi Pemakaian Ruangan
[:::Sewa GOR Ajisaka ( 16 Kali x Rp. 750.000 ):::] 1 Tahun Tahun Rp. 12.000.000,00 Rp.

12.000.000,00

::Retribusi Pemakaian Alat
[:::Pemakaian Alat Back Hoe Loader ( 1 Unit Rp. 800.000 x 24
Hari ) :::]

4.1.02.02.01.0007
Retribusi Pemakaian Alat
[:::Pemakaian Alat Back Hoe Loader ( 1 Unit Rp. 800.000 x 24
Hari ) :::]

1 Tahun Tahun Rp. 19.200.000,00 Rp.
19.200.000,00

4.1.02.02.01.0007
Retribusi Pemakaian Alat
[:::Pemakaian Alat Excavator Zaxis 110 ( 1 Unit x Rp. 1.200.000
x 70 hari ):::]

1 Tahun Tahun Rp. 84.000.000,00 Rp.
84.000.000,00

4.1.02.03 Retribusi Perizinan Tertentu Rp.
200.000.000,00

4.1.02.03.07 Retribusi Persetujuan Bangunan Gedung Rp.
200.000.000,00

::Retribusi Persetujuan Bangunan Gedung
[:::Retsibusi Persetujuan Bangunan Gedung (1 Tahun ):::]

4.1.02.03.07.0001 Retribusi Persetujuan Bangunan Gedung
[:::Retsibusi Persetujuan Bangunan Gedung (1 Tahun ):::] 1 Tahun Tahun Rp. 200.000.000,00 Rp.

200.000.000,00

Jumlah Pendapatan Rp.
333.200.000,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan

Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

user
Draft



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 1.03.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Aparatur Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 34.250.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 36.433.100,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Nilai SAKIP Perangkat Daerah Dinas PU PR 83,5 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 34.250.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 8.00 Dokumen

Hasil Jumlah dokumen Penganggaran Daerah yang disusun
Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

5 Dokumen
11 Dokumen

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 34.250.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 34.250.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 34.250.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 10.180.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 10.180.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 0,00

[ # ] Alat tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 0,00

[ - ] Pena Rp. 0,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Pena
        Spesifikasi : NaN - Buah 2.000,00 0 % Rp. 0,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 6.360.000,00

[ # ] Kertas 
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 6.360.000,00

[ - ] Kertas A4 Rp. 2.460.000,00

Kertas HVS A4
        Spesifikasi :  SIDU, Warna Putih, 75 Gms,
Ukuran Kertas A4 (210 ...

41 Rim 60.000,00 0 % Rp. 2.460.000,00

[ - ] Kertas F4 Rp. 3.900.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Merk SIDU, warna Putih, ukuran
F4 (216 mm x 330 mm...

60 Rim 65.000,00 0 % Rp. 3.900.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 2.640.000,00

[ # ] Belanja Tinta Printer 
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.640.000,00

[ - ] Tinta Printer Rp. 2.640.000,00

Catridge Printer Warna Brother
        Spesifikasi : Tinta 4 Warna 16 Buah 165.000,00 0 % Rp. 2.640.000,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 1.180.000,00

[ # ] Fotocopy
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.180.000,00

[ - ] Fotocopy/penggandaaan Rp. 1.180.000,00

Fotocopy/penggandaan
        Spesifikasi : Fotocopy/penggandaan
dokumen, ukuran kertas F4/A4

2950 Lembar 400,00 0 % Rp. 1.180.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 24.070.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 24.070.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 8.500.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas 
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 8.500.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Lampung Rp. 8.500.000,00

Perjalanan Dinas
        Spesifikasi : Luar Daerah Dalam Propinsi
Lampung

2 Paket 4.250.000,00 0 % Rp. 8.500.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 15.570.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas 
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 15.570.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah kabupaten Lampung Barat Rp. 15.570.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Perjalanan Dinas
        Spesifikasi : Dalam Daerah Kabupaten
Lampung Barat

18 Paket 865.000,00 0 % Rp. 15.570.000,00

Jumlah : Rp. 34.250.000,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

user
Draft



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 1.03.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.01.0002 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Aparatur Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 9.432.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 6.567.880,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Nilai SAKIP Perangkat Daerah Dinas PU PR 83,5 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 9.432.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen RKA-SKPD 1 Dokumen

Hasil Jumlah dokumen Penganggaran Daerah yang disusun
Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

5 Dokumen
11 Dokumen

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.01.0002 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen RKA-SKPD

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 9.432.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 9.432.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 9.432.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 9.432.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 9.432.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 817.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 817.000,00

[ - ] Map Rp. 350.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Map Biasa
        Spesifikasi : Warna Waerni Isi 50 Bh/Pak\R\N 10 Pak 35.000,00 0 % Rp. 350.000,00

[ - ] Pena Rp. 22.000,00

Pena
        Spesifikasi : NaN 11 Buah 2.000,00 0 % Rp. 22.000,00

[ - ] pena balliner Rp. 345.000,00

Pena Balliner
        Spesifikasi : Warna Biru/hitam 15 Buah 23.000,00 0 % Rp. 345.000,00

[ - ] stapler Rp. 100.000,00

Staples no.10
        Spesifikasi : strapler no.10 5 Buah 20.000,00 0 % Rp. 100.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 6.365.000,00

[ # ] Kertas 
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 6.365.000,00

[ - ] Kertas A4 Rp. 2.400.000,00

Kertas HVS A4
        Spesifikasi :  SIDU, Warna Putih, 75 Gms,
Ukuran Kertas A4 (210 ...

40 Rim 60.000,00 0 % Rp. 2.400.000,00

[ - ] Kertas F4 Rp. 3.965.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Merk SIDU, warna Putih, ukuran
F4 (216 mm x 330 mm...

61 Rim 65.000,00 0 % Rp. 3.965.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 300.000,00

[ # ] Cetak dan Penggandaan 
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 300.000,00

[ - ] Cetak PPAS Rp. 75.000,00

Cetak Laporan
        Spesifikasi : Cetak Laporan 1 Buku 75.000,00 0 % Rp. 75.000,00

[ - ] Cetak Pra RKA Rp. 75.000,00

Cetak Laporan
        Spesifikasi : Cetak Laporan 1 Buku 75.000,00 0 % Rp. 75.000,00

[ - ] Cetak RKA KUA PPAS Rp. 75.000,00

Cetak Laporan
        Spesifikasi : Cetak Laporan 1 Buku 75.000,00 0 % Rp. 75.000,00

[ - ] Cetak RKA RENJA Rp. 75.000,00

Cetak Laporan
        Spesifikasi : Cetak Laporan 1 Buku 75.000,00 0 % Rp. 75.000,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 1.950.000,00

[ # ] Cetak dan Penggandaan 
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.950.000,00

[ - ] Fotocopy/penggandaaan Rp. 1.950.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Fotocopy/penggandaan
        Spesifikasi : Fotocopy/penggandaan
dokumen, ukuran kertas F4/A4

4875 Lembar 400,00 0 % Rp. 1.950.000,00

Jumlah : Rp. 9.432.000,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

user
Draft



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 1.03.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.01.0003 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Aparatur Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 6.525.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 7.444.525,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Nilai SAKIP Perangkat Daerah Dinas PU PR 83,5 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 6.525.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Perubahan RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD 1 Dokumen

Hasil Jumlah dokumen Penganggaran Daerah yang disusun
Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

5 Dokumen
11 Dokumen

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.01.0003 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Perubahan RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 6.525.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 6.525.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 6.525.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 6.525.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 6.525.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 50.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 50.000,00

[ - ] Binder Klip Rp. 0,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Binder Klip
        Spesifikasi : NaN - Kotak 17.000,00 0 % Rp. 0,00

[ - ] isi Stapler No.10 Rp. 10.000,00

Isi Stapler No. 10
        Spesifikasi : bahan besi/baja 2 Kotak 5.000,00 0 % Rp. 10.000,00

[ - ] isi Stapler No.3 Rp. 0,00

Isi Stapler
        Spesifikasi : Bahan : Besi\R\Ntype : No. 3/
Sedang

- Kotak 10.000,00 0 % Rp. 0,00

[ - ] Map Biasa Rp. 0,00

Map Biasa
        Spesifikasi : Warna Waerni Isi 50 Bh/Pak\R\N - Pak 35.000,00 0 % Rp. 0,00

[ - ] Pena Rp. 0,00

Pena
        Spesifikasi : NaN - Buah 2.000,00 0 % Rp. 0,00

[ - ] pena balliner Rp. 0,00

Pena Balliner
        Spesifikasi : Warna Biru/hitam - Buah 23.000,00 0 % Rp. 0,00

[ - ] Stapler No.10 Rp. 40.000,00

Staples no.10
        Spesifikasi : strapler no.10 2 Buah 20.000,00 0 % Rp. 40.000,00

[ - ] Stapler No.3 Rp. 0,00

Staples no.03
        Spesifikasi : straples no.03 - Buah 35.000,00 0 % Rp. 0,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 4.540.000,00

[ # ] kertas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.540.000,00

[ - ] Kertas A4 Rp. 1.680.000,00

Kertas HVS A4
        Spesifikasi :  SIDU, Warna Putih, 75 Gms,
Ukuran Kertas A4 (210 ...

28 Rim 60.000,00 0 % Rp. 1.680.000,00

[ - ] Kertas F4 Rp. 2.860.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Merk SIDU, warna Putih, ukuran
F4 (216 mm x 330 mm...

44 Rim 65.000,00 0 % Rp. 2.860.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 75.000,00

[ # ] Cetak dan Penggandaan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 75.000,00

[ - ] Cetak Perubahan RKA Rp. 75.000,00

Cetak Laporan
        Spesifikasi : Cetak Laporan 1 Buku 75.000,00 0 % Rp. 75.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 660.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Tinta Printer 
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 660.000,00

[ - ] Tinta Printer Rp. 660.000,00

Catridge Printer Warna Brother
        Spesifikasi : Tinta 4 Warna 4 Buah 165.000,00 0 % Rp. 660.000,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 1.200.000,00

[ # ] Cetak dan Penggandaan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.200.000,00

[ - ] Fotocopy/penggandaaan Rp. 1.200.000,00

Fotocopy/penggandaan
        Spesifikasi : Fotocopy/penggandaan
dokumen, ukuran kertas F4/A4

3000 Lembar 400,00 0 % Rp. 1.200.000,00

Jumlah : Rp. 6.525.000,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

user
Draft



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 1.03.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.01.0004 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Aparatur Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 6.375.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 7.447.550,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Nilai SAKIP Perangkat Daerah Dinas PU PR 83,5 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 6.375.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen DPA-SKPD 1 Dokumen

Hasil Jumlah dokumen Penganggaran Daerah yang disusun
Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

5 Dokumen
11 Dokumen

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.01.0004 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen DPA-SKPD

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 6.375.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 6.375.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 6.375.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 6.375.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 6.375.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 200.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 200.000,00

[ - ] Binder klip No.107 Rp. 0,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Binder Klip
        Spesifikasi : NaN - Kotak 17.000,00 0 % Rp. 0,00

[ - ] isi Stapler No.10 Rp. 10.000,00

Isi Stapler No. 10
        Spesifikasi : bahan besi/baja 2 Kotak 5.000,00 0 % Rp. 10.000,00

[ - ] isi Stapler No.3 Rp. 0,00

Isi Stapler
        Spesifikasi : Bahan : Besi\R\Ntype : No. 3/
Sedang

- Kotak 10.000,00 0 % Rp. 0,00

[ - ] Map Rp. 70.000,00

Map Biasa
        Spesifikasi : Warna Waerni Isi 50 Bh/Pak\R\N 2 Pak 35.000,00 0 % Rp. 70.000,00

[ - ] Pena Rp. 20.000,00

Pena
        Spesifikasi : NaN 10 Buah 2.000,00 0 % Rp. 20.000,00

[ - ] pena balliner Rp. 0,00

Pena Balliner
        Spesifikasi : Warna Biru/hitam - Buah 23.000,00 0 % Rp. 0,00

[ - ] Stapler No.10 Rp. 100.000,00

Staples no.10
        Spesifikasi : strapler no.10 5 Buah 20.000,00 0 % Rp. 100.000,00

[ - ] Stapler No.3 Rp. 0,00

Staples no.03
        Spesifikasi : straples no.03 - Buah 35.000,00 0 % Rp. 0,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 4.075.000,00

[ # ] Kertas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.075.000,00

[ - ] Kertas A4 Rp. 1.800.000,00

Kertas HVS A4
        Spesifikasi :  SIDU, Warna Putih, 75 Gms,
Ukuran Kertas A4 (210 ...

30 Rim 60.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

[ - ] Kertas F4 Rp. 2.275.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Merk SIDU, warna Putih, ukuran
F4 (216 mm x 330 mm...

35 Rim 65.000,00 0 % Rp. 2.275.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 75.000,00

[ # ] Cetak dan Penggandaan 
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 75.000,00

[ - ] Cetak DPA Rp. 75.000,00

Cetak Laporan
        Spesifikasi : Cetak Laporan 1 Buku 75.000,00 0 % Rp. 75.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 825.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] tinta Komputer
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 825.000,00

[ - ] Tinta Printer Rp. 825.000,00

Catridge Printer Warna Brother
        Spesifikasi : Tinta 4 Warna 5 Buah 165.000,00 0 % Rp. 825.000,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 1.200.000,00

[ # ] Cetak dan Penggandaan 
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.200.000,00

[ - ] Fotocopy/penggandaaan Rp. 1.200.000,00

Fotocopy/penggandaan
        Spesifikasi : Fotocopy/penggandaan
dokumen, ukuran kertas F4/A4

3000 Lembar 400,00 0 % Rp. 1.200.000,00

Jumlah : Rp. 6.375.000,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

user
Draft



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 1.03.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.01.0005 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA- SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Aparatur Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 6.551.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 8.566.800,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Nilai SAKIP Perangkat Daerah Dinas PU PR 83,5 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 6.551.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Perubahan DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen Perubahan DPA-SKPD 1 Dokumen

Hasil Jumlah dokumen Penganggaran Daerah yang disusun
Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

5 Dokumen
11 Dokumen

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.01.0005 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA- SKPD

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Perubahan DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen Perubahan DPA-SKPD

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 6.551.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 6.551.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 6.551.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 6.551.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 6.551.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 381.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor 
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 381.000,00

[ - ] Binder klip No.107 Rp. 85.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Binder Klip
        Spesifikasi : NaN 5 Kotak 17.000,00 0 % Rp. 85.000,00

[ - ] isi Stapler No.10 Rp. 25.000,00

Isi Stapler
        Spesifikasi : NaN 5 Kotak 5.000,00 0 % Rp. 25.000,00

[ - ] isi Stapler No.3 Rp. 50.000,00

Isi Stapler
        Spesifikasi : Bahan : Besi\R\Ntype : No. 3/
Sedang

5 Kotak 10.000,00 0 % Rp. 50.000,00

[ - ] Map Rp. 175.000,00

Map Biasa
        Spesifikasi : Warna Waerni Isi 50 Bh/Pak\R\N 5 Pak 35.000,00 0 % Rp. 175.000,00

[ - ] Pena Rp. 0,00

Pena
        Spesifikasi : NaN - Buah 2.000,00 0 % Rp. 0,00

[ - ] pena balliner Rp. 46.000,00

Pena Balliner
        Spesifikasi : Warna Biru/hitam 2 Buah 23.000,00 0 % Rp. 46.000,00

[ - ] Stapler No.3 Rp. 0,00

Staples no.03
        Spesifikasi : straples no.03 - Buah 35.000,00 0 % Rp. 0,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 4.400.000,00

[ # ] Kertas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.400.000,00

[ - ] Kertas A4 Rp. 1.800.000,00

Kertas HVS A4
        Spesifikasi :  SIDU, Warna Putih, 75 Gms,
Ukuran Kertas A4 (210 ...

30 Rim 60.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

[ - ] Kertas F4 Rp. 2.600.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Merk SIDU, warna Putih, ukuran
F4 (216 mm x 330 mm...

40 Rim 65.000,00 0 % Rp. 2.600.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 75.000,00

[ # ] Cetak dan Penggandaan 
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 75.000,00

[ - ] Cetak Penyususan Perubahan DPA Rp. 75.000,00

Cetak Laporan
        Spesifikasi : Cetak Laporan 1 Buku 75.000,00 0 % Rp. 75.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 495.000,00

[ # ] Tinta Printer
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 495.000,00

[ - ] Tinta Printer Rp. 495.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Catridge Printer Warna Brother
        Spesifikasi : Tinta 4 Warna 3 Botol 165.000,00 0 % Rp. 495.000,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 1.200.000,00

[ # ] Cetak dan Penggandaan 
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.200.000,00

[ - ] Fotocopy/penggandaaan Rp. 1.200.000,00

Fotocopy/penggandaan
        Spesifikasi : Fotocopy/penggandaan
dokumen, ukuran kertas F4/A4

3000 Lembar 400,00 0 % Rp. 1.200.000,00

Jumlah : Rp. 6.551.000,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

user
Draft



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 1.03.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Aparatur Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 6.471.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 8.687.800,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Nilai SAKIP Perangkat Daerah Dinas PU PR 83,5 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 6.471.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 1 Laporan

Hasil Jumlah dokumen Penganggaran Daerah yang disusun
Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

5 Dokumen
11 Dokumen

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 6.471.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 6.471.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 6.471.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 6.471.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 6.471.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 221.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 221.000,00

[ - ] Binder klip No.107 Rp. 34.000,00

Binder Klip
        Spesifikasi : NaN 2 Kotak 17.000,00 0 % Rp. 34.000,00

[ - ] isi Stapler No.10 Rp. 50.000,00

Isi Stapler No. 10
        Spesifikasi : bahan besi/baja 10 Kotak 5.000,00 0 % Rp. 50.000,00

[ - ] isi Stapler No.3 Rp. 0,00

Isi Stapler
        Spesifikasi : Bahan : Besi\R\Ntype : No. 3/
Sedang

- Kotak 10.000,00 0 % Rp. 0,00

[ - ] Map Rp. 0,00

Map Biasa
        Spesifikasi : Warna Waerni Isi 50 Bh/Pak\R\N - Pak 35.000,00 0 % Rp. 0,00

[ - ] Pena Rp. 22.000,00

Pena
        Spesifikasi : NaN 11 Buah 2.000,00 0 % Rp. 22.000,00

[ - ] pena balliner Rp. 115.000,00

Pena Balliner
        Spesifikasi : Warna Biru/hitam 5 Buah 23.000,00 0 % Rp. 115.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 4.100.000,00

[ # ] Kertas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.100.000,00

[ - ] Kertas A4 Rp. 1.500.000,00

Kertas HVS A4
        Spesifikasi :  SIDU, Warna Putih, 75 Gms,
Ukuran Kertas A4 (210 ...

25 Rim 60.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

[ - ] Kertas F4 Rp. 2.600.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Merk SIDU, warna Putih, ukuran
F4 (216 mm x 330 mm...

40 Rim 65.000,00 0 % Rp. 2.600.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 225.000,00

[ # ] Cetak Laporan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 225.000,00

[ - ] Cetak LKIP Rp. 75.000,00

Cetak Laporan
        Spesifikasi : Cetak Laporan 1 Buku 75.000,00 0 % Rp. 75.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Cetak LKPJ Rp. 75.000,00

Cetak Laporan
        Spesifikasi : Cetak Laporan 1 Buku 75.000,00 0 % Rp. 75.000,00

[ - ] Cetak LPPD Rp. 75.000,00

Cetak Laporan
        Spesifikasi : Cetak Laporan 1 Buku 75.000,00 0 % Rp. 75.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 825.000,00

[ # ] Tinta Printer
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 825.000,00

[ - ] Tinta Printer Rp. 825.000,00

Catridge Printer Warna Brother
        Spesifikasi : Tinta 4 Warna 5 Buah 165.000,00 0 % Rp. 825.000,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 1.100.000,00

[ # ] Penggandaan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.100.000,00

[ - ] Fotocopy/penggandaaan Rp. 1.100.000,00

Fotocopy/penggandaan
        Spesifikasi : Fotocopy/penggandaan
dokumen, ukuran kertas F4/A4

2750 Lembar 400,00 0 % Rp. 1.100.000,00

Jumlah : Rp. 6.471.000,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

user
Draft



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 1.03.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.01.0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Aparatur Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 11.750.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 28.761.700,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Nilai SAKIP Perangkat Daerah Dinas PU PR 83,5 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 11.750.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 12 Laporan

Hasil Jumlah dokumen Penganggaran Daerah yang disusun
Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

5 Dokumen
11 Dokumen

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.01.0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 11.750.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 11.750.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 11.750.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 11.750.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 11.750.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.105.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.105.000,00

[ - ] Binder Klip No. 200 Rp. 125.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Binder Klip No. 200
        Spesifikasi : Bahan : Besi \R\N 5 Kotak 25.000,00 0 % Rp. 125.000,00

[ - ] isi Stapler No.10 Rp. 50.000,00

Isi Stapler No. 10
        Spesifikasi : bahan besi/baja 10 Buah 5.000,00 0 % Rp. 50.000,00

[ - ] isi Stapler No.3 Rp. 0,00

Isi Stapler
        Spesifikasi : Bahan : Besi\R\Ntype : No. 3/
Sedang

- Kotak 10.000,00 0 % Rp. 0,00

[ - ] Map Biasa Rp. 350.000,00

Map Biasa
        Spesifikasi : Warna Waerni Isi 50 Bh/Pak\R\N 10 Pak 35.000,00 0 % Rp. 350.000,00

[ - ] pena balliner Rp. 230.000,00

Pena Balliner
        Spesifikasi : Warna Biru/hitam 10 Buah 23.000,00 0 % Rp. 230.000,00

[ - ] Stapler No.3 Rp. 350.000,00

Staples no.03
        Spesifikasi : straples no.03 10 Buah 35.000,00 0 % Rp. 350.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 6.700.000,00

[ # ] Kertas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 6.700.000,00

[ - ] Kertas A4 Rp. 1.500.000,00

Kertas HVS A4
        Spesifikasi :  SIDU, Warna Putih, 75 Gms,
Ukuran Kertas A4 (210 ...

25 Rim 60.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

[ - ] Kertas F4 Rp. 5.200.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Merk SIDU, warna Putih, ukuran
F4 (216 mm x 330 mm...

80 Rim 65.000,00 0 % Rp. 5.200.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 225.000,00

[ # ] Cetak Laporan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 225.000,00

[ - ] Cetak Evaluasi Rencana Aksi Rp. 75.000,00

Cetak Laporan
        Spesifikasi : Cetak Laporan 1 Buku 75.000,00 0 % Rp. 75.000,00

[ - ] Cetak Evaluasi RENJA Rp. 75.000,00

Cetak Laporan
        Spesifikasi : Cetak Laporan 1 Buku 75.000,00 0 % Rp. 75.000,00

[ - ] CETAK LAPORAN AKHIR TAHUN Rp. 75.000,00

Cetak Laporan
        Spesifikasi : Cetak Laporan 1 Buku 75.000,00 0 % Rp. 75.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.650.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Tinta Printer
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.650.000,00

[ - ] Stapler No.3 Rp. 1.650.000,00

Catridge Printer Warna Brother
        Spesifikasi : Tinta 4 Warna 10 Buah 165.000,00 0 % Rp. 1.650.000,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 1.200.000,00

[ # ] Penggandaan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.200.000,00

[ - ] Fotocopy/penggandaaan Rp. 1.200.000,00

Fotocopy/penggandaan
        Spesifikasi : Fotocopy/penggandaan
dokumen, ukuran kertas F4/A4

3000 Lembar 400,00 0 % Rp. 1.200.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 870.000,00

[ # ] Makan Minum Rapat
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 870.000,00

[ - ] Makan Rapat Rp. 870.000,00

Makan
        Spesifikasi : NaN 30 Kotak 29.000,00 0 % Rp. 870.000,00

[ - ] Snack Rapat Rp. 0,00

Snack
        Spesifikasi : NaN - Kotak 11.500,00 0 % Rp. 0,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 0,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 0,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 0,00

[ # ] Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 0,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah kabupaten Lampung Barat Rp. 0,00

Perjalanan Dinas
        Spesifikasi : Dalam Daerah Kabupaten
Lampung Barat

- Paket 865.000,00 0 % Rp. 0,00

Jumlah : Rp. 11.750.000,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

user
Draft



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 1.03.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Aparatur Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 5.729.558.700,00

Alokasi 2025  : Rp. 5.578.481.150,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 5.729.558.700,00

Keluaran Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 70 Orang/bulan

Hasil

Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun
SKPD
Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN
Tersedianya Dokumen Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran
Tersedianya Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD dan Laporan Koordinasi Penyusunan Laporan
Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

1 Laporan
70 Orang
1 Laporan
4 Laporan

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
5.729.558.700,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
5.729.558.700,00

5.1.01 Belanja Pegawai Rp.
5.729.558.700,00

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp.
4.245.958.700,00

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp.
3.312.021.800,00

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp.
3.312.021.800,00

[ # ] Belanja Gaji Pokok PNS
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
3.312.021.800,00

[ - ] Gaji Pokok Rp.
3.312.021.800,00

Belanja Gaji Pokok PNS 1 Tahun 3.312.021.800,00 0 % Rp.
3.312.021.800,00

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp.
347.839.800,00

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp.
347.839.800,00

[ # ] Belanja Tunjangan Keluarga PNS
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
347.839.800,00

[ - ] Tunjangan Keluarga PNS Rp.
347.839.800,00

Belanja Tunjangan Keluarga PNS 1 Tahun 347.839.800,00 0 % Rp.
347.839.800,00

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp.
136.570.000,00

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp.
136.570.000,00

[ # ] Belanja Tunjangan Jabatan PNS
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
136.570.000,00

[ - ] Tunjangan Keluarga PNS Rp.
136.570.000,00

Belanja Tunjangan Jabatan PNS 1 Tahun 136.570.000,00 0 % Rp.
136.570.000,00

5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN Rp.
125.533.800,00

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp.
125.533.800,00

[ # ]  Belanja Tunjangan Fungsional PNS
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
125.533.800,00

[ - ] Tunjangan Fungsional PNS Rp.
125.533.800,00

Belanja Tunjangan Fungsional PNS 1 Tahun 125.533.800,00 0 % Rp.
125.533.800,00

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp.
105.154.000,00

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp.
105.154.000,00

[ # ] Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
105.154.000,00

[ - ] Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp.
105.154.000,00

Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 1 Tahun 105.154.000,00 0 % Rp.
105.154.000,00

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp.
216.545.300,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp.
216.545.300,00

[ # ]  Belanja Tunjangan Beras PNS
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
216.545.300,00

[ - ] Tunjangan Beras PNS Rp.
216.545.300,00

Belanja Tunjangan Beras PNS 1 Tahun 216.545.300,00 0 % Rp.
216.545.300,00

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp. 2.246.100,00

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp. 2.246.100,00

[ # ]  Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.246.100,00

[ - ] Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp. 2.246.100,00

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus
PNS 1 Tahun 2.246.100,00 0 % Rp. 2.246.100,00

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp. 47.900,00

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp. 47.900,00

[ # ] Belanja Pembulatan Gaji PNS
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 47.900,00

[ - ] Pembulatan Gaji PNS Rp. 47.900,00

Belanja Pembulatan Gaji PNS 1 Tahun 47.900,00 0 % Rp. 47.900,00

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp.
1.483.600.000,00

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp.
1.483.600.000,00

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp.
1.483.600.000,00

[ # ] Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
1.483.600.000,00

[ - ] Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp.
1.483.600.000,00

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban
Kerja PNS 1 Tahun 1.483.600.000,00 0 % Rp.

1.483.600.000,00

Jumlah : Rp.
5.729.558.700,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

user
Draft



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 1.03.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.02.0005 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Aparatur Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 6.245.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 9.522.700,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 6.245.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun
SKPD 1 Laporan

Hasil

Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun
SKPD
Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN
Tersedianya Dokumen Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran
Tersedianya Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD dan Laporan Koordinasi Penyusunan Laporan
Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

1 Laporan
70 Orang
1 Laporan
4 Laporan

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.02.0005 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 6.245.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 6.245.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 6.245.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 6.245.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 6.245.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 490.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 490.000,00

[ - ] Map Gobi Rp. 490.000,00

Map Gobi
        Spesifikasi : penyimpanan berkas 14 Buah 35.000,00 0 % Rp. 490.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 2.330.000,00

[ # ] Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.330.000,00

[ - ] Kertas HVS A4 Rp. 1.680.000,00

Kertas HVS A4
        Spesifikasi :  SIDU, Warna Putih, 75 Gms,
Ukuran Kertas A4 (210 ...

28 Rim 60.000,00 0 % Rp. 1.680.000,00

[ - ] Kertas HVS F4 Rp. 650.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Merk SIDU, warna Putih, ukuran
F4 (216 mm x 330 mm...

10 Rim 65.000,00 0 % Rp. 650.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.625.000,00

[ # ] Bahan-Bahan Komputer
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.625.000,00

[ - ] Tinta Printer Rp. 1.625.000,00

Tinta
        Spesifikasi : Tinta Printer 13 Botol 125.000,00 0 % Rp. 1.625.000,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 1.800.000,00

[ # ] Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.800.000,00

[ - ] Fotocopy Kertas HVS Rp. 1.800.000,00

Fotocopy/penggandaan
        Spesifikasi : Fotocopy/penggandaan
dokumen, ukuran kertas F4/A4

4500 Lembar 400,00 0 % Rp. 1.800.000,00

Jumlah : Rp. 6.245.000,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

user
Draft



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 1.03.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.02.0007 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Aparatur Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 8.575.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 10.375.750,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 8.575.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan Laporan Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD 4 Laporan

Hasil

Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun
SKPD
Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN
Tersedianya Dokumen Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran
Tersedianya Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD dan Laporan Koordinasi Penyusunan Laporan
Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

1 Laporan
70 Orang
1 Laporan
4 Laporan

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.02.0007 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan Laporan Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 8.575.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 8.575.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 8.575.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 8.575.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 8.575.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.790.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.790.000,00

[ - ] Map Gobi Rp. 1.750.000,00

Map Gobi
        Spesifikasi : penyimpanan berkas 50 Buah 35.000,00 0 % Rp. 1.750.000,00

[ - ] Map Snell Rp. 40.000,00

Map Snell Karton
        Spesifikasi : Ukuran 230 X 350 Mm 1 Pak 40.000,00 0 % Rp. 40.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 2.060.000,00

[ # ] Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.060.000,00

[ - ] Kertas HVS A4 Rp. 1.800.000,00

Kertas HVS A4
        Spesifikasi :  SIDU, Warna Putih, 75 Gms,
Ukuran Kertas A4 (210 ...

30 Rim 60.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

[ - ] Kertas HVS F4 Rp. 260.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Merk SIDU, warna Putih, ukuran
F4 (216 mm x 330 mm...

4 Rim 65.000,00 0 % Rp. 260.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 3.125.000,00

[ # ] Tinta Printer
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.125.000,00

[ - ] Tinta Printer Rp. 3.125.000,00

Tinta
        Spesifikasi : Tinta Printer 25 Botol 125.000,00 0 % Rp. 3.125.000,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 1.600.000,00

[ # ] Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.600.000,00

[ - ] Fotocopy Kertas HVS Rp. 1.600.000,00

Fotocopy/penggandaan
        Spesifikasi : Fotocopy/penggandaan
dokumen, ukuran kertas F4/A4

4000 Lembar 400,00 0 % Rp. 1.600.000,00

Jumlah : Rp. 8.575.000,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

user
Draft



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 1.03.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.02.0008 Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Aparatur Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 10.300.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 12.311.750,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 10.300.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran 1 Dokumen

Hasil

Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun
SKPD
Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN
Tersedianya Dokumen Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran
Tersedianya Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD dan Laporan Koordinasi Penyusunan Laporan
Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

1 Laporan
70 Orang
1 Laporan
4 Laporan

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.02.0008 Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran 

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 10.300.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 10.300.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 10.300.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 10.300.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 10.300.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 4.300.000,00

[ # ] Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.300.000,00

[ - ] Kertas HVS A4 Rp. 3.000.000,00

Kertas HVS A4
        Spesifikasi :  SIDU, Warna Putih, 75 Gms,
Ukuran Kertas A4 (210 ...

50 Rim 60.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

[ - ] Kertas HVS F4 Rp. 1.300.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Merk SIDU, warna Putih, ukuran
F4 (216 mm x 330 mm...

20 Rim 65.000,00 0 % Rp. 1.300.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 3.000.000,00

[ # ] Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.000.000,00

[ - ] Fotocopy Kertas HVS Rp. 3.000.000,00

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak 10000 Lembar 300,00 0 % Rp. 3.000.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 3.000.000,00

[ # ] Tinta Printer
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.000.000,00

[ - ] Tinta Printer Rp. 3.000.000,00

Tinta
        Spesifikasi : Tinta Printer 24 Botol 125.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

Jumlah : Rp. 10.300.000,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

user
Draft



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 1.03.01.2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.05.0005 Monitoring, Evaluasi, dan Penilaian Kinerja Pegawai

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Aparatur Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 16.245.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 25.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Nilai SAKIP Perangkat Daerah 83,25 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 16.245.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Monitoring, Evaluasi, dan Penilaian Kinerja Pegawai 6 Dokumen

Hasil Jumlah dokumen Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah
Jumlah Dokumen Monitoring, Evaluasi, dan Penilaian Kinerja Pegawai

2 dokumen
6 dokumen

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.05.0005 Monitoring, Evaluasi, dan Penilaian Kinerja Pegawai

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Monitoring, Evaluasi, dan Penilaian Kinerja Pegawai

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 16.245.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 16.245.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 16.245.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 16.245.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 16.245.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.550.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.550.000,00

[ - ] map Rp. 350.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Map Biasa
        Spesifikasi : Warna Waerni Isi 50 Bh/Pak\R\N 10 Pak 35.000,00 0 % Rp. 350.000,00

[ - ] Pena Balliner Rp. 1.200.000,00

Pena Balliner
        Spesifikasi : Warna Biru/Hitam 5 Kotak 240.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 6.250.000,00

[ # ] Belanja Kertas Dan Cover
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 6.250.000,00

[ - ] Kertas A4 Rp. 3.000.000,00

Kertas HVS A4
        Spesifikasi :  SIDU, Warna Putih, 75 Gms,
Ukuran Kertas A4 (210 ...

50 Rim 60.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

[ - ] Kertas HVS F4 Rp. 3.250.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Merk SIDU, warna Putih, ukuran
F4 (216 mm x 330 mm...

50 Rim 65.000,00 0 % Rp. 3.250.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.875.000,00

[ # ] Tinta
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.875.000,00

[ - ] Tinta Printer Rp. 1.875.000,00

Tinta
        Spesifikasi : Tinta Printer 15 Botol 125.000,00 0 % Rp. 1.875.000,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 1.600.000,00

[ # ] Belanja Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.600.000,00

[ - ] fotocopy/Penggandaan Rp. 1.600.000,00

Fotocopy/penggandaan
        Spesifikasi : Fotocopy/penggandaan
dokumen, ukuran kertas F4/A4

4000 Lembar 400,00 0 % Rp. 1.600.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 4.970.000,00

[ # ] Belanja Makan Minum Rapat
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.970.000,00

[ - ] Nasi Kotak Rp. 2.900.000,00

Makan
        Spesifikasi : NaN 100 Kotak 29.000,00 0 % Rp. 2.900.000,00

[ - ] Snack Rp. 2.070.000,00

Snack
        Spesifikasi : NaN 180 Kotak 11.500,00 0 % Rp. 2.070.000,00

Jumlah : Rp. 16.245.000,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

user
Draft



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 1.03.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Aparatur Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 5.980.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 7.245.480,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Nilai SAKIP Perangkat Daerah 83,25 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 5.980.000,00

Keluaran Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan 4 Paket

Hasil

Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan
Jumlah Laporan Fasilitasi Kunjungan Tamu
Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan
Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan

4 Dokumen
12 Laporan
12 Laporan
8 Paket
4 Paket

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 5.980.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 5.980.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 5.980.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 4.900.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 4.900.000,00

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp. 4.900.000,00

[ # ] Alat Listrik
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.900.000,00

[ - ] Kabel Rp. 1.200.000,00

Kabel
        Spesifikasi : Bahan : Tembaga
Tunggal\R\Nukuran : 2 X 1,5 Mm\R\N...

150 Meter 8.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

[ - ] Lampu Rp. 2.400.000,00

Lampu
        Spesifikasi : Ukuran : 23 Watt\R\Ntype : Lilin 50 Buah 48.000,00 0 % Rp. 2.400.000,00

[ - ] Steker Rp. 550.000,00

Steker
        Spesifikasi : Bahan : Plastik\R\Ntype :
Bulat/Gepeng

50 Buah 11.000,00 0 % Rp. 550.000,00

[ - ] Stop Kontak Rp. 750.000,00

stop kontak
        Spesifikasi : Spesifikasi : Bahan : Plastik,
Kuningan\r\nType : ...

50 Buah 15.000,00 0 % Rp. 750.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 1.080.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 1.080.000,00

5.1.02.02.01.0016 Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum Rp. 1.080.000,00

[ # ] Upah Tukang Listrik 
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.080.000,00

[ - ] Upah Tukang Rp. 1.080.000,00

Upah Tukang
        Spesifikasi : Upah Tukang Bangunan 9 Orang / Hari 120.000,00 0 % Rp. 1.080.000,00

Jumlah : Rp. 5.980.000,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

user
Draft



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 1.03.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Aparatur Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 33.010.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 16.577.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Nilai SAKIP Perangkat Daerah 83,25 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 33.010.000,00

Keluaran Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 8 Paket

Hasil

Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan
Jumlah Laporan Fasilitasi Kunjungan Tamu
Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan
Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan

4 Dokumen
12 Laporan
12 Laporan
8 Paket
4 Paket

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 33.010.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 33.010.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 33.010.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 33.010.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 33.010.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 11.250.000,00

[ # ] Belanja Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 11.250.000,00

[ - ] Amplop Cetak Kop Bupati Rp. 625.000,00

Amplop Cetak Kop Bupati
        Spesifikasi : Amplop Cetak Kop Bupati 5 Kotak 125.000,00 0 % Rp. 625.000,00

[ - ] Kertas Hvs A4 Rp. 5.100.000,00

Kertas HVS A4
        Spesifikasi :  SIDU, Warna Putih, 75 Gms,
Ukuran Kertas A4 (210 ...

85 Rim 60.000,00 0 % Rp. 5.100.000,00

[ - ] Kertas Hvs F4 70 Grm/S Rp. 5.525.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Merk SIDU, warna Putih, ukuran
F4 (216 mm x 330 mm...

85 Rim 65.000,00 0 % Rp. 5.525.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 3.260.000,00

[ # ] Belanja Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.260.000,00

[ - ] Blanko BKP/c5 Rp. 250.000,00

Blanko BKP/c5
        Spesifikasi : Blanko BKP/c5 10 Eksemplar 25.000,00 0 % Rp. 250.000,00

[ - ] blanko disposisi Rp. 300.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : blanko disposisi 10 Buah 30.000,00 0 % Rp. 300.000,00

[ - ] Blanko SPPD Rp. 560.000,00

Blanko SSP
        Spesifikasi : spek : bahan ; kertas 60 gsm uk :
f4 kertas f4 war...

8 Eksemplar 70.000,00 0 % Rp. 560.000,00

[ - ] Blanko SSP Rp. 700.000,00

Blanko SSP
        Spesifikasi : spek : bahan ; kertas 60 gsm uk :
f4 kertas f4 war...

10 Eksemplar 70.000,00 0 % Rp. 700.000,00

[ - ] buku agenda surat Rp. 200.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : buku agenda surat 8 Buku 25.000,00 0 % Rp. 200.000,00

[ - ] Kertas Kop OPD Rp. 1.250.000,00

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak 5 Rim 250.000,00 0 % Rp. 1.250.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 7.500.000,00

[ # ] Belanja Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 7.500.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Tinta printer Rp. 7.500.000,00

Tinta
        Spesifikasi : Tinta Printer 60 Botol 125.000,00 0 % Rp. 7.500.000,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 11.000.000,00

[ # ] Belanja Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 11.000.000,00

[ - ] Penggandaan Rp. 11.000.000,00

Fotocopy/penggandaan
        Spesifikasi : Fotocopy/penggandaan
dokumen, ukuran kertas F4/A4

27500 Lembar 400,00 0 % Rp. 11.000.000,00

Jumlah : Rp. 33.010.000,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

user
Draft



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 1.03.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.06.0006 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Balik Bukit, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Aparatur Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 9.360.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 11.325.600,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Nilai SAKIP Perangkat Daerah 83,25 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 9.360.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan 4 Dokumen

Hasil

Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan
Jumlah Laporan Fasilitasi Kunjungan Tamu
Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan
Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan

4 Dokumen
12 Laporan
12 Laporan
8 Paket
4 Paket

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.06.0006 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Kecamatan Balik Bukit, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 9.360.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 9.360.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 9.360.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 9.360.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 9.360.000,00

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp. 9.360.000,00

[ # ] Jurnal/Surat Kabar/ Majalah
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 9.360.000,00

[ - ] Surat Kabar harian/mingguan/bulana 1 SKHU Rp. 1.260.000,00

Surat Kabar harian/mingguan/bulanan
        Spesifikasi : koran dan majalah harian,
mingguan, dan/atau bulan...

12 Eksemplar 105.000,00 0 % Rp. 1.260.000,00

[ - ] Surat Kabar harian/mingguan/bulana  3 SKHU Rp. 8.100.000,00

Surat Kabar harian/mingguan/bulanan
        Spesifikasi : Surat kabar dan/atau majalah
harian, mingguan, dan...

108 Eksemplar 75.000,00 0 % Rp. 8.100.000,00

Jumlah : Rp. 9.360.000,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

user
Draft



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 1.03.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.06.0008 Fasilitasi Kunjungan Tamu

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Aparatur Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 9.715.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 8.790.650,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Nilai SAKIP Perangkat Daerah 83,25 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 9.715.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Fasilitasi Kunjungan Tamu 12 Laporan

Hasil

Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan
Jumlah Laporan Fasilitasi Kunjungan Tamu
Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan
Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan

4 Dokumen
12 Laporan
12 Laporan
8 Paket
4 Paket

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.06.0008 Fasilitasi Kunjungan Tamu

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Fasilitasi Kunjungan Tamu

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 9.715.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 9.715.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 9.715.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 9.715.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 9.715.000,00

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp. 5.665.000,00

[ # ] Kacang
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 450.000,00

[ - ] Kacang Garuda Rp. 450.000,00

Kacang Garuda
        Spesifikasi : Bungkus Besar 10 Per Bungkus 45.000,00 0 % Rp. 450.000,00

[ # ] Kopi Bubuk
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 650.000,00

[ - ] Kopi Bubuk Rp. 650.000,00

Kopi bubuk
        Spesifikasi : Kopi Bubuk ukuran
1000gr/bungkus

10 Kg 65.000,00 0 % Rp. 650.000,00

[ # ] Kue Kaleng
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.290.000,00

[ - ] Kue Kaleng Rp. 4.290.000,00

Kue Kaleng (Cookies)
        Spesifikasi : Kaleng Besar 39 Kaleng 110.000,00 0 % Rp. 4.290.000,00

[ # ] Makan Minum Jamuan Tamu
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 225.000,00

[ - ] Air Mineral Rp. 125.000,00

Air mineral
        Spesifikasi : spek : air gelas plastik isi 48
gelas

5 Dus 25.000,00 0 % Rp. 125.000,00

[ - ] gula pasir Rp. 100.000,00

Gula Pasir Kemasan
        Spesifikasi : Gula Pasir 5 Kg 20.000,00 0 % Rp. 100.000,00

[ # ] Teh
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 50.000,00

[ - ] Teh Celup Rp. 50.000,00

Teh Celup
        Spesifikasi : Teh Celup 5 Kotak 10.000,00 0 % Rp. 50.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 2.900.000,00

[ # ] Makan Minum Jamuan Tamu
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.900.000,00

[ - ] Nasi Kotak Rp. 2.900.000,00

Makan
        Spesifikasi : NaN 100 Kotak 29.000,00 0 % Rp. 2.900.000,00

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp. 1.150.000,00

[ # ] Makan Minum Jamuan Tamu
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.150.000,00

[ - ] Snack Tamu Rp. 1.150.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Snack
        Spesifikasi : NaN 100 Kotak 11.500,00 0 % Rp. 1.150.000,00

Jumlah : Rp. 9.715.000,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

user
Draft



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 1.03.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Aparatur Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 49.070.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 145.200.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Nilai SAKIP Perangkat Daerah 83,25 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 49.070.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 12 Laporan

Hasil

Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan
Jumlah Laporan Fasilitasi Kunjungan Tamu
Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan
Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan

4 Dokumen
12 Laporan
12 Laporan
8 Paket
4 Paket

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 49.070.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 49.070.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 49.070.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 49.070.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 49.070.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 49.070.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas 
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 49.070.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Ibukota Negara Rp. 32.070.000,00

Perjalanan Dinas
        Spesifikasi : Luar Daerah Ibukota Negara 3 Paket 10.690.000,00 0 % Rp. 32.070.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah  Provinsi Lampung Rp. 17.000.000,00

Perjalanan Dinas
        Spesifikasi : Luar Daerah Dalam Propinsi
Lampung

4 Paket 4.250.000,00 0 % Rp. 17.000.000,00

Perjalanan Dinas
        Spesifikasi : Luar Daerah Luar Propinsi
Lampung

- Paket 15.064.000,00 0 % Rp. 0,00

Jumlah : Rp. 49.070.000,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

user
Draft



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 1.03.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.07.0005 Pengadaan Mebel

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Aparatur Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 9.900.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 60.500.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Nilai SAKIP Perangkat Daerah 83,25 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 9.900.000,00

Keluaran Jumlah Paket Mebel yang Disediakan 51 Unit

Hasil Jumlah Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah yang diadakan 61 Unit

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.07.0005 Pengadaan Mebel

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Paket Mebel yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 9.900.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp. 9.900.000,00

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp. 9.900.000,00

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp. 9.900.000,00

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp. 9.900.000,00

5.2.02.05.02.0001 Belanja Modal Mebel Rp. 9.900.000,00

[ # ] Mebel kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 9.900.000,00

[ - ] Kursi Rapat Rp. 9.900.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kursi Susun
        Spesifikasi : Kursi Susun 30 Unit 330.000,00 0 % Rp. 9.900.000,00

Jumlah : Rp. 9.900.000,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

user
Draft



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 1.03.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.07.0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Aparatur Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 70.500.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 72.600.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Nilai SAKIP Perangkat Daerah 83,25 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 70.500.000,00

Keluaran Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan 11 Unit

Hasil Jumlah Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah yang diadakan 61 Unit

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.07.0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 70.500.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp. 70.500.000,00

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp. 70.500.000,00

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp. 12.500.000,00

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor Rp. 12.500.000,00

5.2.02.05.01.0005 Belanja Modal Alat Kantor Lainnya Rp. 12.500.000,00

[ # ] Proyektor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 12.500.000,00

[ - ] Proyektor Rp. 12.500.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Proyektor/Lcd Dan Perlengkapannya
        Spesifikasi : Proyektor/Lcd Dan
Perlengkapannya

1 Unit 12.500.000,00 0 % Rp. 12.500.000,00

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp. 58.000.000,00

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp. 42.000.000,00

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp. 42.000.000,00

[ # ] Belanja Modal Komputer
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 42.000.000,00

[ - ] Laptop Rp. 42.000.000,00

Laptop
        Spesifikasi : Laptop Intel core
i78750/Ram16Gb/256SSD 1 TB HDD

1 Unit 24.000.000,00 0 % Rp. 24.000.000,00

Laptop
        Spesifikasi : Type Prosesor : Intel Core I7
Generasi 8, Ukuran L...

1 Unit 18.000.000,00 0 % Rp. 18.000.000,00

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp. 16.000.000,00

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer Rp. 16.000.000,00

[ # ] Belanja Scanner/Printer
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 16.000.000,00

[ - ] Scanner Rp. 16.000.000,00

Printer
        Spesifikasi : Printer dan scanner resolusi
Optical 1200dpi x 480...

1 Unit 16.000.000,00 0 % Rp. 16.000.000,00

Jumlah : Rp. 70.500.000,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

user
Draft



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 1.03.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.08.0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Aparatur Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 5.120.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 8.863.250,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Nilai SAKIP Perangkat Daerah 83,25 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 5.120.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 240 Laporan

Hasil
Jumlah   Laporan   Penyediaan   Jasa   Komunikasi, Sumber  Daya Air  dan Listrik yang  Disediakan
Jumlah    Laporan    Penyediaan    Jasa    Pelayanan Umum Kantor yang  Disediakan
Jumlah       Laporan       Penyediaan       Jasa       Surat Menyurat

12 Laporan
12 Laporan
240 Laporan

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.08.0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 5.120.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 5.120.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 5.120.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 5.120.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 5.120.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 750.000,00

[ # ] Kop Surat
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 750.000,00

[ - ] Kop Surat Rp. 750.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kertas Kop Surat
        Spesifikasi : Kertas F4 5 Rim 150.000,00 0 % Rp. 750.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 650.000,00

[ # ] Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 650.000,00

[ - ] Kertas HVS F4 Rp. 650.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Merk SIDU, warna Putih, ukuran
F4 (216 mm x 330 mm...

10 Rim 65.000,00 0 % Rp. 650.000,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 3.720.000,00

[ # ] Materai
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.720.000,00

[ - ] Materai Rp. 3.720.000,00

Materai 10000
        Spesifikasi : Materai Tempel 372 Lembar 10.000,00 0 % Rp. 3.720.000,00

Jumlah : Rp. 5.120.000,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

user
Draft



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 1.03.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Aparatur Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 42.800.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 51.788.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Nilai SAKIP Perangkat Daerah 83,25 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 42.800.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan 12 Laporan

Hasil
Jumlah   Laporan   Penyediaan   Jasa   Komunikasi, Sumber  Daya Air  dan Listrik yang  Disediakan
Jumlah    Laporan    Penyediaan    Jasa    Pelayanan Umum Kantor yang  Disediakan
Jumlah       Laporan       Penyediaan       Jasa       Surat Menyurat

12 Laporan
12 Laporan
240 Laporan

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 42.800.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 42.800.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 42.800.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 42.800.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 42.800.000,00

5.1.02.02.01.0059 Belanja Tagihan Telepon Rp. 2.400.000,00

[ # ] Tagihan Telepon
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.400.000,00

[ - ] Tagihan Telepon Rp. 2.400.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Langganan Telphone
        Spesifikasi : - 48 Paket 50.000,00 0 % Rp. 2.400.000,00

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp. 2.400.000,00

[ # ] Tagihan Air
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.400.000,00

[ - ] Tagihan Air Rp. 2.400.000,00

Biaya Langganan Air
        Spesifikasi : - 48 Paket 50.000,00 0 % Rp. 2.400.000,00

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp. 20.000.000,00

[ # ] Tagihan Listrik
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 20.000.000,00

[ - ] Tagihan Listrik Rp. 20.000.000,00

Biaya Langganan Listrik
        Spesifikasi : - 200 Paket 100.000,00 0 % Rp. 20.000.000,00

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp. 18.000.000,00

[ # ] Internet
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 18.000.000,00

[ - ] Internet Rp. 18.000.000,00

Jasa Internet Public wifi.id
        Spesifikasi : Wifi.id paket Platinum 100 Mbps 12 Paket 1.500.000,00 0 % Rp. 18.000.000,00

Jumlah : Rp. 42.800.000,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

user
Draft



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 1.03.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Aparatur Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 60.438.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 272.419.097,50

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Nilai SAKIP Perangkat Daerah 83,25 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 60.438.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan 12 Laporan

Hasil
Jumlah   Laporan   Penyediaan   Jasa   Komunikasi, Sumber  Daya Air  dan Listrik yang  Disediakan
Jumlah    Laporan    Penyediaan    Jasa    Pelayanan Umum Kantor yang  Disediakan
Jumlah       Laporan       Penyediaan       Jasa       Surat Menyurat

12 Laporan
12 Laporan
240 Laporan

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 60.438.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 60.438.000,00

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 24.600.000,00

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp. 24.600.000,00

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp. 24.600.000,00

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp. 24.600.000,00

[ # ] Honorarium Pegawai
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 24.600.000,00

[ - ] Bendahara Pengeluaran Rp. 18.600.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bendahara Pengeluaran atau Bendahara
Penerimaan
        Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp50
miliar s.d. Rp75 mili...

1 x 12 Orang Bulan 1.550.000,00 0 % Rp. 18.600.000,00

[ - ] Bendara penerimaan Rp. 6.000.000,00

Bendahara Pengeluaran atau Bendahara
Penerimaan
        Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp250
juta s.d. Rp5OO juta

1 x 12 Orang 500.000,00 0 % Rp. 6.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 35.838.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 7.638.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 7.638.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 4.765.000,00

[ # ] Kertas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.765.000,00

[ - ] Kertas A4 Rp. 2.100.000,00

Kertas HVS A4
        Spesifikasi :  SIDU, Warna Putih, 75 Gms,
Ukuran Kertas A4 (210 ...

35 Rim 60.000,00 0 % Rp. 2.100.000,00

[ - ] Kertas F4 Rp. 2.665.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Merk SIDU, warna Putih, ukuran
F4 (216 mm x 330 mm...

41 Rim 65.000,00 0 % Rp. 2.665.000,00

5.1.02.01.01.0028 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Persediaan Dokumen/Administrasi Tender Rp. 600.000,00

[ # ] Buku Cek
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 600.000,00

[ - ] Buku Cek Rp. 600.000,00

Buku cek
        Spesifikasi : Buku cek giro bank 2 Buah 300.000,00 0 % Rp. 600.000,00

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp. 2.273.000,00

[ # ] Alat Kebersihan Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.273.000,00

[ - ] Alat pel Rp. 558.000,00

Alat Pel
        Spesifikasi : Alat Pengering Terbaru,Dapat
Memvakum Mengering de...

3 Buah 186.000,00 0 % Rp. 558.000,00

[ - ] Gayung Rp. 110.000,00

Gayung
        Spesifikasi : Gayung 1,5 L dengan Gagang 11 Buah 10.000,00 0 % Rp. 110.000,00

[ - ] kemoceng Rp. 125.000,00

Kemoceng
        Spesifikasi : bahan plalstik/bulu ayam dan
gagang kayu

5 Buah 25.000,00 0 % Rp. 125.000,00

[ - ] Keset Rp. 100.000,00

Keset Kain
        Spesifikasi : Keset Kain 5 Buah 20.000,00 0 % Rp. 100.000,00

[ - ] Lap Tangan Rp. 95.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Lap Tangan
        Spesifikasi : Berbahan Kain Lembut 5 Buah 19.000,00 0 % Rp. 95.000,00

[ - ] Sapu Lantai Rp. 200.000,00

sapu
        Spesifikasi : plastik dengan gagang 5 Buah 40.000,00 0 % Rp. 200.000,00

[ - ] Sapu Lidi Rp. 85.000,00

Sapu Lidi Dengan Gagang
        Spesifikasi : Sapu Lidi Dengan Gagang 5 Buah 17.000,00 0 % Rp. 85.000,00

[ - ] Tissu Rp. 1.000.000,00

Tissue (Pidd/Pidp)
        Spesifikasi : Ukuran 1 Kg (1000 Sheets) 20 Pak 50.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 28.200.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 28.200.000,00

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp. 24.000.000,00

[ # ] Jasa Pegawai Non PNS
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 24.000.000,00

[ - ] Jasa Pegawai Non PNS Rp. 24.000.000,00

Jasa Pegawai Non PNS
        Spesifikasi : Beban Jasa Tenaga Pelayanan
Umum

4 x 12 Orang Bulan 500.000,00 0 % Rp. 24.000.000,00

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp. 4.200.000,00

[ # ] Jasa Pegawai Non PNS
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.200.000,00

[ - ] Upah Tenaga Kebersihan Kantor Rp. 4.200.000,00

Upah Jasa Tenaga Kebersihan Kantor
        Spesifikasi : NaN 1 x 12 Orang Bulan 350.000,00 0 % Rp. 4.200.000,00

Jumlah : Rp. 60.438.000,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

user
Draft



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 1.03.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Aparatur Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 121.050.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 266.123.770,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Nilai SAKIP Perangkat Daerah 83,25 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 121.050.000,00

Keluaran Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan Perizinannya 11 Unit

Hasil Jumlah Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah yang dipelihara 31 Unit

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan Perizinannya

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
121.050.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
121.050.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
121.050.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 11.400.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 11.400.000,00

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 11.400.000,00

[ # ] Pemeliharaan Kendaraan Operasional Roda 4
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 11.400.000,00

[ - ] BBM Kendaraan Dinas Roda Dua Rp. 11.400.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

BBM Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II
        Spesifikasi : BBM Kendaraan Dinas Pejabat
Eselon II

12 Unit / Tahun 950.000,00 0 % Rp. 11.400.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 11.250.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 11.250.000,00

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp. 11.250.000,00

[ # ] Pembayaran Pajak Kendaraan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 11.250.000,00

[ - ] Registrasi Kendaraan Roda Dua Rp. 750.000,00

Registrasi Kendaraan Roda Tiga
        Spesifikasi : Pajak/bea 3 Unit / Tahun 250.000,00 0 % Rp. 750.000,00

[ - ] Registrasi Kendaraan Roda Empat Rp. 10.500.000,00

Registrasi Kendaraan Roda 4
        Spesifikasi : Registrasi Kendaraan Dinas
Roda 4 ( Oprasional)

7 Unit / Tahun 1.500.000,00 0 % Rp. 10.500.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 98.400.000,00

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 98.400.000,00

5.1.02.03.02.0035 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan Rp. 91.000.000,00

[ # ] Pemeliharaan Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 7.000.000,00

[ - ] Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Rp. 7.000.000,00

Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Pejabat
Eselon II
        Spesifikasi : Include Ban, Accu, Oli, Filter Oli,
dan Sparepart ...

1 Unit / Tahun 7.000.000,00 0 % Rp. 7.000.000,00

[ # ] Pemeliharaan Kendaraan Operasional Roda 4
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 84.000.000,00

[ - ] BBM Kendaraan Dinas Rp. 54.000.000,00

BBM Kendaraan Dinas Operasional Roda
Empat
        Spesifikasi : BBM Kendaraan Dinas
Operasional Roda Empat

6 x 12 Unit Bulan 750.000,00 0 % Rp. 54.000.000,00

[ - ] Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Rp. 30.000.000,00

Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Operasional Roda Empat
        Spesifikasi : Include Ban, Accu, Oli, Filter Oli,
dan Sparepart ...

6 Unit / Tahun 5.000.000,00 0 % Rp. 30.000.000,00

5.1.02.03.02.0038 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Beroda Dua Rp. 7.400.000,00

[ # ] Pemeliharaaan Kendaraan Roda 2
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 7.400.000,00

[ - ] BBM Kendaraan Dinas Roda Dua Rp. 5.400.000,00

Bahan Bakar (BBM) Motor
        Spesifikasi : BBM Motor 4 x 12 Unit Bulan 112.500,00 0 % Rp. 5.400.000,00

[ - ] Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda Dua Rp. 2.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Pemeliharaan Motor
        Spesifikasi : Include Ban, Accu, Oli, Filter Oli,
dan Sparepart ...

4 Unit / Tahun 500.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

Jumlah : Rp.
121.050.000,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

user
Draft



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 1.03.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.09.0003 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Perizinan Alat Besar

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Aparatur Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 141.524.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 172.686.965,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Nilai SAKIP Perangkat Daerah 83,25 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 141.524.000,00

Keluaran Jumlah Alat Besar yang Dipelihara dan dibayarkan Perizinannya 2 Unit

Hasil Jumlah Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah yang dipelihara 31 Unit

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.09.0003 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Perizinan Alat Besar

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Alat Besar yang Dipelihara dan dibayarkan Perizinannya

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
141.524.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
141.524.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
141.524.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 46.992.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 46.992.000,00

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 22.549.400,00

[ # ] Bahan Bakar Minyak Alat Berat
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.924.400,00

[ - ] Solar Rp. 1.924.400,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Solar/Biosolar
        Spesifikasi : Bahan Bakar Minyak (BBM) 283 Liter 6.800,00 0 % Rp. 1.924.400,00

[ # ] Barang Pakai Habis
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 20.625.000,00

[ - ] Oli Genset Rp. 450.000,00

Oli Genset
        Spesifikasi : Oli Mesin Genset 10 Liter 45.000,00 0 % Rp. 450.000,00

[ - ] Oli Hidrolik Excavator Rp. 1.500.000,00

Oli Hidrolik
        Spesifikasi : Excavator Z-Axis 110\R\N 50 Liter 30.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

[ - ] Oli Hidrolik Loader Rp. 11.250.000,00

Oli Hidrolik Excavator
        Spesifikasi : Oli Hidrolik Excavator 250 Liter 45.000,00 0 % Rp. 11.250.000,00

[ - ] Oli Mesin Excavator Rp. 4.225.000,00

Oli Mesin Excavator
        Spesifikasi : Oli Mesin Excavator 65 Liter 65.000,00 0 % Rp. 4.225.000,00

[ - ] Oli Seal Roda Belakang Rp. 3.200.000,00

Oli Seal Roda Belakang
        Spesifikasi : Backhoe Loader Jcb\R\N 4 Buah 800.000,00 0 % Rp. 3.200.000,00

5.1.02.01.01.0014 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Besar Rp. 19.100.000,00

[ # ] Filter Engine Oil
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.750.000,00

[ - ] Filter Engine Oil Rp. 1.750.000,00

Filter Oli Diesel
        Spesifikasi : Filter Oli Diesel 5 Buah 350.000,00 0 % Rp. 1.750.000,00

[ # ] Filter Oli
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.800.000,00

[ - ] filter oli Rp. 2.800.000,00

Filter Oli Diesel
        Spesifikasi : Filter Oli Diesel 8 Buah 350.000,00 0 % Rp. 2.800.000,00

[ # ] Filter Oli Hidrolik
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.500.000,00

[ - ] Filter Oli Hidrolik Rp. 2.500.000,00

Filter Oli Hidrolik
        Spesifikasi : Loader Tcm 835\R\N 5 Buah 500.000,00 0 % Rp. 2.500.000,00

[ # ] Filter Solar Dossan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 550.000,00

[ - ] Filter Solar Dossan Rp. 550.000,00

Dossan Fuel Filter
        Spesifikasi : Dossan Fuel Filter 1 Unit 550.000,00 0 % Rp. 550.000,00

[ # ] Suku Cadang
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 11.500.000,00

[ - ] Ban Dalam Depan Rp. 1.500.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Ban Dalam Depan/Belakang
        Spesifikasi : Loader Tcm 835\R\N 1 Buah 1.500.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

[ - ] Ban Luar Depan Rp. 10.000.000,00

Ban Luar Depan/Belakang
        Spesifikasi : Loader Tcm 835\R\N 1 Buah 10.000.000,00 0 % Rp. 10.000.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 355.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 355.000,00

[ - ] Lakban Kantor Rp. 60.000,00

Lakban
        Spesifikasi : Ukuran : 2 Inch \R\Nwarna :
Hitam, Coklat, Bening ...

3 Buah 20.000,00 0 % Rp. 60.000,00

[ - ] Map Snell Rp. 40.000,00

Map Snell Karton
        Spesifikasi : Ukuran 230 X 350 Mm 1 Pak 40.000,00 0 % Rp. 40.000,00

[ - ] Map Snell Plastik Rp. 100.000,00

Map Snell Plastik
        Spesifikasi : Warna Waerni Isi 50 Bh/Pak\R\N 10 Buah 10.000,00 0 % Rp. 100.000,00

[ - ] Pena Rp. 40.000,00

Pena
        Spesifikasi : NaN 20 Buah 2.000,00 0 % Rp. 40.000,00

[ - ] Peruncing Rp. 25.000,00

Peruncing Pensil
        Spesifikasi : Bahan : Plastik Ukuran : Kecil 5 Buah 5.000,00 0 % Rp. 25.000,00

[ - ] Spidol Boardmaker Rp. 60.000,00

Spidol Boardmaker
        Spesifikasi : Spidol Warna Biru dan
Hitam\R\N

5 Buah 12.000,00 0 % Rp. 60.000,00

[ - ] Tinta Bantalan Rp. 30.000,00

Tinta Cap
        Spesifikasi : Ukuran : 50 Cc\R\Nwarna Tinta
:Ungu\R\N

2 Botol 15.000,00 0 % Rp. 30.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 640.000,00

[ # ] Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 640.000,00

[ - ] Amplop Polos Rp. 250.000,00

Amplop Polos
        Spesifikasi : Besar 10 Kotak 25.000,00 0 % Rp. 250.000,00

[ - ] Kertas HVS F4 Rp. 390.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Merk SIDU, warna Putih, ukuran
F4 (216 mm x 330 mm...

6 Rim 65.000,00 0 % Rp. 390.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 300.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 300.000,00

[ - ] Cetak Foto Rp. 300.000,00

Cetak Foto
        Spesifikasi : Dokumentasi 3 Paket 100.000,00 0 % Rp. 300.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.250.000,00

[ # ] Tinta Printer
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.250.000,00

[ - ] Tinta Printer Rp. 1.250.000,00

Tinta
        Spesifikasi : Tinta Printer 10 Botol 125.000,00 0 % Rp. 1.250.000,00

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp. 2.400.000,00

[ # ] Belanja Aki
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.400.000,00

[ - ] Accu 70 A Rp. 2.400.000,00

Accu 70 A
        Spesifikasi : Loader Tcm 835\R\N 2 Buah 1.200.000,00 0 % Rp. 2.400.000,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 397.600,00

[ # ] Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 397.600,00

[ - ] Fotocopy Kertas HVS Rp. 397.600,00

Fotocopy/penggandaan
        Spesifikasi : Fotocopy/penggandaan
dokumen, ukuran kertas F4/A4

994 Rim 400,00 0 % Rp. 397.600,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 51.282.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 51.282.000,00

5.1.02.02.01.0035 Belanja Jasa Tenaga Teknisi Mekanik dan Listrik Rp. 51.282.000,00

[ # ] Jasa Mekanis Alat Berat
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 51.282.000,00

[ - ] Jasa Mekanis Alat Berat Rp. 51.282.000,00

Jasa mekanis alat berat
        Spesifikasi : belanja jasa mekanis alat berat
(labour mechani, t...

0.75 Unit 68.376.000,00 0 % Rp. 51.282.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 43.250.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 43.250.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 43.250.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Kota
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 43.250.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Rp. 43.250.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Perjalanan Dinas
        Spesifikasi : Dalam Daerah Kabupaten
Lampung Barat

50 Orang / Paket 865.000,00 0 % Rp. 43.250.000,00

Jumlah : Rp.
141.524.000,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

user
Draft



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 1.03.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Aparatur Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 21.100.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 36.058.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Nilai SAKIP Perangkat Daerah 83,25 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 21.100.000,00

Keluaran Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 12 Unit

Hasil Jumlah Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah yang dipelihara 31 Unit

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 21.100.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 21.100.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 21.100.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 21.100.000,00

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 21.100.000,00

5.1.02.03.02.0022 Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Bantu-Electric Generating Set Rp. 15.850.000,00

[ # ] Pemeliharaan Genset 
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 15.850.000,00

[ - ] Pemeliharaan Genset Rp. 15.850.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Pemeliharaan Sarana Kantor
        Spesifikasi : Genset 200 KVA 1 Unit / Tahun 15.850.000,00 0 % Rp. 15.850.000,00

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp. 5.250.000,00

[ # ] Pemeliharaan Komputer
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 5.250.000,00

[ - ] Pemeliharaan Komputer Rp. 5.250.000,00

Pemeliharaan Komputer PC
        Spesifikasi : Service dan suku cadang
komputer PC

7 Unit / Tahun 750.000,00 0 % Rp. 5.250.000,00

Jumlah : Rp. 21.100.000,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

user
Draft



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 1.03.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.09.0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Aparatur Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 49.011.920,00

Alokasi 2025  : Rp. 56.348.490,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Nilai SAKIP Perangkat Daerah 83,25 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 49.011.920,00

Keluaran Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 1 Unit

Hasil Jumlah Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah yang dipelihara 31 Unit

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.09.0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 49.011.920,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 49.011.920,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 49.011.920,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 11.786.920,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 11.786.920,00

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp. 11.786.920,00

[ # ] Pemeliharaan Kantor 
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 11.786.920,00

[ - ] Alat bantu Pengecetan Rp. 304.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat Bantu Pengecatan
        Spesifikasi : Alat Bantu 1 Set 304.000,00 0 % Rp. 304.000,00

[ - ] Alat Bantu Pertukangan Rp. 545.000,00

Alat-2 Bantu \(Cangkul/
Skop/Pikulan/Golok/Parang/Garukan)
(Kesulitan Tinggi)
        Spesifikasi : Alat Bantu\R\N

4 Set 136.250,00 0 % Rp. 545.000,00

[ - ] Cat Rp. 3.045.000,00

Cat Tembok 20 Kg/Pail, Interior Mutu Ii
        Spesifikasi : Cat Tembok 20 Kg/Pail, Interior
Mutu Ii

5 Kg 609.000,00 0 % Rp. 3.045.000,00

[ - ] paku Rp. 450.000,00

Paku
        Spesifikasi : Paku Kayu 10 Kg 45.000,00 0 % Rp. 450.000,00

[ - ] pintu kamar mandi Rp. 3.742.920,00

Pintu kamar mandi PVC + rangka (bermotif)
        Spesifikasi : Pintu kamar mandi PVC + rangka
(bermotif)

4 Unit 935.730,00 0 % Rp. 3.742.920,00

[ - ] semen Rp. 1.750.000,00

Semen
        Spesifikasi : Semen 50kg 25 Zak 70.000,00 0 % Rp. 1.750.000,00

[ - ] Triplek Rp. 1.950.000,00

Triplek
        Spesifikasi : Ukuran : 122 X 244
Cm\R\Nketebalan : 2,7 Mm\R\N

30 Lembar 65.000,00 0 % Rp. 1.950.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 3.475.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 3.475.000,00

5.1.02.02.01.0016 Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum Rp. 3.475.000,00

[ # ] Pemeliharaan Kantor 
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.475.000,00

[ - ] Upah Tukang Rp. 3.475.000,00

Upah Tukang
        Spesifikasi : Tukang Konstruksi 25 Orang / Hari 139.000,00 0 % Rp. 3.475.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 33.750.000,00

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp. 33.750.000,00

5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor Rp. 33.750.000,00

[ # ] Pemeliharaan Kantor 
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 33.750.000,00

[ - ] Pemasangan Keramik Rp. 30.000.000,00

Pemasangan Lantai Keramik
        Spesifikasi : Lantai Keramik Ukuran 40 cm x
40 cm

100 M2 300.000,00 0 % Rp. 30.000.000,00

[ - ] Perbaikan Pintu dan Kusen Kantor Rp. 3.750.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Rehabilitasit Pintu / Kusen
        Spesifikasi : Finising Pintu/Kusen 15 M2 250.000,00 0 % Rp. 3.750.000,00

Jumlah : Rp. 49.011.920,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

user
Draft



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 1.03.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.09.0010 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Aparatur Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 584.686.919,00

Alokasi 2025  : Rp. 881.882.969,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Nilai SAKIP Perangkat Daerah 83,25 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 584.686.919,00

Keluaran Jumlah Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 4 Unit

Hasil Jumlah Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah yang dipelihara 31 Unit

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.09.0010 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
584.686.919,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
584.686.919,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
584.686.919,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp.
146.786.919,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp.
143.950.919,00

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp. 13.409.900,00

[ # ] Bahan-bahan bangunan dan konstruksi
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 11.774.900,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Alat Pertanian Rp. 600.000,00

Mulsa
        Spesifikasi : Nama : Plastik Mulsa Hitam
Perak Lebar 200Cm Tebal...

1 Buah 600.000,00 0 % Rp. 600.000,00

[ - ] Cat Taman Rp. 5.250.000,00

Cat Taman
        Spesifikasi : Daya Sebar: 12- 14
M2/Liter\R\Nukuran Kemasan : 1 ...

50 Kaleng 105.000,00 0 % Rp. 5.250.000,00

[ - ] Keramik Polos 20 x 20 cm Rp. 362.250,00

Keramik Polos Mutu Ii
        Spesifikasi : 20 X 20 Cm (Kesulitan Sedang) 5 M2 72.450,00 0 % Rp. 362.250,00

[ - ] Keramik Polos 30 x 30 cm Rp. 339.250,00

Keramik Polos Mutu Ii
        Spesifikasi : 30 X 30 Cm (Kesulitan Sedang) 5 M2 67.850,00 0 % Rp. 339.250,00

[ - ] Keramik Polos 40 x 40 cm Rp. 391.000,00

Keramik Polos Mutu Ii
        Spesifikasi : 40 X 40 Cm (Kesulitan Sedang) 5 M2 78.200,00 0 % Rp. 391.000,00

[ - ] Kloset Rp. 1.050.000,00

Kloset
        Spesifikasi : Bahan : Keramik \R\Ntype :
Jongkok

2 Buah 525.000,00 0 % Rp. 1.050.000,00

[ - ] Kloset duduk Rp. 1.869.900,00

Kloset Duduk
        Spesifikasi : (Kesulitan Sedang) 1 Buah 1.869.900,00 0 % Rp. 1.869.900,00

[ - ] Pintu kamar mandi aluminium+rangka Rp. 1.912.500,00

Pintu Kamar Mandi Aluminium + Rangka
(Kesulitan Tinggi)
        Spesifikasi : Pintu Kamar Mandi\R\N

2 Set 956.250,00 0 % Rp. 1.912.500,00

[ # ] Pemeliharaan alat pertanian-alat pengolahan-alat pengolahan tanah dan tanaman
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.635.000,00

[ - ] Skop dan Koret Rp. 1.635.000,00

Alat-2 Bantu \(Cangkul/
Skop/Pikulan/Golok/Parang/Garukan)
(Kesulitan Tinggi)
        Spesifikasi : Alat Bantu\R\N

12 Buah 136.250,00 0 % Rp. 1.635.000,00

5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia Rp. 4.740.000,00

[ # ] Pupuk
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.740.000,00

[ - ] Pupuk kandang Rp. 2.250.000,00

Pupuk Kandang
        Spesifikasi : Terbuat Dari Kotoran Kambing,
Sapi, Sudah Kering D...

1500 Kg 1.500,00 0 % Rp. 2.250.000,00

[ - ] Pupuk nonsubsidi Rp. 2.490.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Pupuk Npk 16.16.16
        Spesifikasi : Npk Pak Tani Ayo Berkebun 166 Kg 15.000,00 0 % Rp. 2.490.000,00

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 61.162.744,00

[ # ] Bahan-bahan Bakar dan Pelumas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 61.162.744,00

[ - ] Bahan-bahan Bakar dan Pelumas (Bentor) Rp. 12.000.000,00

Pertalite
        Spesifikasi : Bahan Bakar Minyak (BBM) 1200 Liter 10.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

[ - ] Bahan-bahan Bakar dan Pelumas (Genset GOR) Rp. 13.647.744,00

Solar ( Industri )
        Spesifikasi : BBM (Bahan Bakar Minyak) 1188 Liter 11.488,00 0 % Rp. 13.647.744,00

[ - ] Bahan-bahan Bakar dan Pelumas (Genset Kawasan) Rp. 800.000,00

Pelumas Genset
        Spesifikasi : Pelumas Genset 16 Kali 50.000,00 0 % Rp. 800.000,00

[ - ] BBM Genset Rp. 28.275.000,00

Pertamax
        Spesifikasi : Bahan Bakar Minyak (BBM) 1950 Liter 14.500,00 0 % Rp. 28.275.000,00

[ - ] Pelumas Genset Rp. 6.440.000,00

Pelumas Genset
        Spesifikasi : Pelumas Genset 92 Kali 70.000,00 0 % Rp. 6.440.000,00

5.1.02.01.01.0008 Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman Rp. 1.450.000,00

[ # ] Belanja Bahan-bahan/Bibit Tanaman
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 650.000,00

[ - ] Belanja Bahan-bahan/ Bibit Tanaman Rp. 650.000,00

Pucuk Merah
        Spesifikasi : Pucuk Merah 20 Buah 32.500,00 0 % Rp. 650.000,00

[ # ] Pemeliharaan alat pertanian-alat pengolahan-alat pengolahan tanah dan tanaman
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 800.000,00

[ - ] Pot Rp. 800.000,00

Pot 30
        Spesifikasi : tempat yang terbuat dari plastik,
tanah dan sebaga...

20 Buah 40.000,00 0 % Rp. 800.000,00

5.1.02.01.01.0013 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan Rp. 2.140.000,00

[ # ] Alat Listrik
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 450.000,00

[ - ] Accu Motor Rp. 450.000,00

Suku Cadang Alat Angkutan
        Spesifikasi : Aki Motor 2 Buah 225.000,00 0 % Rp. 450.000,00

[ # ] Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkut
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 690.000,00

[ - ] Bentor Rp. 690.000,00

Suku Cadang Alat Angkutan
        Spesifikasi : Ban motor 3 Buah 230.000,00 0 % Rp. 690.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Pemeliharaan alat angkutan-alat angkutan darat bermotor-kendaraan bermotor beroda tiga
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.000.000,00

[ - ] Penggantian suku cadang motor Rp. 1.000.000,00

Suku Cadang Alat Angkutan
        Spesifikasi : Suku Cadang Motor 4 Buah 250.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.142.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.142.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.142.000,00

Bantalan Stempel
        Spesifikasi : Bahan : Busa/Kain \R\Nukuran :
Bantalan 70 X 100 M...

4 Buah 12.000,00 0 % Rp. 48.000,00

Isi Stapler
        Spesifikasi : Bahan : Besi\R\Ntype : No. 3/
Sedang

6 Kotak 10.000,00 0 % Rp. 60.000,00

Isi Streples Kecil No. 10
        Spesifikasi : Bahan : Besi\r\nType : No. 10/
Kecil\r\n

6 Kotak 5.000,00 0 % Rp. 30.000,00

Map Biasa
        Spesifikasi : Warna Waerni Isi 50 Bh/Pak\R\N 5 Pak 35.000,00 0 % Rp. 175.000,00

Map Snell Plastik
        Spesifikasi : Warna Waerni Isi 50 Bh/Pak\R\N 12 Pak 10.000,00 0 % Rp. 120.000,00

Odner
        Spesifikasi : NaN 6 Buah 25.000,00 0 % Rp. 150.000,00

Pena
        Spesifikasi : NaN 9 Buah 2.000,00 0 % Rp. 18.000,00

Pena Balliner
        Spesifikasi : Warna Biru/hitam 12 Buah 23.000,00 0 % Rp. 276.000,00

Staples no.10
        Spesifikasi : strapler no.10 6 Buah 20.000,00 0 % Rp. 120.000,00

Tinta Cap
        Spesifikasi : Ukuran : 50 Cc\R\Nwarna Tinta
:Ungu\R\N

8 Botol 15.000,00 0 % Rp. 120.000,00

Trigonal Klip No.3
        Spesifikasi : Trigonal Klip Ukuran No. 3\R\N 5 Kotak 5.000,00 0 % Rp. 25.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.530.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.530.000,00

[ - ] amplop Rp. 125.000,00

Amplop Polos
        Spesifikasi : Besar 5 Kotak 25.000,00 0 % Rp. 125.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kertas dan Cover Rp. 105.000,00

buku Folio bergaris
        Spesifikasi : buku Folio bergaris 3 Buah 35.000,00 0 % Rp. 105.000,00

[ - ] Kertas F4 Rp. 1.300.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Merk SIDU, warna Putih, ukuran
F4 (216 mm x 330 mm...

20 Rim 65.000,00 0 % Rp. 1.300.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 875.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 875.000,00

[ - ] Bahan Komputer Rp. 875.000,00

Tinta
        Spesifikasi : Tinta Printer 7 Botol 125.000,00 0 % Rp. 875.000,00

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp. 18.974.000,00

[ # ] Alat dan Bahan Kebersihan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 17.744.000,00

[ - ] Alat Pel Rp. 3.059.000,00

Alat Pel
        Spesifikasi : Magic Mop/Alat Pel \R\N 20 Buah 152.950,00 0 % Rp. 3.059.000,00

[ - ] Alat pembersih wipol Rp. 1.500.000,00

Alat Pembersih Wipol
        Spesifikasi : Alat Pembersih Lantai 800 Mili 75 Buah 20.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

[ - ] Ember Rp. 490.000,00

Ember
        Spesifikasi : Bahan Plastik 14 Buah 35.000,00 0 % Rp. 490.000,00

[ - ] Gayung Rp. 300.000,00

Gayung
        Spesifikasi : Gayung 1,5 L dengan Gagang 30 Buah 10.000,00 0 % Rp. 300.000,00

[ - ] Kemoceng Rp. 300.000,00

Kemoceng
        Spesifikasi : bahan plalstik/bulu ayam dan
gagang kayu

12 Buah 25.000,00 0 % Rp. 300.000,00

[ - ] Keset Rp. 400.000,00

Keset Kecil
        Spesifikasi : Bahan Bulu,Nylon
Printed,Belakang Gelbacking denga...

20 Buah 20.000,00 0 % Rp. 400.000,00

[ - ] Lap Tangan Rp. 570.000,00

Lap Tangan
        Spesifikasi : Berbahan Kain Lembut 30 Buah 19.000,00 0 % Rp. 570.000,00

[ - ] Pembersih Lantai/Porselin Rp. 785.000,00

Pembersih Lantai/Porselin
        Spesifikasi : Pembersih Lantai/Porselin 50 Botol 15.700,00 0 % Rp. 785.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Racun Rumput Rp. 1.040.000,00

Racun Rumput
        Spesifikasi : Racun Rumput 13 Buah 80.000,00 0 % Rp. 1.040.000,00

[ - ] Sabun Cair Rp. 600.000,00

Sabun Cair
        Spesifikasi : Hand Wash Pump Sensitive 225
Ml

30 Botol 20.000,00 0 % Rp. 600.000,00

[ - ] Sapu Lidi Rp. 300.000,00

Sapu Lidi
        Spesifikasi : Ukuran 70Cm. 20 Buah 15.000,00 0 % Rp. 300.000,00

[ - ] Sapu lidi dengan gagang Rp. 1.250.000,00

Sapu Lidi
        Spesifikasi : Sapu Lidi 50 Buah 25.000,00 0 % Rp. 1.250.000,00

[ - ] Sikat Rp. 900.000,00

Sikat
        Spesifikasi : Bahan : Plastik\R\Ntype : dengan
Gagang

30 Buah 30.000,00 0 % Rp. 900.000,00

[ - ] Tong sampah Rp. 6.250.000,00

Tong Sampah
        Spesifikasi : Tong Sampah Isi 2 Two In
One\R\NDimensi (Diame...

10 Unit 625.000,00 0 % Rp. 6.250.000,00

[ # ] Bahan-bahan bangunan dan konstruksi
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.230.000,00

[ - ] Kran air Rp. 1.230.000,00

Kran Air Mutu 1
        Spesifikasi : Kran Air Mutu 1 10 Buah 123.000,00 0 % Rp. 1.230.000,00

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp. 24.960.275,00

[ # ] Alat Listrik
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 24.960.275,00

[ - ] Dos Rp. 240.000,00

Dos
        Spesifikasi : Bahan : Plastik 40 Buah 6.000,00 0 % Rp. 240.000,00

[ - ] Fitting Rp. 600.000,00

Fiting Plafon
        Spesifikasi : Fiting Plafon 40 Buah 15.000,00 0 % Rp. 600.000,00

[ - ] Handle Rp. 1.000.000,00

Handle
        Spesifikasi : 16 Ampere Tipe Ga-16 2 Buah 500.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

[ - ] Isolasi Listrik Rp. 400.000,00

Isolasi Listrik
        Spesifikasi : Bahan : Plastik/Karet\R\Nukuran
: Min. 18 Mm X 20 ...

40 Buah 10.000,00 0 % Rp. 400.000,00

[ - ] Kabel Rp. 1.500.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kabel
        Spesifikasi : Bahan : Tembaga
Tunggal\R\Nukuran : 2X2,5\R\Ntype ...

150 Meter 10.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

[ - ] Kabel Terminal Rp. 396.000,00

Kabel Terminal
        Spesifikasi : Ukuran : 6 Meter,3 Lubang\R\N 6 Buah 66.000,00 0 % Rp. 396.000,00

[ - ] Kabel Tugu Adipura Rp. 2.712.000,00

Kabel Nym
        Spesifikasi : Nym 2 X2,5\R\N 2 Roll 1.356.000,00 0 % Rp. 2.712.000,00

[ - ] Klem Kabel Rp. 198.000,00

Klem Kabel
        Spesifikasi : Bahan : Plastik, Paku,
Beton\R\Nukuran : 5-12 Mm

30 Pak 6.600,00 0 % Rp. 198.000,00

[ - ] Lampu Rp. 1.920.000,00

Lampu
        Spesifikasi : Ukuran : 23 Watt\R\Ntype : Lilin 40 Buah 48.000,00 0 % Rp. 1.920.000,00

[ - ] Lampu Sorot Hologen Rp. 6.670.125,00

Lampu Sorot 150 Watt
        Spesifikasi : Lampu Sorot 150 Watt Outdoor 15 Unit 444.675,00 0 % Rp. 6.670.125,00

[ - ] Lampu Sorot Hologen Tugu Adipura Rp. 8.004.150,00

Lampu Sorot 150 Watt
        Spesifikasi : Lampu Sorot 150 Watt Outdoor 18 Unit 444.675,00 0 % Rp. 8.004.150,00

[ - ] Obeng Rp. 180.000,00

Obeng
        Spesifikasi : Bahan : Besi, Gagang
Plastik\R\Nukuran : Min. 12 C...

5 Buah 36.000,00 0 % Rp. 180.000,00

[ - ] Pipa Kabel Rp. 600.000,00

pipa kabel
        Spesifikasi : spek : bahan plastik, uk : 4 mm
type PVC

30 Buah 20.000,00 0 % Rp. 600.000,00

[ - ] Sakelar Rp. 540.000,00

Sakelar
        Spesifikasi : Bahan : Plastk,
Kuningan\R\Nukuran : 8X8 Cm\R\Ntyp...

30 Buah 18.000,00 0 % Rp. 540.000,00

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp. 1.822.000,00

[ # ] Pemeliharaan alat pertanian-alat pengolahan-alat pengolahan tanah dan tanaman
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.822.000,00

[ - ] Sarung tangan Rp. 222.000,00

Sarung Tangan
        Spesifikasi : warna putih 6 Pasang 37.000,00 0 % Rp. 222.000,00

[ - ] Sepatu boots Rp. 1.600.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Sepatu Boots
        Spesifikasi : Perlengkapan Pakaian kerja
Lapangan yang merupakan...

8 Buah 200.000,00 0 % Rp. 1.600.000,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 11.745.000,00

[ # ] Alat dan Bahan Kebersihan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.385.000,00

[ - ] Pembersih Kaca Rp. 635.000,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya
        Spesifikasi : pembersih kaca 50 Buah 12.700,00 0 % Rp. 635.000,00

[ - ] Pengharum Ruangan Rp. 750.000,00

Pengharum wc TIC
        Spesifikasi : Pengharum ruangan berbau
buah-buahan

75 Buah 10.000,00 0 % Rp. 750.000,00

[ # ] Bahan-bahan bangunan dan konstruksi
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.200.000,00

[ - ] Cangkul Rp. 1.200.000,00

Cangkul
        Spesifikasi : Peralatan Kerja yang digunakan
untuk menggali dan ...

20 Buah 60.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.000.000,00

[ - ] penggandaan Rp. 4.000.000,00

Fotocopy/penggandaan
        Spesifikasi : Fotocopy/penggandaan
dokumen, ukuran kertas F4/A4

10000 Lembar 400,00 0 % Rp. 4.000.000,00

[ # ] Pemeliharaan alat pertanian-alat pengolahan-alat pengolahan tanah dan tanaman
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.110.000,00

[ - ] Arit Rp. 210.000,00

Arit
        Spesifikasi : Peralatan Kerja yang digunakan
untuk memberihkan r...

6 Buah 35.000,00 0 % Rp. 210.000,00

[ - ] Golok Rp. 300.000,00

Golok
        Spesifikasi : Peralatan Kerja berupa pisau
besar terbuat dari be...

2 Buah 150.000,00 0 % Rp. 300.000,00

[ - ] Gunting Taman Rp. 600.000,00

Gunting Taman
        Spesifikasi : Peralatan Kerja untuk
memangkas tanaman

5 Buah 120.000,00 0 % Rp. 600.000,00

[ # ] Suku Cadang Mesin Potong Rumput
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.050.000,00

[ - ] Pisau mesin potong rumput Rp. 4.050.000,00

Pisau Mesin Potong Rumput
        Spesifikasi : Pisau Mesin Potong Rumput 36 Buah 112.500,00 0 % Rp. 4.050.000,00

5.1.02.01.02 Belanja Barang Tak Habis Pakai Rp. 2.836.000,00

5.1.02.01.02.0012 Belanja Pipa-Pipa Plastik PVC (UPVC) Rp. 2.680.000,00

[ # ] Belanja Pipa
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.680.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Pipa Rp. 2.680.000,00

Pipa
        Spesifikasi : Bahan : Pvc \R\Nukuran : 3/4 Inci 67 Buah 40.000,00 0 % Rp. 2.680.000,00

5.1.02.01.02.0013 Belanja Pipa-Pipa Lainnya Rp. 156.000,00

[ # ] Alat Bantu Pipa GIP
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 156.000,00

[ - ] Alat Bantu Pipa GIP Rp. 156.000,00

Alat Bantu Pipa Gip
        Spesifikasi : Dia. = 50\R\N 30 Set 5.200,00 0 % Rp. 156.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
430.500.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp.
430.500.000,00

5.1.02.02.01.0016 Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum Rp.
216.000.000,00

[ # ] Petugas Taman Kawasan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 30.000.000,00

[ - ] Tenaga Taman Kawasan Rp. 30.000.000,00

Upah petugas kebersihan kawasan
        Spesifikasi : Kawasan sekuting 2 x 12 Orang Bulan 1.250.000,00 0 % Rp. 30.000.000,00

[ # ] Tenaga Kebersihan Gedung 
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
126.000.000,00

[ - ] Tenaga Kebersihan GOR Rp. 36.000.000,00

Upah petugas kebersihan gedung
        Spesifikasi : Kawasan sekuting 4 x 12 Orang Bulan 750.000,00 0 % Rp. 36.000.000,00

[ - ] Tenaga Kebersihan Masjid Rp. 54.000.000,00

Upah petugas kebersihan gedung
        Spesifikasi : Kawasan sekuting 6 x 12 Orang Bulan 750.000,00 0 % Rp. 54.000.000,00

[ - ]  Tenaga Kebersihan Stadion Rp. 36.000.000,00

Upah petugas kebersihan gedung
        Spesifikasi : Kawasan sekuting 4 x 12 Orang Bulan 750.000,00 0 % Rp. 36.000.000,00

[ # ] Tenaga Kebersihan Kawasan Sekuting 
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 60.000.000,00

[ - ] Tenaga Kebersihan Kawasan Rp. 60.000.000,00

Upah petugas kebersihan kawasan
        Spesifikasi : Kawasan sekuting 4 x 12 Orang Bulan 1.250.000,00 0 % Rp. 60.000.000,00

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp. 96.000.000,00

[ # ] Tenaga Keamanan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 18.000.000,00

[ - ] Penjaga Kemanana gedung GOR Rp. 18.000.000,00

Upah petugas keamanan gedung
        Spesifikasi : Kawasan sekuting 2 x 12 Orang Bulan 750.000,00 0 % Rp. 18.000.000,00

[ # ] Tenaga Keamanan Gedung
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 18.000.000,00

[ - ] Penjaga Keamanan Stadion Rp. 18.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Upah petugas keamanan gedung
        Spesifikasi : Kawasan sekuting 2 x 12 Orang Bulan 750.000,00 0 % Rp. 18.000.000,00

[ # ] Tenaga Keamanan Kawasan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 60.000.000,00

[ - ] Penjaga Keamanan Kawasan Rp. 60.000.000,00

Tenaga Penjaga Kawasan Sekuting Terpadu
        Spesifikasi : Honorarium Tenaga Penjaga
Gedung Kawasan Sekuting ...

4 x 12 Orang Bulan 1.250.000,00 0 % Rp. 60.000.000,00

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp. 8.500.000,00

[ # ] Tagihan Air
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 8.500.000,00

[ - ] Belanja tagihan air (belanja listrik islamic center) Rp. 8.500.000,00

Biaya Langganan Air
        Spesifikasi : - 170 Paket 50.000,00 0 % Rp. 8.500.000,00

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp.
110.000.000,00

[ # ] Tagihan Listrik
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
110.000.000,00

[ - ] Belanja tagihan listrik (belanja listrik GOR) Rp. 36.000.000,00

Biaya Langganan Listrik
        Spesifikasi : - 360 Paket 100.000,00 0 % Rp. 36.000.000,00

[ - ] Belanja tagihan listrik (belanja listrik islamic center) Rp. 32.000.000,00

Biaya Langganan Listrik
        Spesifikasi : - 320 Paket 100.000,00 0 % Rp. 32.000.000,00

[ - ] Belanja tagihan listrik (belanja listrik stadion) Rp. 36.000.000,00

Biaya Langganan Listrik
        Spesifikasi : - 360 Paket 100.000,00 0 % Rp. 36.000.000,00

[ - ] Belanja tagihan listrik (belanja listrik Tugu Adipura) Rp. 6.000.000,00

Biaya Langganan Listrik
        Spesifikasi : - 60 Paket 100.000,00 0 % Rp. 6.000.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 7.400.000,00

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 7.400.000,00

5.1.02.03.02.0022 Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Bantu-Electric Generating Set Rp. 7.400.000,00

[ # ] Pemeliharaan alat besar - alat bantu - electric generating set
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 7.400.000,00

[ - ] Pemeliharaan genset Rp. 7.400.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Pemeliharaan Genset
        Spesifikasi : Jasa Service 4 Unit 1.850.000,00 0 % Rp. 7.400.000,00

Jumlah : Rp.
584.686.919,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

user
Draft



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.02 PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA)

Kegiatan  : 1.03.02.2.01 Pengelolaan SDA dan Bangunan Pengaman Pantai pada Wilayah Sungai (WS) dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.03.02.2.01.0093 Normalisasi/Restorasi Sungai

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Aparatur dan Masyarakat  Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 610.483.300,00

Alokasi 2025  : Rp. 3.317.050.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase peningkatan  panjang Irigasi  Berfungsi Baik 0,915 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 610.483.300,00

Keluaran Panjang Sungai yang Dinormalisasi/Direstorasi 0,178 KM

Hasil Jumlah titik lokasi yang rawan genangan banjir yang ditangani 6 titik

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.02.2.01.0093 Normalisasi/Restorasi Sungai

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Panjang Sungai yang Dinormalisasi/Direstorasi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
610.483.300,00

5.2 BELANJA MODAL Rp.
610.483.300,00

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp.
610.483.300,00

5.2.04.02 Belanja Modal Bangunan Air Rp.
610.483.300,00

5.2.04.02.04 Belanja Modal Bangunan Pengaman Sungai/Pantai dan Penanggulangan Bencana Alam Rp.
610.483.300,00

5.2.04.02.04.0005 Belanja Modal Bangunan Pengaman Pengamanan Sungai/Pantai Rp.
610.483.300,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Normalisasi Sungai Way Haru Sekunyir
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
205.749.300,00

[ - ] KUA-PPAS Rp.
205.749.300,00

Normalisasi Sungai Type B
        Spesifikasi : normalisasi, restorasi sungai
dengan bentang sunga...

61.8608839446783 M 3.326.000,00 0 % Rp.
205.749.300,00

[ # ] Perkuatan Tebing Sungai Way Penayuhan Pekon Kubu Perahu
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
202.566.000,00

Talud Penahan Tebing Type II
        Spesifikasi : talud penahan tebing dengan
tinggi 1-1,5m

65.3860555196901 M 3.098.000,00 0 % Rp.
202.566.000,00

[ # ] Perkuatan Tebing Way Uluhan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
202.168.000,00

Talud Penahan Tebing Type I
        Spesifikasi : talud penahan tebing dengan
tinggi 1,5-2m

50.7449799196787 M 3.984.000,00 0 % Rp.
202.168.000,00

Jumlah : Rp.
610.483.300,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

user
Draft



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.02 PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA)

Kegiatan  : 1.03.02.2.01 Pengelolaan SDA dan Bangunan Pengaman Pantai pada Wilayah Sungai (WS) dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.03.02.2.01.0128 Penyusunan Rencana Teknis dan Dokumen Lingkungan Hidup untuk Konstruksi Bendungan, Embung, dan Bangunan Penampung
Air Lainnya

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Balik Bukit, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Aparatur dan Masyarakat  Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 64.362.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 225.061.700,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase peningkatan  panjang Irigasi  Berfungsi Baik 0,915 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 64.362.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Rencana Teknis dan Dokumen Lingkungan Hidup untuk Konstruksi Bendungan, Danau dan Bangunan
Penampung Air Lainnya yang Disusun 1 Dokumen

Hasil Jumlah titik lokasi yang rawan genangan banjir yang ditangani 6 titik

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.02.2.01.0128 Penyusunan Rencana Teknis dan Dokumen Lingkungan Hidup untuk Konstruksi Bendungan, Embung, dan Bangunan Penampung
Air Lainnya

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Kecamatan Balik Bukit, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Rencana Teknis dan Dokumen Lingkungan Hidup untuk Konstruksi Bendungan, Danau dan Bangunan Penampung Air Lainnya yang
Disusun

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 64.362.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 64.362.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 64.362.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 7.442.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 7.442.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.428.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.428.000,00

[ - ] Binder Klip No.111 Rp. 60.000,00

Binder Klip No.111
        Spesifikasi : Binder Klip Ukuran No. 111\R\N 4 Kotak 15.000,00 0 % Rp. 60.000,00

[ - ] Binder Klip No. 260 Rp. 120.000,00

Binder Klip No. 260
        Spesifikasi : Bahan : Besi \R\Nukuran : No.
260

4 Kotak 30.000,00 0 % Rp. 120.000,00

[ - ] Cutter Rp. 120.000,00

Cutter
        Spesifikasi : - 8 Buah 15.000,00 0 % Rp. 120.000,00

[ - ] Isi Stapler No. 10 Rp. 100.000,00

Isi Stapler No. 10
        Spesifikasi : bahan besi/baja 20 Kotak 5.000,00 0 % Rp. 100.000,00

[ - ] Isi Stapler No.3 Rp. 240.000,00

Isi Stapler
        Spesifikasi : Bahan : Besi\R\Ntype : No. 3/
Sedang

24 Kotak 10.000,00 0 % Rp. 240.000,00

[ - ] Lakban Rp. 160.000,00

Lakban
        Spesifikasi : Ukuran : 2 Inch \R\Nwarna :
Hitam, Coklat, Bening ...

8 Buah 20.000,00 0 % Rp. 160.000,00

[ - ] Map Biasa Warna Warni Rp. 480.000,00

Map Biasa
        Spesifikasi : Warna Waerni Isi 50 Bh/Pak\R\N 8 Pak 60.000,00 0 % Rp. 480.000,00

[ - ] Map Karton Rp. 320.000,00

Map
        Spesifikasi : Bahan : Karton\R\Nukuran : 230
X 350 Mm\R\Ntype : ...

8 Pak 40.000,00 0 % Rp. 320.000,00

[ - ] Map Plastik Rp. 20.000,00

Map Plastik
        Spesifikasi : NaN 4 Buah 5.000,00 0 % Rp. 20.000,00

[ - ] Odner Rp. 350.000,00

Odner
        Spesifikasi : NaN 10 Buah 35.000,00 0 % Rp. 350.000,00

[ - ] Pena Balliner Rp. 100.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Pena Balliner
        Spesifikasi : Warna Biru/hitam 4 Buah 25.000,00 0 % Rp. 100.000,00

[ - ] Penggaris Besi 30 Cm Rp. 30.000,00

Penggaris Besi 30 Cm
        Spesifikasi : Penggaris Besi 30 Cm 2 Buah 15.000,00 0 % Rp. 30.000,00

[ - ] Spidol Boardmaker Rp. 48.000,00

Spidol Boardmaker
        Spesifikasi : Spidol Warna Biru dan
Hitam\R\N

4 Buah 12.000,00 0 % Rp. 48.000,00

[ - ] Staples no.03 Rp. 180.000,00

Staples no.03
        Spesifikasi : straples no.03 4 Buah 45.000,00 0 % Rp. 180.000,00

[ - ] Staples no.10 Rp. 80.000,00

Staples no.10
        Spesifikasi : strapler no.10 4 Buah 20.000,00 0 % Rp. 80.000,00

[ - ] Trigonal Klip No.3 Rp. 20.000,00

Trigonal Klip No.3
        Spesifikasi : Trigonal Klip Ukuran No. 3\R\N 4 Kotak 5.000,00 0 % Rp. 20.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.600.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.600.000,00

[ - ] Amplop Polos Rp. 200.000,00

Amplop Polos
        Spesifikasi : Besar 8 Kotak 25.000,00 0 % Rp. 200.000,00

[ - ] Kertas HVS A3 Rp. 750.000,00

Kertas HVS A3
        Spesifikasi : Sidu 5 Rim 150.000,00 0 % Rp. 750.000,00

[ - ] Kertas HVS F4 Rp. 650.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Merk SIDU, warna Putih, ukuran
F4 (216 mm x 330 mm...

10 Rim 65.000,00 0 % Rp. 650.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 750.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 750.000,00

[ - ] Tinta Rp. 750.000,00

Tinta
        Spesifikasi : Tinta Printer 6 Botol 125.000,00 0 % Rp. 750.000,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 2.664.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.664.000,00

[ - ] Fotocopy/penggandaan Rp. 2.664.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Fotocopy/penggandaan
        Spesifikasi : Fotocopy/penggandaan
dokumen, ukuran kertas F4/A4

6660 Lembar 400,00 0 % Rp. 2.664.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 50.000.000,00

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp. 50.000.000,00

5.1.02.02.08.0008 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Rekayasa-Jasa Desain Rekayasa untuk Pekerjaan Teknik Sipil Air Rp. 50.000.000,00

[ # ] Belanja Jasa Konsultasi Konstruksi Pengendalian Banjir
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 50.000.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Perencanaan Rp. 50.000.000,00

Jasa Konsultansi
        Spesifikasi : - 1 Paket 50.000.000,00 0 % Rp. 50.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 6.920.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 6.920.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 6.920.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 6.920.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 6.920.000,00

Perjalanan Dinas
        Spesifikasi : Dalam Daerah Kabupaten
Lampung Barat

8 Orang / Paket 865.000,00 0 % Rp. 6.920.000,00

Jumlah : Rp. 64.362.000,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

user
Draft



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.02 PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA)

Kegiatan  : 1.03.02.2.02 Pengembangan dan Pengelolaan Sistem Irigasi Primer dan Sekunder pada Daerah Irigasi yang Luasnya di Bawah 1000 Ha dalam 1
(Satu) Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.03.02.2.02.0002 Pembangunan Jaringan Irigasi Permukaan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 125.000.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 1.258.400.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase peningkatan  panjang Irigasi  Berfungsi Baik 0,915 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 125.000.000,00

Keluaran Panjang Jaringan Irigasi Permukaan yang Dibangun 0,045 KM

Hasil Jumlah Panjang Jaringan Irigasi kodisi Baik 0,605 KM

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.02.2.02.0002 Pembangunan Jaringan Irigasi Permukaan

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Panjang Jaringan Irigasi Permukaan yang Dibangun

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
125.000.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp.
125.000.000,00

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp.
125.000.000,00

5.2.04.02 Belanja Modal Bangunan Air Rp.
125.000.000,00

5.2.04.02.01 Belanja Modal Bangunan Air Irigasi Rp.
125.000.000,00

5.2.04.02.01.0003 Belanja Modal Bangunan Pembawa Irigasi Rp.
125.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ]  Pembangunan Irigasi Way Androman 
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
125.000.000,00

[ - ] KUA-PPAS Rp.
125.000.000,00

Pembangunan Jaringan Daerah Irigasi
        Spesifikasi : Pembangunan Jaringan Irigasi
Baru

5 Ha 25.000.000,00 0 % Rp.
125.000.000,00

Jumlah : Rp.
125.000.000,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

user
Draft



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.02 PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA)

Kegiatan  : 1.03.02.2.02 Pengembangan dan Pengelolaan Sistem Irigasi Primer dan Sekunder pada Daerah Irigasi yang Luasnya di Bawah 1000 Ha dalam 1
(Satu) Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.03.02.2.02.0004 Pembangunan Jaringan Irigasi Rawa

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 199.560.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 543.385.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase peningkatan  panjang Irigasi  Berfungsi Baik 0,915 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 199.560.000,00

Keluaran Panjang Jaringan Irigasi Rawa yang Dibangun 0,06 KM

Hasil Jumlah Panjang Jaringan Irigasi kodisi Baik 0,605 KM

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.02.2.02.0004 Pembangunan Jaringan Irigasi Rawa

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Panjang Jaringan Irigasi Rawa yang Dibangun

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
199.560.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp.
199.560.000,00

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp.
199.560.000,00

5.2.04.02 Belanja Modal Bangunan Air Rp.
199.560.000,00

5.2.04.02.04 Belanja Modal Bangunan Pengaman Sungai/Pantai dan Penanggulangan Bencana Alam Rp.
199.560.000,00

5.2.04.02.04.0006 Belanja Modal Bangunan Pelengkap Pengaman Sungai Rp.
199.560.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ]  Pembangunan Kanal Banjir Rawa Kalong 
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
199.560.000,00

[ - ] KUA-PPAS Rp.
199.560.000,00

Normalisasi Sungai Type B
        Spesifikasi : normalisasi, restorasi sungai
dengan bentang sunga...

60 M 3.326.000,00 0 % Rp.
199.560.000,00

Jumlah : Rp.
199.560.000,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

user
Draft



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.02 PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA)

Kegiatan  : 1.03.02.2.02 Pengembangan dan Pengelolaan Sistem Irigasi Primer dan Sekunder pada Daerah Irigasi yang Luasnya di Bawah 1000 Ha dalam 1
(Satu) Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.03.02.2.02.0008 Peningkatan Jaringan Irigasi Permukaan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 307.705.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 1.425.879.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase peningkatan  panjang Irigasi  Berfungsi Baik 0,915 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 307.705.000,00

Keluaran Panjang Jaringan Irigasi Permukaan yang Ditingkatkan 0,145 KM

Hasil Jumlah Panjang Jaringan Irigasi kodisi Baik 0,605 KM

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.02.2.02.0008 Peningkatan Jaringan Irigasi Permukaan

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Panjang Jaringan Irigasi Permukaan yang Ditingkatkan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
307.705.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp.
307.705.000,00

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp.
307.705.000,00

5.2.04.02 Belanja Modal Bangunan Air Rp.
307.705.000,00

5.2.04.02.01 Belanja Modal Bangunan Air Irigasi Rp.
307.705.000,00

5.2.04.02.01.0003 Belanja Modal Bangunan Pembawa Irigasi Rp.
307.705.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Peningkatan Jaringan Irigasi D.I Way Air Dingin
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
115.275.000,00

[ - ] KUA-PPAS Rp.
115.275.000,00

Saluran Irigasi Type 60
        Spesifikasi : Saluran irigasi dengan konstruksi
Pas. Batu dengan...

75 M 1.537.000,00 0 % Rp.
115.275.000,00

[ # ] Peningkatan Jaringan Irigasi D.I Way Haru I
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
192.430.000,00

Saluran Irigasi Type 100
        Spesifikasi : Saluran irigasi dengan konstruksi
Pas. Batu dengan...

70 M 2.749.000,00 0 % Rp.
192.430.000,00

Jumlah : Rp.
307.705.000,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

user
Draft



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.02 PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA)

Kegiatan  : 1.03.02.2.02 Pengembangan dan Pengelolaan Sistem Irigasi Primer dan Sekunder pada Daerah Irigasi yang Luasnya di Bawah 1000 Ha dalam 1
(Satu) Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.03.02.2.02.0014 Rehabilitasi Jaringan Irigasi Permukaan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 704.751.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 936.398.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase peningkatan  panjang Irigasi  Berfungsi Baik 0,915 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 704.751.000,00

Keluaran Panjang Jaringan Irigasi Permukaan yang Direhabilitasi 0,283 KM

Hasil Jumlah Panjang Jaringan Irigasi kodisi Baik 0,605 KM

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.02.2.02.0014 Rehabilitasi Jaringan Irigasi Permukaan

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Panjang Jaringan Irigasi Permukaan yang Direhabilitasi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
704.751.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp.
704.751.000,00

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp.
704.751.000,00

5.2.04.02 Belanja Modal Bangunan Air Rp.
704.751.000,00

5.2.04.02.01 Belanja Modal Bangunan Air Irigasi Rp.
704.751.000,00

5.2.04.02.01.0003 Belanja Modal Bangunan Pembawa Irigasi Rp.
704.751.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Rehabilitasi Jaringan Irigasi D.I Way Purajaya II
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
151.195.000,00

[ - ] KUA-PPAS Rp.
151.195.000,00

Saluran Irigasi Type 100
        Spesifikasi : Saluran irigasi dengan konstruksi
Pas. Batu dengan...

55 M 2.749.000,00 0 % Rp.
151.195.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jaringan Irigasi Way Campang Kanan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
126.266.000,00

Saluran Irigasi Type 80
        Spesifikasi : Saluran irigasi dengan konstruksi
Pas. Batu dengan...

58 M 2.177.000,00 0 % Rp.
126.266.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jaringan Irigasi Way Padang Tambak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
152.390.000,00

Saluran Irigasi Type 80
        Spesifikasi : Saluran irigasi dengan konstruksi
Pas. Batu dengan...

70 M 2.177.000,00 0 % Rp.
152.390.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jaringan Irigasi Way Seburas II
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
109.960.000,00

Saluran Irigasi Type 100
        Spesifikasi : Saluran irigasi dengan konstruksi
Pas. Batu dengan...

40 M 2.749.000,00 0 % Rp.
109.960.000,00

[ # ] Rehabilitasi Saluran Irigasi D.I Way Kali Bening (Pemangku Taman Sari Barat)
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
164.940.000,00

Saluran Irigasi Type 100
        Spesifikasi : Saluran irigasi dengan konstruksi
Pas. Batu dengan...

60 M 2.749.000,00 0 % Rp.
164.940.000,00

Jumlah : Rp.
704.751.000,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

user
Draft



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.02 PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA)

Kegiatan  : 1.03.02.2.02 Pengembangan dan Pengelolaan Sistem Irigasi Primer dan Sekunder pada Daerah Irigasi yang Luasnya di Bawah 1000 Ha dalam 1
(Satu) Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.03.02.2.02.0021 Operasi dan Pemeliharaan Jaringan Irigasi Permukaan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 739.337.400,00

Alokasi 2025  : Rp. 28.866.883.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase peningkatan  panjang Irigasi  Berfungsi Baik 0,915 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 739.337.400,00

Keluaran Panjang Jaringan Irigasi Permukaan yang Dioperasikan dan Dipelihara 3,865 KM

Hasil Jumlah Panjang Jaringan Irigasi kodisi Baik 0,605 KM

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.02.2.02.0021 Operasi dan Pemeliharaan Jaringan Irigasi Permukaan

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Panjang Jaringan Irigasi Permukaan yang Dioperasikan dan Dipelihara

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
739.337.400,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
739.337.400,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
739.337.400,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 61.637.400,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 61.637.400,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 14.445.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 14.445.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Binder Klip No.111 Rp. 765.000,00

Binder Klip No.111
        Spesifikasi : Binder Klip Ukuran No. 111\R\N 51 Kotak 15.000,00 0 % Rp. 765.000,00

[ - ] Binder Klip No. 260 Rp. 1.350.000,00

Binder Klip No. 260
        Spesifikasi : Bahan : Besi \R\Nukuran : No.
260

50 Kotak 27.000,00 0 % Rp. 1.350.000,00

[ - ] Cutter Rp. 120.000,00

Cutter
        Spesifikasi : - 8 Buah 15.000,00 0 % Rp. 120.000,00

[ - ] Isi Stapler No. 10 Rp. 190.000,00

Isi Stapler No. 10
        Spesifikasi : bahan besi/baja 38 Kotak 5.000,00 0 % Rp. 190.000,00

[ - ] Isi Stapler No.3 Rp. 700.000,00

Isi Stapler
        Spesifikasi : Bahan : Besi\R\Ntype : No. 3/
Sedang

70 Kotak 10.000,00 0 % Rp. 700.000,00

[ - ] Lakban Rp. 680.000,00

Lakban
        Spesifikasi : Ukuran : 2 Inch \R\Nwarna :
Hitam, Coklat, Bening ...

34 Buah 20.000,00 0 % Rp. 680.000,00

[ - ] Map Biasa Warna Warni Rp. 3.000.000,00

Map Biasa
        Spesifikasi : Warna Waerni Isi 50 Bh/Pak\R\N 50 Pak 60.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

[ - ] Map Karton Rp. 2.000.000,00

Map
        Spesifikasi : Bahan : Karton\R\Nukuran : 230
X 350 Mm\R\Ntype : ...

50 Pak 40.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

[ - ] Map Plastik Rp. 1.000.000,00

Map
        Spesifikasi : Bahan : Plastik\R\Nukuran : 230
X 350 Mm\R\Ntype :...

100 Buah 10.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

[ - ] odner Rp. 2.030.000,00

Odner
        Spesifikasi : NaN 58 Buah 35.000,00 0 % Rp. 2.030.000,00

[ - ] Pena Rp. 110.000,00

Pena
        Spesifikasi : NaN 55 Buah 2.000,00 0 % Rp. 110.000,00

[ - ] Pena Balliner Rp. 1.250.000,00

Pena Balliner
        Spesifikasi : Warna Biru/hitam 50 Buah 25.000,00 0 % Rp. 1.250.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Spidol Boardmaker Rp. 600.000,00

Spidol Boardmaker
        Spesifikasi : Spidol Warna Biru dan
Hitam\R\N

50 Buah 12.000,00 0 % Rp. 600.000,00

[ - ] Staples no.03 Rp. 450.000,00

Staples no.03
        Spesifikasi : straples no.03 10 Buah 45.000,00 0 % Rp. 450.000,00

[ - ] Staples no.10 Rp. 200.000,00

Staples no.10
        Spesifikasi : strapler no.10 10 Buah 20.000,00 0 % Rp. 200.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 6.150.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 6.150.000,00

[ - ] Amplop Polos Rp. 1.000.000,00

Amplop Polos
        Spesifikasi : Besar 40 Kotak 25.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

[ - ] Kertas HVS A3 Rp. 4.500.000,00

Kertas HVS A3
        Spesifikasi : Sidu 30 Rim 150.000,00 0 % Rp. 4.500.000,00

[ - ] Kertas HVS F4 Rp. 650.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Merk SIDU, warna Putih, ukuran
F4 (216 mm x 330 mm...

10 Rim 65.000,00 0 % Rp. 650.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 7.000.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 7.000.000,00

[ - ] Tinta Rp. 7.000.000,00

Tinta
        Spesifikasi : Tinta Printer 56 Botol 125.000,00 0 % Rp. 7.000.000,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 34.042.400,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 34.042.400,00

[ - ] Fotocopy/penggandaan Rp. 34.042.400,00

Fotocopy/penggandaan
        Spesifikasi : Fotocopy/penggandaan
dokumen, ukuran kertas F4/A4

85106 Lembar 400,00 0 % Rp. 34.042.400,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
132.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp.
132.000.000,00

5.1.02.02.01.0021 Belanja Jasa Tenaga Sumber Daya Air Rp.
132.000.000,00

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Sumber Daya Air
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
132.000.000,00

[ - ] Honor Penjaga Pintu Air irigasi Rp.
132.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Honor Penjaga Pintu Air irigasi
        Spesifikasi : Penjaga Pintu Air Irigasi 132 Orang / Bulan 1.000.000,00 0 % Rp.

132.000.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp.
502.450.000,00

5.1.02.03.04 Belanja Pemeliharaan Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp.
502.450.000,00

5.1.02.03.04.0026 Belanja Pemeliharaan Bangunan Air-Bangunan Air Irigasi-Bangunan Pembawa Irigasi Rp.
502.450.000,00

[ # ] Belanja Pemeliharaan Bangunan Air-Bangunan Air Irigasi-Bangunan Pembawa Irigasi
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
502.450.000,00

[ - ] Operasional dan Pemeliharaan Bangunan Air Rp.
502.450.000,00

Operasional dan Pemeliharaan
        Spesifikasi : Pemeliharaan Jaringan Irigasi +
Perbaikan Kontruks...

3865 M 130.000,00 0 % Rp.
502.450.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 43.250.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 43.250.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 43.250.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 43.250.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 43.250.000,00

Perjalanan Dinas
        Spesifikasi : Dalam Daerah Kabupaten
Lampung Barat

50 Orang / Paket 865.000,00 0 % Rp. 43.250.000,00

Jumlah : Rp.
739.337.400,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

user
Draft



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.02 PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA)

Kegiatan  : 1.03.02.2.02 Pengembangan dan Pengelolaan Sistem Irigasi Primer dan Sekunder pada Daerah Irigasi yang Luasnya di Bawah 1000 Ha dalam 1
(Satu) Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.03.02.2.02.0035 Penyusunan Rencana Teknis dan Dokumen Lingkungan Hidup untuk Konstruksi Irigasi dan Rawa

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 115.171.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 169.373.400,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase peningkatan  panjang Irigasi  Berfungsi Baik 0,915 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 115.171.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Rencana Teknis dan Dokumen Lingkungan Hidup untuk Konstruksi Irigasi dan Rawa yang Disusun 2 Dokumen

Hasil Jumlah Panjang Jaringan Irigasi kodisi Baik 0,605 KM

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.02.2.02.0035 Penyusunan Rencana Teknis dan Dokumen Lingkungan Hidup untuk Konstruksi Irigasi dan Rawa

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Rencana Teknis dan Dokumen Lingkungan Hidup untuk Konstruksi Irigasi dan Rawa yang Disusun

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
115.171.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
115.171.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
115.171.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 6.521.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 6.521.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.543.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.543.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Binder Klip No.111 Rp. 60.000,00

Binder Klip No.111
        Spesifikasi : Binder Klip Ukuran No. 111\R\N 4 Kotak 15.000,00 0 % Rp. 60.000,00

[ - ] Binder Klip No. 260 Rp. 180.000,00

Binder Klip No. 260
        Spesifikasi : Bahan : Besi \R\Nukuran : No.
260

6 Kotak 30.000,00 0 % Rp. 180.000,00

[ - ] Cutter Rp. 120.000,00

Cutter
        Spesifikasi : - 8 Buah 15.000,00 0 % Rp. 120.000,00

[ - ] Isi Stapler No. 10 Rp. 160.000,00

Isi Stapler No. 10
        Spesifikasi : bahan besi/baja 32 Kotak 5.000,00 0 % Rp. 160.000,00

[ - ] Isi Stapler No.3 Rp. 170.000,00

Isi Stapler
        Spesifikasi : Bahan : Besi\R\Ntype : No. 3/
Sedang

17 Kotak 10.000,00 0 % Rp. 170.000,00

[ - ] Lakban Rp. 160.000,00

Lakban
        Spesifikasi : Ukuran : 2 Inch \R\Nwarna :
Hitam, Coklat, Bening ...

8 Buah 20.000,00 0 % Rp. 160.000,00

[ - ] Map Biasa Warna Warni Rp. 240.000,00

Map Biasa
        Spesifikasi : Warna Waerni Isi 50 Bh/Pak\R\N 4 Pak 60.000,00 0 % Rp. 240.000,00

[ - ] Map Karton Rp. 320.000,00

Map
        Spesifikasi : Bahan : Karton\R\Nukuran : 230
X 350 Mm\R\Ntype : ...

8 Pak 40.000,00 0 % Rp. 320.000,00

[ - ] Map Plastik Rp. 40.000,00

Map
        Spesifikasi : Bahan : Plastik\R\Nukuran : 230
X 350 Mm\R\Ntype :...

4 Buah 10.000,00 0 % Rp. 40.000,00

[ - ] Odner Rp. 490.000,00

Odner
        Spesifikasi : NaN 14 Buah 35.000,00 0 % Rp. 490.000,00

[ - ] Pena Balliner Rp. 100.000,00

Pena Balliner
        Spesifikasi : Warna Biru/hitam 4 Buah 25.000,00 0 % Rp. 100.000,00

[ - ] Penggaris Besi 30 Cm Rp. 150.000,00

Penggaris Besi 30 Cm
        Spesifikasi : Penggaris Besi 30 Cm 10 Buah 15.000,00 0 % Rp. 150.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Spidol Boardmaker Rp. 48.000,00

Spidol Boardmaker
        Spesifikasi : Spidol Warna Biru dan
Hitam\R\N

4 Buah 12.000,00 0 % Rp. 48.000,00

[ - ] Staples no.03 Rp. 225.000,00

Staples no.03
        Spesifikasi : straples no.03 5 Buah 45.000,00 0 % Rp. 225.000,00

[ - ] Staples no.10 Rp. 60.000,00

Staples no.10
        Spesifikasi : strapler no.10 3 Buah 20.000,00 0 % Rp. 60.000,00

[ - ] Trigonal Klip No.3 Rp. 20.000,00

Trigonal Klip No.3
        Spesifikasi : Trigonal Klip Ukuran No. 3\R\N 4 Kotak 5.000,00 0 % Rp. 20.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.450.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.450.000,00

[ - ] Amplop Polos Rp. 50.000,00

Amplop Polos
        Spesifikasi : Besar 2 Kotak 25.000,00 0 % Rp. 50.000,00

[ - ] Kertas HVS A3 Rp. 750.000,00

Kertas HVS A3
        Spesifikasi : Sidu 5 Rim 150.000,00 0 % Rp. 750.000,00

[ - ] Kertas HVS F4 Rp. 650.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Merk SIDU, warna Putih, ukuran
F4 (216 mm x 330 mm...

10 Rim 65.000,00 0 % Rp. 650.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 750.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 750.000,00

[ - ] Tinta Rp. 750.000,00

Tinta
        Spesifikasi : Tinta Printer 6 Botol 125.000,00 0 % Rp. 750.000,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 1.778.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.778.000,00

[ - ] Fotocopy/penggandaan Rp. 1.778.000,00

Fotocopy/penggandaan
        Spesifikasi : Fotocopy/penggandaan
dokumen, ukuran kertas F4/A4

4445 Lembar 400,00 0 % Rp. 1.778.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
100.000.000,00

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp.
100.000.000,00

5.1.02.02.08.0008 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Rekayasa-Jasa Desain Rekayasa untuk Pekerjaan Teknik Sipil Air Rp.
100.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 50.000.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Perencanaan Rp. 50.000.000,00

Jasa Konsultansi
        Spesifikasi : - 1 Paket 50.000.000,00 0 % Rp. 50.000.000,00

[ # ] Belanja Jasa Konsultansi Pemuktahiran Database Irigasi
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 50.000.000,00

Jasa Konsultansi
        Spesifikasi : - 1 Paket 50.000.000,00 0 % Rp. 50.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 8.650.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 8.650.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 8.650.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 8.650.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 8.650.000,00

Perjalanan Dinas
        Spesifikasi : Dalam Daerah Kabupaten
Lampung Barat

10 Orang / Paket 865.000,00 0 % Rp. 8.650.000,00

Jumlah : Rp.
115.171.000,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

user
Draft



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.03 PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM PENYEDIAAN AIR MINUM

Kegiatan  : 1.03.03.2.01 Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) di Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.03.03.2.01.0025 Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM)

SPM  : SPM Bidang Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang

Jenis Layanan  : Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) di Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Aparatur dan Masyarakat  Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 51.388.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 100.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Peningkatan Akses Air Bersih 0,75 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 51.388.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) yang disusun 1 Dokumen

Hasil Jumlah      sambungan      rumah      yang      terlayani SPAM 250 SR

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.03.2.01.0025 Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM)

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) yang disusun

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 51.388.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 51.388.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 51.388.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 10.873.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 10.873.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.064.000,00

[ # ] Alat-alat tulis kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.064.000,00

[ - ] Cutter refill Rp. 135.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Cutter Refill
        Spesifikasi : Bahan : Stainless Steel Kualitas
Baik \R\Nukuran :...

9 Buah 15.000,00 0 % Rp. 135.000,00

[ - ] Ink Film Rp. 675.000,00

Ink Film Fax
        Spesifikasi : Ukuran : Tinta Karbon Gulungan
dengan Panjang Pita...

9 Buah 75.000,00 0 % Rp. 675.000,00

[ - ] Isi stapler Rp. 75.000,00

Isi Stapler
        Spesifikasi : NaN 15 Kotak 5.000,00 0 % Rp. 75.000,00

[ - ] Lakban Rp. 180.000,00

Lakban
        Spesifikasi : Ukuran : 2 Inch \R\Nwarna :
Hitam, Coklat, Bening ...

9 Buah 20.000,00 0 % Rp. 180.000,00

[ - ] Lem kertas Rp. 54.000,00

Lem Kertas
        Spesifikasi : Lem Putih Stik 8 Gram 6 Buah 9.000,00 0 % Rp. 54.000,00

[ - ] Map Rp. 615.000,00

Map Biasa
        Spesifikasi : Warna Waerni Isi 50 Bh/Pak\R\N 9 Pak 35.000,00 0 % Rp. 315.000,00

Map
        Spesifikasi : Bahan : Karton\R\Nukuran : 230
X 350 Mm\R\Ntype : ...

6 Pak 40.000,00 0 % Rp. 240.000,00

Map
        Spesifikasi : Bahan : Plastik\R\Nukuran : 230
X 350 Mm\R\Ntype :...

6 Pak 10.000,00 0 % Rp. 60.000,00

[ - ] Map plastik Rp. 75.000,00

Map Plastik
        Spesifikasi : NaN 15 Buah 5.000,00 0 % Rp. 75.000,00

[ - ] Odner Rp. 150.000,00

Odner
        Spesifikasi : NaN 6 Buah 25.000,00 0 % Rp. 150.000,00

[ - ] Peruncing Rp. 30.000,00

Peruncing Pensil
        Spesifikasi : Bahan : Plastik Ukuran : Kecil 6 Buah 5.000,00 0 % Rp. 30.000,00

[ - ] Trigonal klip Rp. 75.000,00

Trigonal Klip No.3
        Spesifikasi : Trigonal Klip Ukuran No. 3\R\N 15 Kotak 5.000,00 0 % Rp. 75.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 3.525.000,00

[ # ] Kertas dan cover
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.525.000,00

[ - ] Kertas dan cover Rp. 3.525.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kertas HVS
        Spesifikasi : Merk SIDU, warna Putih, ukuran
F4 (216 mm x 330 mm...

25 Rim 65.000,00 0 % Rp. 1.625.000,00

kertas hvs a3
        Spesifikasi : 70 gsm putih 20 Rim 95.000,00 0 % Rp. 1.900.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.280.000,00

[ # ] Bahan Cetak dan Penggandaan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.280.000,00

[ - ] Tinta Printer Rp. 2.280.000,00

Tinta Printer Epson Original
        Spesifikasi : Kategori\R\Ntinta
Printer\R\Nberat\R\N250 Gram\R\N...

19 Botol 120.000,00 0 % Rp. 2.280.000,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 3.004.000,00

[ # ] Bahan Cetak dan Penggandaan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.004.000,00

[ - ] Fotocopy Rp. 3.004.000,00

Fotocopy/penggandaan
        Spesifikasi : Fotocopy/penggandaan
dokumen, ukuran kertas F4/A4

7510 Lembar 400,00 0 % Rp. 3.004.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 40.515.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 40.515.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 36.190.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 36.190.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Rp. 36.190.000,00

Perjalanan Dinas
        Spesifikasi : Luar Daerah Dalam Propinsi
Lampung

6 Orang / Paket 4.250.000,00 0 % Rp. 25.500.000,00

Perjalanan Dinas
        Spesifikasi : Luar Daerah Ibukota Negara 1 Orang / Paket 10.690.000,00 0 % Rp. 10.690.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 4.325.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.325.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Rp. 4.325.000,00

Perjalanan Dinas
        Spesifikasi : Dalam Daerah Kabupaten
Lampung Barat

5 Orang / Paket 865.000,00 0 % Rp. 4.325.000,00

Jumlah : Rp. 51.388.000,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

user
Draft



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.03 PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM PENYEDIAAN AIR MINUM

Kegiatan  : 1.03.03.2.01 Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) di Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.03.03.2.01.0028 Pembangunan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) Jaringan Perpipaan

SPM  : SPM Bidang Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang

Jenis Layanan  : Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) di Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Aparatur dan Masyarakat  Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 498.600.900,00

Alokasi 2025  : Rp. 3.000.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Peningkatan Akses Air Bersih 0,75 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 498.600.900,00

Keluaran Kapasitas Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) Jaringan Perpipaan yang dibangun 250 Liter/Detik

Hasil Jumlah      sambungan      rumah      yang      terlayani SPAM 250 SR

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.03.2.01.0028 Pembangunan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) Jaringan Perpipaan

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Kapasitas Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) Jaringan Perpipaan yang dibangun

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
498.600.900,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
498.600.900,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
498.600.900,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp.
498.600.900,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp.
498.600.900,00

5.1.02.01.01.0040 Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp.
498.600.900,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Pembangunan SPAM Pedesaan 
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
498.600.900,00

[ - ] Pengembangan Jaringan PDAM Unit Sekincau Rp.
498.600.900,00

1 SR dengan jaringan pipa distribusi 2"
        Spesifikasi : 1 SR dengan jaringan pipa
distribusi 2"

93 SR 5.361.300,00 0 % Rp.
498.600.900,00

Jumlah : Rp.
498.600.900,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

user
Draft



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.05 PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM AIR LIMBAH

Kegiatan  : 1.03.05.2.01 Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Air Limbah Domestik dalam Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.03.05.2.01.0039 Penyediaan Sub Sistem Pengolahan Air Limbah Domestik (SPALD) Setempat

SPM  : SPM Bidang Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang

Jenis Layanan  : Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Air Limbah Domestik dalam Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Aparatur dan Masyarakat  Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 339.214.757,00

Alokasi 2025  : Rp. 3.000.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Peningkatan Pembangunan Sarana dan Prasarana Air limbah 1,68 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 339.214.757,00

Keluaran Jumlah Rumah Tangga yang memiliki Toilet dan Tangki Septik Sesuai dengan Standar 100 Rumah Tangga

Hasil Jumlah      penambahan      rumah      tangga      yang terlayani    Sanitasi 100 Rumah Tangga

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.05.2.01.0039 Penyediaan Sub Sistem Pengolahan Air Limbah Domestik (SPALD) Setempat

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Rumah Tangga yang memiliki Toilet dan Tangki Septik Sesuai dengan Standar

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
339.214.757,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
339.214.757,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
339.214.757,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp.
339.214.757,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp.
339.214.757,00

5.1.02.01.01.0039 Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat Rp.
339.214.757,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Pengembangan dan Pembangunan Sistem Pengelolahan Air Limbah Domestik Setempat (SPALD-S) 
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
339.214.757,00

[ - ] Pembangunan Sarana Sanitasi / SPALD-S Pekon Way Empulu Ulu Kecamatan Balik Bukit Rp.
156.493.757,00

Pembangunan IPAL Kapasitas 50 SR
Kombinasi MCK
        Spesifikasi : IPAL Kapasitas 50 SR + 1 Unit
MCK

0.259 Unit 604.223.000,00 0 % Rp.
156.493.757,00

[ - ] Pembangunan SPALD-S Pekon  Negeri Jaya, Bandar Negeri Suoh Rp.
182.721.000,00

Pembangunan Tangki Septik Individual
        Spesifikasi : Bangunan Tangki Septik
Individual Kapasitas 1 KK

21 Unit 8.701.000,00 0 % Rp.
182.721.000,00

Jumlah : Rp.
339.214.757,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

user
Draft



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.06 PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM DRAINASE

Kegiatan  : 1.03.06.2.01 Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Drainase yang Terhubung Langsung dengan Sungai dalam Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.03.06.2.01.0012 Pembangunan Sistem Drainase Lingkungan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Aparatur dan Masyarakat  Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 500.750.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 2.000.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Peningkatan  Saluraan Drainase kondisi baik 50 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 500.750.000,00

Keluaran Panjang Saluran Drainase Lingkungan yang Dibangun 375 M

Hasil Panjang     Saluran     Drainase     Lingkungan     yang Dibangun 170 M

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.06.2.01.0012 Pembangunan Sistem Drainase Lingkungan

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Panjang Saluran Drainase Lingkungan yang Dibangun

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
500.750.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp.
500.750.000,00

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp.
500.750.000,00

5.2.04.02 Belanja Modal Bangunan Air Rp.
500.750.000,00

5.2.04.02.04 Belanja Modal Bangunan Pengaman Sungai/Pantai dan Penanggulangan Bencana Alam Rp.
105.875.000,00

5.2.04.02.04.0001 Belanja Modal Bangunan Pengaman Sungai/Pantai dan Penanggulangan Bencana Alam Rp.
105.875.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Pembangunan Talud
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
105.875.000,00

[ - ] Talud Lapangan Pekon Tribudisyukur Kecamatan Kebun Tebu Rp.
105.875.000,00

Pembangunan Konstruksi Bronjong
        Spesifikasi : Bronjong 55 M3 1.925.000,00 0 % Rp.

105.875.000,00

5.2.04.02.07 Belanja Modal Bangunan Air Kotor Rp.
394.875.000,00

5.2.04.02.07.0001 Belanja Modal Bangunan Pembawa Air Kotor Rp.
394.875.000,00

[ # ] Pembangunan Drainase
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
200.070.000,00

[ - ] Pembangunan Drainase Kawasan Sekuting Terpadu Rp.
200.070.000,00

Pembangunan Drainase Pasangan Batu Tipe 2
        Spesifikasi : Lebar = 0,5 m Dalam = 0,6 m 190 Meter 1.053.000,00 0 % Rp.

200.070.000,00

[ # ] Pembangunan Talud
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
194.805.000,00

[ - ] Pembangunan Talud / Drainase GSG Sumberjaya Rp.
194.805.000,00

Pembangunan Drainase Pasangan Batu Tipe 2
        Spesifikasi : Lebar = 0,5 m Dalam = 0,6 m 185 M2 1.053.000,00 0 % Rp.

194.805.000,00

Jumlah : Rp.
500.750.000,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

user
Draft



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.06 PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM DRAINASE

Kegiatan  : 1.03.06.2.01 Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Drainase yang Terhubung Langsung dengan Sungai dalam Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.03.06.2.01.0030 Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Drainase Perkotaan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Aparatur dan Masyarakat  Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 21.945.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 100.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Peningkatan  Saluraan Drainase kondisi baik 50 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 21.945.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Drainase Perkotaan yang disusun 1 Dokumen

Hasil Panjang     Saluran     Drainase     Lingkungan     yang Dibangun 170 M

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.06.2.01.0030 Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Drainase Perkotaan

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Drainase Perkotaan yang disusun

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 21.945.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 21.945.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 21.945.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 3.620.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 3.620.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.985.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.985.000,00

[ - ] amplop Rp. 50.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Belanja Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Amplop Map Plastik 10 Buah 5.000,00 0 % Rp. 50.000,00

[ - ] cutter reffil Rp. 120.000,00

Cutter Refill
        Spesifikasi : Bahan : Stainless Steel Kualitas
Baik \R\Nukuran :...

8 Kotak 15.000,00 0 % Rp. 120.000,00

[ - ] ink Film Fax Rp. 750.000,00

Ink Film Fax
        Spesifikasi : Ukuran : Tinta Karbon Gulungan
dengan Panjang Pita...

10 Buah 75.000,00 0 % Rp. 750.000,00

[ - ] isi stapler Rp. 25.000,00

Isi Stapler
        Spesifikasi : NaN 5 Kotak 5.000,00 0 % Rp. 25.000,00

[ - ] lakband Rp. 100.000,00

Lakban
        Spesifikasi : Ukuran : 2 Inch \R\Nwarna :
Hitam, Coklat, Bening ...

5 Buah 20.000,00 0 % Rp. 100.000,00

[ - ] Lem Kertas Rp. 45.000,00

Lem Kertas
        Spesifikasi : Lem Putih Stik 8 Gram 5 Buah 9.000,00 0 % Rp. 45.000,00

[ - ] map biasa Rp. 175.000,00

Map Biasa
        Spesifikasi : Warna Waerni Isi 50 Bh/Pak\R\N 5 Pak 35.000,00 0 % Rp. 175.000,00

[ - ] map snell Rp. 195.000,00

Map Snell Karton
        Spesifikasi : Ukuran 230 X 350 Mm 3 Pak 65.000,00 0 % Rp. 195.000,00

[ - ] map snell plastik Rp. 120.000,00

Map Snell Plastik
        Spesifikasi : Warna Waerni Isi 50 Bh/Pak\R\N 12 Pak 10.000,00 0 % Rp. 120.000,00

[ - ] odner Rp. 300.000,00

Odner
        Spesifikasi : NaN 12 Buah 25.000,00 0 % Rp. 300.000,00

[ - ] peruncing Rp. 10.000,00

Peruncing Pensil
        Spesifikasi : Bahan : Plastik Ukuran : Kecil 2 Buah 5.000,00 0 % Rp. 10.000,00

[ - ] trigonal no3 Rp. 95.000,00

Trigonal Klip No.3
        Spesifikasi : Trigonal Klip Ukuran No. 3\R\N 19 Kotak 5.000,00 0 % Rp. 95.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 735.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 735.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Kertas Hvs A3 Rp. 475.000,00

kertas hvs a3
        Spesifikasi : 70 gsm putih 5 Rim 95.000,00 0 % Rp. 475.000,00

[ - ] kertas hvs f4 Rp. 260.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Merk SIDU, warna Putih, ukuran
F4 (216 mm x 330 mm...

4 Rim 65.000,00 0 % Rp. 260.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 600.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 600.000,00

[ - ] Tinta Printer Rp. 600.000,00

Tinta Printer Epson Original
        Spesifikasi : Kategori\R\Ntinta
Printer\R\Nberat\R\N250 Gram\R\N...

5 Botol 120.000,00 0 % Rp. 600.000,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 300.000,00

[ # ] FHOTOCOPY
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 300.000,00

[ - ] fhotocopy Rp. 300.000,00

Fotocopy/penggandaan
        Spesifikasi : Fotocopy/penggandaan
dokumen, ukuran kertas F4/A4

750 Lembar 400,00 0 % Rp. 300.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 14.000.000,00

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp. 8.000.000,00

5.1.02.02.08.0013 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Rekayasa-Jasa Desain Rekayasa Lainnya Rp. 8.000.000,00

[ # ] Jasa Konsultan Perencanaan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 8.000.000,00

[ - ] Perencanaan Pembangunan Sistem Drainase Lingkungan Rp. 8.000.000,00

jasa konsultasi perencanaan
        Spesifikasi : jasa konsultasi perencanaan 0.08 Paket 100.000.000,00 0 % Rp. 8.000.000,00

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp. 6.000.000,00

5.1.02.02.09.0014 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Khusus Rp. 6.000.000,00

[ # ] jasa pengawasan Konsultans
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 6.000.000,00

[ - ] Pengawasan Pembangunan Sistem Drainase Lingkungan Rp. 6.000.000,00

Jasa Konsultansi
        Spesifikasi : - 0.12 Paket 50.000.000,00 0 % Rp. 6.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 4.325.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 4.325.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 4.325.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas 
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.325.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam daerah Rp. 4.325.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Perjalanan Dinas
        Spesifikasi : Dalam Daerah Kabupaten
Lampung Barat

5 Orang / Paket 865.000,00 0 % Rp. 4.325.000,00

Jumlah : Rp. 21.945.000,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

user
Draft



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.08 PROGRAM PENATAAN BANGUNAN GEDUNG

Kegiatan  : 1.03.08.2.01 Penyelenggaraan Bangunan Gedung di Wilayah Daerah Kabupaten/Kota, Pemberian Izin Mendirikan Bangunan (IMB) dan Sertifikat Laik
Fungsi Bangunan Gedung

Sub Kegiatan  : 1.03.08.2.01.0021 Pembangunan, Pemanfaatan,  Pelestariaan dan Pembongkaran Bangunan Gedung untuk Kepentingan Strategis Daerah
Kabupaten/Kota

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Aparatur dan Masyarakat  Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 4.020.371.956,00

Alokasi 2025  : Rp. 6.000.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Peningkatan gedung Pemerintah  dengan kondisi baik 50 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 4.020.371.956,00

Keluaran Jumlah Dokumen Pembangunan, Pemanfaatan,  Pelestariaan dan Pembongkaran Bangunan Gedung untuk Kepentingan
Strategis Daerah Kabupaten/Kota 7 Dokumen

Hasil Jumlah Rehabilitasi,        Renovasi        dan Ubahsuai  Bangunan  Gedung  untuk  Kepentingan Strategis Daerah
Kabupaten/Kota 2 Unit

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.08.2.01.0021 Pembangunan, Pemanfaatan,  Pelestariaan dan Pembongkaran Bangunan Gedung untuk Kepentingan Strategis Daerah
Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Pembangunan, Pemanfaatan,  Pelestariaan dan Pembongkaran Bangunan Gedung untuk Kepentingan Strategis Daerah
Kabupaten/Kota

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
4.020.371.956,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
1.335.682.411,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
1.335.682.411,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp.
1.335.682.411,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp.
1.335.682.411,00

5.1.02.01.01.0040 Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp.
1.335.682.411,00

[ # ] Pagar Kantor Kejaksaan Negri Lam-Bar
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
174.983.900,00

[ - ] Pagar Kantor Kejaksaan Negri Lam-Bar Rp.
174.983.900,00

Pagar Gedung Negara Depan
        Spesifikasi : T 1,5 M 60.97 M 2.870.000,00 0 % Rp.

174.983.900,00

[ # ] Pagar Rumah Dinas Pengadilan Negeri
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
140.630.000,00

[ - ] Pagar Rumah Dinas Pengadilan Negeri Rp.
140.630.000,00

Pagar Gedung Negara Depan
        Spesifikasi : T 1,5 M 49 Meter 2.870.000,00 0 % Rp.

140.630.000,00

[ # ] Rehabilitasi Koramil Tahap II
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
125.109.765,00

[ - ] Rehabilitasi Koramil Tahap II Rp.
125.109.765,00

Gedung Negara Sederhana
        Spesifikasi : Gedung Negara 18.15 M2 6.893.100,00 0 % Rp.

125.109.765,00

[ # ] Rehabilitasi Mess Kejaksaan Negri Lam-Bar ( Lanjutan)
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
499.994.455,00

[ - ] Rehabilitasi Mess Kejaksaan Negri Lam-Bar ( Lanjutan) Rp.
499.994.455,00

Rehabilitasi Bangunan Gedung Rusak Sedang
        Spesifikasi : Rehabilitasi Bangunan Gedung 161.19 M2 3.101.895,00 0 % Rp.

499.994.455,00

[ # ] Rehabilitasi Rumah Dinas Polres Lam-Bar
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
199.979.171,00

[ - ] Rehabilitasi Rumah Dinas Polres Lam-Bar Rp.
199.979.171,00

Rehabilitasi Bangunan Gedung Rusak Sedang
        Spesifikasi : Rehabilitasi Bangunan Gedung 64.47 M2 3.101.895,00 0 % Rp.

199.979.171,00

[ # ] Ruang Rapat Reskrim
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
194.985.120,00

[ - ] Ruang Rapat Reskrim Rp.
194.985.120,00

Rehabilitasi Bangunan Gedung Rusak Sedang
        Spesifikasi : Rehabilitasi Bangunan Gedung 62.86 M2 3.101.895,00 0 % Rp.

194.985.120,00

5.2 BELANJA MODAL Rp.
2.684.689.545,00

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp.
2.684.689.545,00

5.2.03.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Rp.
2.684.689.545,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.2.03.01.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp.
2.684.689.545,00

5.2.03.01.01.0001 Belanja Modal Bangunan Gedung Kantor Rp.
2.684.689.545,00

[ # ] Pembangunan Depo Arsip Perpustakaan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
199.800.000,00

[ - ] Pembangunan Depo Arsip Perpustakaan Rp.
199.800.000,00

Gedung Negara Sederhana
        Spesifikasi : Sesuai HSBGN 36 M2 5.550.000,00 0 % Rp.

199.800.000,00

[ # ] Rehabilitasi Kantor Perwakilan 
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
899.983.815,00

[ - ] Rehabilitasi Kantor Perwakilan Rp.
899.983.815,00

Rehabilitasi Bangunan Gedung Rusak Sedang
        Spesifikasi : Rehabilitasi Bangunan Gedung 290.14 M 3.101.895,00 0 % Rp.

899.983.815,00

[ # ] Rehabilitasi Masjid Bintang Mas Sekuting
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
849.919.230,00

[ - ] Rehabilitasi Masjid Bintang Mas Sekuting Rp.
849.919.230,00

Rehabilitasi Bangunan Gedung Rusak Sedang
        Spesifikasi : Rehabilitasi Bangunan Gedung 274 M2 3.101.895,00 0 % Rp.

849.919.230,00

[ # ] Rehabilitasi Seminung Lumbok Resort
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
734.986.500,00

[ - ] Rehabilitasi Seminung Lumbok Resort Rp.
734.986.500,00

Gedung Negara Sederhana
        Spesifikasi : Sesuai HSBGN 132.43 M2 5.550.000,00 0 % Rp.

734.986.500,00

Jumlah : Rp.
4.020.371.956,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

user
Draft



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.08 PROGRAM PENATAAN BANGUNAN GEDUNG

Kegiatan  : 1.03.08.2.01 Penyelenggaraan Bangunan Gedung di Wilayah Daerah Kabupaten/Kota, Pemberian Izin Mendirikan Bangunan (IMB) dan Sertifikat Laik
Fungsi Bangunan Gedung

Sub Kegiatan
 : 1.03.08.2.01.0023 Penyelenggaraan Penerbitan Persetujuan Bangunan Gedung (PBG), Sertifikat Laik Fungsi (SLF), Surat Bukti Kepemilikan Bangunan
Gedung (SBKBG),  Rencana Teknis Pembongkaran Bangunan Gedung (RTB),  Tim Profesi Ahli (TPA), Tim Penilai Teknis (TPT), Penilik, dan Pendataan
Bangunan Gedung melalui SIMBG

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Aparatur dan Masyarakat  Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 147.858.600,00

Alokasi 2025  : Rp. 150.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Peningkatan gedung Pemerintah  dengan kondisi baik 50 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 147.858.600,00

Keluaran
Jumlah Penerbitan Persetujuan Bangunan Gedung (PBG), Sertifikat Laik Fungsi (SLF), Surat Bukti Kepemilikan Bangunan
Gedung (SBKBG),  Rencana Teknis Pembongkaran Bangunan Gedung (RTB), Tim Profesi Ahli (TPA), Tim Penilai Teknis
(TPT), Penilik, dan Pendataan Bangunan Gedung melalui SIMBG

5 Dokumen

Hasil Jumlah Rehabilitasi,        Renovasi        dan Ubahsuai  Bangunan  Gedung  untuk  Kepentingan Strategis Daerah
Kabupaten/Kota 2 Unit

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan
 : 1.03.08.2.01.0023 Penyelenggaraan Penerbitan Persetujuan Bangunan Gedung (PBG), Sertifikat Laik Fungsi (SLF), Surat Bukti Kepemilikan Bangunan
Gedung (SBKBG),  Rencana Teknis Pembongkaran Bangunan Gedung (RTB),  Tim Profesi Ahli (TPA), Tim Penilai Teknis (TPT), Penilik, dan Pendataan
Bangunan Gedung melalui SIMBG

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan
 : Jumlah Penerbitan Persetujuan Bangunan Gedung (PBG), Sertifikat Laik Fungsi (SLF), Surat Bukti Kepemilikan Bangunan Gedung (SBKBG),  Rencana
Teknis Pembongkaran Bangunan Gedung (RTB), Tim Profesi Ahli (TPA), Tim Penilai Teknis (TPT), Penilik, dan Pendataan Bangunan Gedung melalui
SIMBG

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
147.858.600,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
147.858.600,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
147.858.600,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 59.938.600,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 59.938.600,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 23.044.000,00

[ # ] ALAT TULIS KANTOR
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 23.044.000,00

[ - ] Cetak Leaflet Rp. 3.400.000,00

Cetak Leaflet
        Spesifikasi : Harga Dari Toko 2 Per Rim 1.700.000,00 0 % Rp. 3.400.000,00

[ - ] isi stapler Rp. 205.000,00

Isi Stapler
        Spesifikasi : NaN 41 Kotak 5.000,00 0 % Rp. 205.000,00

[ - ] map biasa Rp. 5.635.000,00

Map Biasa
        Spesifikasi : Warna Waerni Isi 50 Bh/Pak\R\N 161 Pak 35.000,00 0 % Rp. 5.635.000,00

[ - ] map plastik Rp. 1.025.000,00

Map Plastik
        Spesifikasi : NaN 205 Buah 5.000,00 0 % Rp. 1.025.000,00

[ - ] map snell Rp. 1.680.000,00

Map Snell Karton
        Spesifikasi : Ukuran 230 X 350 Mm 42 Pak 40.000,00 0 % Rp. 1.680.000,00

[ - ] odner Rp. 2.300.000,00

Odner
        Spesifikasi : NaN 92 Buah 25.000,00 0 % Rp. 2.300.000,00

[ - ] Pena Rp. 2.100.000,00

Pena
        Spesifikasi : NaN 1050 Buah 2.000,00 0 % Rp. 2.100.000,00

[ - ] pena balliner Rp. 4.554.000,00

Pena Balliner
        Spesifikasi : Warna Biru/hitam 198 Buah 23.000,00 0 % Rp. 4.554.000,00

[ - ] pensil Rp. 1.050.000,00

Pensil
        Spesifikasi : Bahan : Kayu\R\Nukuran :
Panjang Pensil Standar\R\...

210 Buah 5.000,00 0 % Rp. 1.050.000,00

[ - ] spidol Rp. 180.000,00

Spidol Permanent
        Spesifikasi : NaN 15 Buah 12.000,00 0 % Rp. 180.000,00

[ - ] spidol boarmaker Rp. 180.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Spidol Boardmaker
        Spesifikasi : Spidol Warna Biru dan
Hitam\R\N

15 Buah 12.000,00 0 % Rp. 180.000,00

[ - ] stabilo Rp. 200.000,00

Stabilo
        Spesifikasi : Bahan : Plastik \r\nUkuran : Min.
100 x 20 mm \r\n...

20 Buah 10.000,00 0 % Rp. 200.000,00

[ - ] stapler kecil Rp. 360.000,00

Staples no.10
        Spesifikasi : strapler no.10 18 Buah 20.000,00 0 % Rp. 360.000,00

[ - ] stapler no.03 Rp. 175.000,00

Staples no.03
        Spesifikasi : straples no.03 5 Buah 35.000,00 0 % Rp. 175.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 26.895.000,00

[ # ] ALAT TULIS KANTOR
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 26.895.000,00

[ - ] Kertas Hvs A4 Rp. 13.440.000,00

Kertas HVS A4
        Spesifikasi :  SIDU, Warna Putih, 75 Gms,
Ukuran Kertas A4 (210 ...

224 Rim 60.000,00 0 % Rp. 13.440.000,00

[ - ] kertas hvs f4 Rp. 13.455.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Merk SIDU, warna Putih, ukuran
F4 (216 mm x 330 mm...

207 Rim 65.000,00 0 % Rp. 13.455.000,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 9.999.600,00

[ # ] FOTOCOPY 
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 9.999.600,00

[ - ] fhotocopy Rp. 9.999.600,00

Fotocopy/penggandaan
        Spesifikasi : Fotocopy/penggandaan
dokumen, ukuran kertas F4/A4

24999 Lembar 400,00 0 % Rp. 9.999.600,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 42.600.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 42.600.000,00

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp. 42.600.000,00

[ # ] Honorarium TPA (Tim profesi Ahli)
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 21.600.000,00

[ - ] Tenaga Ahli Tipe A Rp. 21.600.000,00

Honorarium TPA (Tim profesi Ahli) Tipe A
        Spesifikasi : Tenaga Ahli Bangunan Gedung 18 Orang / Kali 1.200.000,00 0 % Rp. 21.600.000,00

[ # ] Tenaga Ahli Tipe B
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 21.000.000,00

[ - ] Tenaga Ahli Tipe B Rp. 21.000.000,00

Honorarium TPA (Tim profesi Ahli) Tipe B
        Spesifikasi : Tenaga Ahli Bangunan Gedung 30 Orang / Kali 700.000,00 0 % Rp. 21.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 45.320.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 45.320.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 29.750.000,00

[ # ] Perjalanan dinas Biasa
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 29.750.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Rp. 29.750.000,00

Perjalanan Dinas
        Spesifikasi : Luar Daerah Dalam Propinsi
Lampung

7 Orang / Paket / Pekerjaan 4.250.000,00 0 % Rp. 29.750.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 15.570.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas dalam Kota
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 15.570.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Rp. 15.570.000,00

Perjalanan Dinas
        Spesifikasi : Dalam Daerah Kabupaten
Lampung Barat

18 Orang / Paket / Pekerjaan 865.000,00 0 % Rp. 15.570.000,00

Jumlah : Rp.
147.858.600,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

user
Draft



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.10 PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN

Kegiatan  : 1.03.10.2.01 Penyelenggaraan Jalan Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.03.10.2.01.0029 Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Pengembangan Jaringan Jalan serta Perencanaan Teknis Penyelenggaraan
Jalan dan Jembatan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Aparatur dan Masyarakat  Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 290.750.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 1.222.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase peningkatan panjang jalan dalam kondisi mantap 1,45 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 290.750.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Pengembangan Jaringan Jalan serta Perencanaan Teknis
Penyelenggaraan Jalan dan Jembatan yang Disusun 5 Dokumen

Hasil Panjang Jalan Strategis Desa yang Direkonstruksi 
Peningkatan Panjang    Jalan    kondisi Mantap

2,141 KM
5,493 KM

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.10.2.01.0029 Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Pengembangan Jaringan Jalan serta Perencanaan Teknis Penyelenggaraan
Jalan dan Jembatan

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Pengembangan Jaringan Jalan serta Perencanaan Teknis Penyelenggaraan Jalan dan
Jembatan yang Disusun

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
290.750.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
290.750.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
290.750.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 14.800.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 14.800.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.790.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.790.000,00

[ - ]  Map Karton Biasa Perencanaan Jalan Rp. 1.750.000,00

Map Biasa
        Spesifikasi : Warna Waerni Isi 50 Bh/Pak\R\N 50 Pak 35.000,00 0 % Rp. 1.750.000,00

[ - ] Pena Boliner perencanaan jalan Rp. 460.000,00

Pena Balliner
        Spesifikasi : Warna Biru/hitam 20 Buah 23.000,00 0 % Rp. 460.000,00

[ - ]  Pensil 2b Perencanaan Jalan Rp. 100.000,00

Pensil
        Spesifikasi : Bahan : Kayu\R\Nukuran :
Panjang Pensil Standar\R\...

20 Buah 5.000,00 0 % Rp. 100.000,00

[ - ] Spidol Permanen Perencanaan Jalan Rp. 180.000,00

Spidol Permanent
        Spesifikasi : Spidol Warna Biru dan
Hitam\R\N

15 Buah 12.000,00 0 % Rp. 180.000,00

[ - ] Stabilo Perencanaan Jalan Rp. 180.000,00

Stabilo
        Spesifikasi : Bahan : Plastik \r\nUkuran : Min.
100 x 20 mm \r\n...

18 Buah 10.000,00 0 % Rp. 180.000,00

[ - ] Tipe-Ex Perencanaan Jalan Rp. 120.000,00

Tipe Ex
        Spesifikasi : Bahan : Liquid, Metal/Plastik Tip
\R\Nwarna : Puti...

12 Buah 10.000,00 0 % Rp. 120.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 4.760.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.760.000,00

[ - ] Buku Folio Bergaris Perencanaan Jalan Rp. 210.000,00

buku Folio bergaris
        Spesifikasi : buku Folio bergaris 6 Buah 35.000,00 0 % Rp. 210.000,00

[ - ]  Kertas Hvs A3 Perencanaan Jalan Rp. 1.425.000,00

kertas hvs a3
        Spesifikasi : 70 gsm putih 15 Rim 95.000,00 0 % Rp. 1.425.000,00

[ - ] kertas HVS A4 Perencanaan Jalan Rp. 1.500.000,00

Kertas HVS A4
        Spesifikasi :  SIDU, Warna Putih, 75 Gms,
Ukuran Kertas A4 (210 ...

25 Rim 60.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] kertas HVS F4 Perencanaan Jalan Rp. 1.625.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Merk SIDU, warna Putih, ukuran
F4 (216 mm x 330 mm...

25 Rim 65.000,00 0 % Rp. 1.625.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 2.250.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.250.000,00

[ - ]  Isi Ulang Toner Perencanaan Jalan Rp. 1.000.000,00

Isi Ulang Toner
        Spesifikasi : Warna Toner : Hitam 4 Kali 250.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

[ - ] Tinta Printer Perencanaan Jalan Rp. 1.250.000,00

Tinta
        Spesifikasi : Tinta Printer 10 Botol 125.000,00 0 % Rp. 1.250.000,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 5.000.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 5.000.000,00

[ - ] Belanja Penggandaan Perencanaan Jalan Rp. 5.000.000,00

Fotocopy/penggandaan
        Spesifikasi : Fotocopy/penggandaan
dokumen, ukuran kertas F4/A4

12500 Lembar 400,00 0 % Rp. 5.000.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
250.000.000,00

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp.
250.000.000,00

5.1.02.02.09.0014 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Khusus Rp.
250.000.000,00

[ # ] Belanja Jasa Konsultansi
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
200.000.000,00

[ - ] Perencanaan Pembangunan Jalan 1 Rp. 50.000.000,00

Jasa Konsultansi
        Spesifikasi : - 1 Bulan 50.000.000,00 0 % Rp. 50.000.000,00

[ - ] Perencanaan Peningkatan Jalan 1 Rp. 50.000.000,00

Jasa Konsultansi
        Spesifikasi : - 1 Bulan 50.000.000,00 0 % Rp. 50.000.000,00

[ - ] Perencanaan Rehabilitasi/Pemeliharaan Jalan/Jembatan 1 Rp. 50.000.000,00

Jasa Konsultansi
        Spesifikasi : - 1 Bulan 50.000.000,00 0 % Rp. 50.000.000,00

[ - ] Perencanaan Rehabilitasi/Pemeliharaan Jalan/Jembatan 2 Rp. 50.000.000,00

Jasa Konsultansi
        Spesifikasi : - 1 Bulan 50.000.000,00 0 % Rp. 50.000.000,00

[ # ] Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan Jasa Khusus
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 50.000.000,00

[ - ] Perencanaan Rehabilitasi/Pemeliharaan Jalan/Jembatan 3 Rp. 50.000.000,00

Jasa Konsultansi
        Spesifikasi : - 1 Bulan 50.000.000,00 0 % Rp. 50.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 25.950.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 25.950.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 25.950.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas 
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 25.950.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Perencanaan Jalan Rp. 25.950.000,00

Perjalanan Dinas
        Spesifikasi : Dalam Daerah Kabupaten
Lampung Barat

30 Orang / Paket 865.000,00 0 % Rp. 25.950.000,00

Jumlah : Rp.
290.750.000,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

user
Draft



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.10 PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN

Kegiatan  : 1.03.10.2.01 Penyelenggaraan Jalan Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.03.10.2.01.0032 Pembangunan Jalan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Aparatur dan Masyarakat  Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 644.800.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 9.058.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase peningkatan panjang jalan dalam kondisi mantap 1,45 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 644.800.000,00

Keluaran Panjang Jalan yang Dibangun 0 KM

Hasil Panjang Jalan Strategis Desa yang Direkonstruksi 
Peningkatan Panjang    Jalan    kondisi Mantap

2,141 KM
5,493 KM

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.10.2.01.0032 Pembangunan Jalan

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Panjang Jalan yang Dibangun

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
644.800.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp.
644.800.000,00

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp.
644.800.000,00

5.2.04.01 Belanja Modal Jalan dan Jembatan Rp.
644.800.000,00

5.2.04.01.01 Belanja Modal Jalan Rp.
644.800.000,00

5.2.04.01.01.0003 Belanja Modal Jalan Kabupaten Rp.
644.800.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Modal Jalan Kabupaten
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
644.800.000,00

[ - ] Pembangunan Jalan Bedeng - Nanakan Rp.
112.800.000,00

Peningkatan Jalan Beton 3B
        Spesifikasi : Beton 3,5 m 40 Meter 2.820.000,00 0 % Rp.

112.800.000,00

[ - ] Pembangunan Jalan Hujung - Pahkpahan Rp.
112.800.000,00

Peningkatan Jalan Beton 3B
        Spesifikasi : Beton 3,5 m 40 Meter 2.820.000,00 0 % Rp.

112.800.000,00

[ - ] Pembangunan Jalan Kabupaten Basungan Batu Api Pagar Dewa Rp.
102.440.000,00

Peningkatan Jalan Lapen Latasir 6B
        Spesifikasi : Lebar 3,5 m 40 Meter 2.561.000,00 0 % Rp.

102.440.000,00

[ - ] Pembangunan Jalan Pemangku Tanjung Raya - Air Putih II Pekon Tanjung Raya Rp.
101.520.000,00

Peningkatan Jalan Beton 3B
        Spesifikasi : Beton 3,5 m 36 Meter 2.820.000,00 0 % Rp.

101.520.000,00

[ - ] Pembangunan Jalan Srengit (Sidomulyo) - Basungan (sidodadi)(Lanjutan) Rp.
102.440.000,00

Peningkatan Jalan Lapen Latasir 6B
        Spesifikasi : Lebar 3,5 m 40 Meter 2.561.000,00 0 % Rp.

102.440.000,00

[ - ] Pembangunan Jalan Sumber Alam - Trimulyo Rp.
112.800.000,00

Peningkatan Jalan Beton 3B
        Spesifikasi : Beton 3,5 m 40 Meter 2.820.000,00 0 % Rp.

112.800.000,00

Jumlah : Rp.
644.800.000,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

user
Draft



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.10 PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN

Kegiatan  : 1.03.10.2.01 Penyelenggaraan Jalan Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.03.10.2.01.0033 Rekonstruksi Jalan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan
 : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Aparatur dan Masyarakat  Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 25.797.385.582,00

Alokasi 2025  : Rp. 33.831.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase peningkatan panjang jalan dalam kondisi mantap 1,45 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 25.797.385.582,00

Keluaran Panjang Jalan yang Direkonstruksi 3 KM

Hasil Panjang Jalan Strategis Desa yang Direkonstruksi 
Peningkatan Panjang    Jalan    kondisi Mantap

2,141 KM
5,493 KM

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.10.2.01.0033 Rekonstruksi Jalan

Sumber Pendanaan
 : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Panjang Jalan yang Direkonstruksi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
25.797.385.582,00

5.2 BELANJA MODAL Rp.
25.797.385.582,00

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp.
25.797.385.582,00

5.2.04.01 Belanja Modal Jalan dan Jembatan Rp.
25.797.385.582,00

5.2.04.01.01 Belanja Modal Jalan Rp.
25.797.385.582,00

5.2.04.01.01.0003 Belanja Modal Jalan Kabupaten Rp.
22.807.726.400,00

[ # ] DAK 
        Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik

Rp.
14.250.926.400,00

[ - ] Peningkatan Jalan Lumbok - Heni Harong Rp.
6.503.286.600,00

Peningkatan Jalan Beton 3B
        Spesifikasi : Beton 3,5 m 2306.13 Meter 2.820.000,00 0 % Rp.

6.503.286.600,00

[ - ] Peningkatan Jalan Sekincau-Waspada Rp.
7.747.639.800,00

Peningkatan Jalan Beton 3B
        Spesifikasi : Beton 3,5 m 2747.39 Meter 2.820.000,00 0 % Rp.

7.747.639.800,00

[ # ] DBH
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp.
7.374.300.000,00

[ - ] Peningkatan Jalan Pekon Balak - Sedampah Rp.
1.756.860.000,00

Peningkatan Jalan Beton 3B
        Spesifikasi : Beton 3,5 m 623 Meter 2.820.000,00 0 % Rp.

1.756.860.000,00

[ - ] Peningkatan Jalan Purawiwitan - Muara Jaya II Rp.
2.210.880.000,00

Peningkatan Jalan Beton 3B
        Spesifikasi : Beton 3,5 m 784 Meter 2.820.000,00 0 % Rp.

2.210.880.000,00

[ - ] Peningkatan Jalan Sukajadi - Ringin Jaya Rp.
3.406.560.000,00

Peningkatan Jalan Beton 3B
        Spesifikasi : Beton 3,5 m 1208 Meter 2.820.000,00 0 % Rp.

3.406.560.000,00

[ # ] Peningkatan Jalan Kabupaten
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
1.182.500.000,00

[ - ] Pengingkatan Jalan Way Ngison - Waspada Rp.
112.800.000,00

Peningkatan Jalan Beton 3B
        Spesifikasi : Beton 3,5 m 40 Meter 2.820.000,00 0 % Rp.

112.800.000,00

[ - ] Peningkatan Jalan Kabupaten Bedeng - Sampot Rp.
211.500.000,00

Peningkatan Jalan Beton 3B
        Spesifikasi : Beton 3,5 m 75 Meter 2.820.000,00 0 % Rp.

211.500.000,00

[ - ] Peningkatan Jalan Kenitu - Hujung Belalau Rp.
112.800.000,00

Peningkatan Jalan Beton 3B
        Spesifikasi : Beton 3,5 m 40 Meter 2.820.000,00 0 % Rp.

112.800.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Peningkatan Jalan Pampangan - Srengit Rp.
112.800.000,00

Peningkatan Jalan Beton 3B
        Spesifikasi : Beton 3,5 m 40 Meter 2.820.000,00 0 % Rp.

112.800.000,00

[ - ] Peningkatan Jalan Pemangku Kota Agung, Pekon Gunung Sugih, Balik Bukit Rp.
304.560.000,00

Peningkatan Jalan Beton 3B
        Spesifikasi : Beton 3,5 m 108 Meter 2.820.000,00 0 % Rp.

304.560.000,00

[ - ] Peningkatan Jalan Sukamarga - Kalibata Rp.
112.800.000,00

Peningkatan Jalan Beton 3B
        Spesifikasi : Beton 3,5 m 40 Meter 2.820.000,00 0 % Rp.

112.800.000,00

[ - ] Peningkatan Jalan Talang Tengah, Pekon Tanjung Raya, Sukau Rp.
112.800.000,00

Peningkatan Jalan Beton 3B
        Spesifikasi : Beton 3,5 m 40 Meter 2.820.000,00 0 % Rp.

112.800.000,00

[ - ] Peningkatan Jalan Tanjung Heran - Teba Pring Rp.
102.440.000,00

Peningkatan Jalan Lapen Latasir 6B
        Spesifikasi : Lebar 3,5 m 40 Meter 2.561.000,00 0 % Rp.

102.440.000,00

5.2.04.01.01.0005 Belanja Modal Jalan Desa Rp.
2.989.659.182,00

[ # ] Jalan Desa
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
2.989.659.182,00

[ - ] Jalan Gang Cendana Pemangku Kota Raja Sebarus Rp.
102.209.030,00

Peningkatan Jalan Lingkungan Perkerasan
Latasir L = 3 m
        Spesifikasi : Perkerasan Latasir\r\n

70 Meter 1.460.129,00 0 % Rp.
102.209.030,00

[ - ] Jalan Lingkar Ganda Suli Pagar Dewa, KE. SUKAU Rp.
102.209.030,00

Peningkatan Jalan Lingkungan Perkerasan
Latasir L = 3 m
        Spesifikasi : Perkerasan Latasir\r\n

70 Meter 1.460.129,00 0 % Rp.
102.209.030,00

[ - ] Jalan lingkar kelurahan tugusari margawiwitan, Kec. Sumber Jaya Rp.
102.209.030,00

Peningkatan Jalan Lingkungan Perkerasan
Latasir L = 3 m
        Spesifikasi : Perkerasan Latasir\r\n

70 Meter 1.460.129,00 0 % Rp.
102.209.030,00

[ - ] Jalan Lingkar Way Tanding Pagar Dewa (Lanjutan). KEC. SUKAU Rp.
102.209.030,00

Peningkatan Jalan Lingkungan Perkerasan
Latasir L = 3 m
        Spesifikasi : Perkerasan Latasir\r\n

70 Meter 1.460.129,00 0 % Rp.
102.209.030,00

[ - ] Jalan Lingkungan Bernung Pekon Padang cahya Kecamatan Balik Bukit Rp.
102.209.030,00

Peningkatan Jalan Lingkungan Perkerasan
Latasir L = 3 m
        Spesifikasi : Perkerasan Latasir\r\n

70 Meter 1.460.129,00 0 % Rp.
102.209.030,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Jalan Lingkungan Dusun Bakal Jaya Pekon Padang cahya Kecamatan Balik Bukit Rp.
102.209.030,00

Peningkatan Jalan Lingkungan Perkerasan
Latasir L = 3 m
        Spesifikasi : Perkerasan Latasir\r\n

70 Meter 1.460.129,00 0 % Rp.
102.209.030,00

[ - ] Jalan Lingkungan Pemangku Sukajadi Pekon Suka Jaya Kecamatan Sumber Jaya Rp.
102.209.030,00

Peningkatan Jalan Lingkungan Perkerasan
Latasir L = 3 m
        Spesifikasi : Perkerasan Latasir\r\n

70 Meter 1.460.129,00 0 % Rp.
102.209.030,00

[ - ] Jalan Lingkungan Penghubung Dusun Gunung Sari Kecamatan Sumber Jaya Rp.
102.209.030,00

Peningkatan Jalan Lingkungan Perkerasan
Latasir L = 3 m
        Spesifikasi : Perkerasan Latasir\r\n

70 Meter 1.460.129,00 0 % Rp.
102.209.030,00

[ - ] Jalan Lingkungan Talang Banten ke Pekon Gedung Surian Kecamatan Gedung Surian Rp.
102.209.030,00

Peningkatan Jalan Lingkungan Perkerasan
Latasir L = 3 m
        Spesifikasi : Perkerasan Latasir\r\n

70 Meter 1.460.129,00 0 % Rp.
102.209.030,00

[ - ] Jalan Pemangku Pura Mukti arah Pura Mekar Kecamatan Gedung Surian Rp.
203.364.949,00

Peningkatan Jalan Lingkungan Perkerasan
Beton
        Spesifikasi : Perkerasan dengan Beton
dengan Lebar = 3,0 m

107 Meter 1.900.607,00 0 % Rp.
203.364.949,00

[ - ] Jalan Penghubung Pemangku Mekar Sari Pekon Pura Mekar Kecamatan Gedung Surian Rp.
102.209.030,00

Peningkatan Jalan Lingkungan Perkerasan
Latasir L = 3 m
        Spesifikasi : Perkerasan Latasir\r\n

70 Meter 1.460.129,00 0 % Rp.
102.209.030,00

[ - ] Jalan  Ruas SMP - Seranggas Kelurahan Pasar Liwa Kecamatan Balik Bukit lanjutan Rp.
102.209.030,00

Peningkatan Jalan Lingkungan Perkerasan
Latasir L = 3 m
        Spesifikasi : Perkerasan Latasir\r\n

70 Meter 1.460.129,00 0 % Rp.
102.209.030,00

[ - ] Jalan Sumbai Lima 1 Kelurahan Way Mengaku Kecamatan Balik Bukit Rp.
124.110.965,00

Peningkatan Jalan Lingkungan Perkerasan
Latasir L = 3 m
        Spesifikasi : Perkerasan Latasir\r\n

85 Meter 1.460.129,00 0 % Rp.
124.110.965,00

[ - ] Longsor Jalan Pekon Sukapura Kecamatan Sumber Jaya Rp.
102.209.030,00

Peningkatan Jalan Lingkungan Perkerasan
Latasir L = 3 m
        Spesifikasi : Perkerasan Latasir\r\n

70 Meter 1.460.129,00 0 % Rp.
102.209.030,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Jalan Lingkungan Rp.
208.742.800,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Peningkatan Jalan Lingkungan Perkerasan
Beton
        Spesifikasi : Perkerasan dengan Beton
dengan Lebar = 3,5 m

100 Meter 2.087.428,00 0 % Rp.
208.742.800,00

[ - ] Peningkatan Jalan  Lingkar Watas liwa, kec. Balik Bukit Rp.
102.209.030,00

Peningkatan Jalan Lingkungan Perkerasan
Latasir L = 3 m
        Spesifikasi : Perkerasan Latasir\r\n

70 Meter 1.460.129,00 0 % Rp.
102.209.030,00

[ - ] Peningkatan Jalan  Lingkungan  Gang Asmon Pasar Liwa Rp.
102.209.030,00

Peningkatan Jalan Lingkungan Perkerasan
Latasir L = 3 m
        Spesifikasi : Perkerasan Latasir\r\n

70 Meter 1.460.129,00 0 % Rp.
102.209.030,00

[ - ] peningkatan Jalan Lingkungan GG. Cempedak seranggas Kelurahan Pasar Liwa Kecamatan Balik Bukit Rp.
102.209.030,00

Peningkatan Jalan Lingkungan Perkerasan
Latasir L = 3 m
        Spesifikasi : Perkerasan Latasir\r\n

70 Meter 1.460.129,00 0 % Rp.
102.209.030,00

[ - ] Peningkatan Jalan Lingkungan Lingkar Seranggas Kel. Pasar Liwa, Balik Bukit Rp.
102.209.030,00

Peningkatan Jalan Lingkungan Perkerasan
Latasir L = 3 m
        Spesifikasi : Perkerasan Latasir\r\n

70 Meter 1.460.129,00 0 % Rp.
102.209.030,00

[ - ] Peningkatan Jalan Lingkungan pekon Hujung-Campang Tiga Kecamatan Belalau Rp.
102.209.030,00

Peningkatan Jalan Lingkungan Perkerasan
Latasir L = 3 m
        Spesifikasi : Perkerasan Latasir\r\n

70 Meter 1.460.129,00 0 % Rp.
102.209.030,00

[ - ] Peningkatan Jalan Lingkungan Pekon Sidomulyo Kec. Pagar Dewa Rp.
102.632.778,00

Peningkatan Jalan Lingkungan Perkerasan
Beton
        Spesifikasi : Perkerasan dengan Beton
dengan Lebar = 3,0 m

54 M 1.900.607,00 0 % Rp.
102.632.778,00

[ - ] Peningkatan Jalan Lingkungan Sinar Sari Pekon Giham Sukamaju Kecamatan Sekincau Rp.
102.209.030,00

Peningkatan Jalan Lingkungan Perkerasan
Latasir L = 3 m
        Spesifikasi : Perkerasan Latasir\r\n

70 Meter 1.460.129,00 0 % Rp.
102.209.030,00

[ - ] Peningkatan Jalan Lingkungan Sindang Pagar Pemangku Area Jaya Kecamatan Sumber Jaya Rp.
102.209.030,00

Peningkatan Jalan Lingkungan Perkerasan
Latasir L = 3 m
        Spesifikasi : Perkerasan Latasir\r\n

70 Meter 1.460.129,00 0 % Rp.
102.209.030,00

[ - ] Peningkatan Jalan lingkungan  Talang Takung Pekon Suka Mulya Kecamatan Pagar Dewa Rp.
102.209.030,00

Peningkatan Jalan Lingkungan Perkerasan
Latasir L = 3 m
        Spesifikasi : Perkerasan Latasir\r\n

70 Meter 1.460.129,00 0 % Rp.
102.209.030,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Peningkatan Jalan Lingkungan  Tebaliyor - Kali Pasir - Way Seluang, Kec. Batu Brak Rp.
102.209.030,00

Peningkatan Jalan Lingkungan Perkerasan
Latasir L = 3 m
        Spesifikasi : Perkerasan Latasir\r\n

70 Meter 1.460.129,00 0 % Rp.
102.209.030,00

[ - ] Peningkatan Jalan Lingkungan Way Seluang - Sidodadi - Tebaliyor, kec. Batu Brak Rp.
102.209.030,00

Peningkatan Jalan Lingkungan Perkerasan
Latasir L = 3 m
        Spesifikasi : Perkerasan Latasir\r\n

70 Meter 1.460.129,00 0 % Rp.
102.209.030,00

[ - ]  Peningkatan Jalan Terusan SMK Paksipak Menuju Lingkungan Jatimulyo Kel. Pasar Liwa Kec. Balik Buki Rp.
102.209.030,00

Peningkatan Jalan Lingkungan Perkerasan
Latasir L = 3 m
        Spesifikasi : Perkerasan Latasir\r\n

70 Meter 1.460.129,00 0 % Rp.
102.209.030,00

Jumlah : Rp.
25.797.385.582,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

user
Draft



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.10 PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN

Kegiatan  : 1.03.10.2.01 Penyelenggaraan Jalan Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.03.10.2.01.0034 Pemeliharaan Berkala Jalan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Aparatur dan Masyarakat  Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 2.324.345.600,00

Alokasi 2025  : Rp. 5.075.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase peningkatan panjang jalan dalam kondisi mantap 1,45 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 2.324.345.600,00

Keluaran Panjang Jalan yang Dipelihara Secara Berkala 8,9 KM

Hasil Panjang Jalan Strategis Desa yang Direkonstruksi 
Peningkatan Panjang    Jalan    kondisi Mantap

2,141 KM
5,493 KM

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.10.2.01.0034 Pemeliharaan Berkala Jalan

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Panjang Jalan yang Dipelihara Secara Berkala

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
2.324.345.600,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
338.445.600,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
338.445.600,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp.
212.795.600,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp.
212.795.600,00

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp.
180.285.000,00

[ # ] Belanja bahan baku dan bangunan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
177.560.000,00

[ - ] Batu Belah / Kerakal Rp.
129.740.000,00

Batu Belah/Kerakal
        Spesifikasi : Sesuai Analisa Spesifikasi 2010
Revisi 3\R\N

200 M3 648.700,00 0 % Rp.
129.740.000,00

[ - ] Karung Rp. 2.100.000,00

Karung
        Spesifikasi : Karung 350 Buah 6.000,00 0 % Rp. 2.100.000,00

[ - ] Kawat Bronjong Rp. 9.200.000,00

Kawat Bronjong (1 Rol 50 Kg)
        Spesifikasi : (Kesulitan Sedang)\R\N\R\N 500 Kg 18.400,00 0 % Rp. 9.200.000,00

[ - ] Pasir Pasang (Sedang) Rp. 9.770.000,00

Pasir Pasang (Sedang)
        Spesifikasi : Sesuai Analisa Spesifikasi 2010
Revisi 3\R\N

25 M3 390.800,00 0 % Rp. 9.770.000,00

[ - ] Semen Rp. 9.750.000,00

Semen
        Spesifikasi : Ukuran: 50 Kg\r\nType : Portland
Semen

150 Zak 65.000,00 0 % Rp. 9.750.000,00

[ - ] timbunan Rp. 17.000.000,00

Timbunan Pilihan
        Spesifikasi : Timbunan Pilihan 170 M3 100.000,00 0 % Rp. 17.000.000,00

[ # ] belanja perkakas kerja
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.725.000,00

[ - ] Alat-2 bantu \( cangkul/ skop/pikulan/golok/parang/garukan) (kesulitan tinggi) Rp. 2.725.000,00

Alat-2 Bantu \(Cangkul/
Skop/Pikulan/Golok/Parang/Garukan)
(Kesulitan Tinggi)
        Spesifikasi : Alat Bantu\R\N

20 Set 136.250,00 0 % Rp. 2.725.000,00

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 23.729.600,00

[ # ] belanja perkakas kerja
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 23.729.600,00

[ - ] BBM ( Bahan Bakar Minyak) Rp. 19.529.600,00

Solar ( Industri )
        Spesifikasi : BBM (Bahan Bakar Minyak) 1500 Liter 11.488,00 0 % Rp. 17.232.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Solar ( Industri )
        Spesifikasi : BBM (Bahan Bakar Minyak) 200 Liter 11.488,00 0 % Rp. 2.297.600,00

[ - ] Oli Hidrolik Rp. 4.200.000,00

Oli Hidrolik
        Spesifikasi : Excavator Z-Axis 110\R\N 70 Liter 30.000,00 0 % Rp. 2.100.000,00

Oli Hidrolik
        Spesifikasi : Loader Tcm 835\R\N 70 Liter 30.000,00 0 % Rp. 2.100.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 944.000,00

[ # ] belanja alat tulis kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 944.000,00

[ - ] Amplop Map Plastik Rp. 150.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Amplop Map Plastik 30 Buah 5.000,00 0 % Rp. 150.000,00

[ - ] Lem Kertas Rp. 63.000,00

Lem Kertas
        Spesifikasi : Lem Putih Stik 8 Gram 7 Buah 9.000,00 0 % Rp. 63.000,00

[ - ] Map Biasa Rp. 70.000,00

Map Biasa
        Spesifikasi : Warna Waerni Isi 50 Bh/Pak\R\N 2 Pak 35.000,00 0 % Rp. 70.000,00

[ - ] Map Snell Karton Rp. 160.000,00

Map Snell Karton
        Spesifikasi : Ukuran 230 X 350 Mm 4 Pak 40.000,00 0 % Rp. 160.000,00

[ - ] map snell plastik Rp. 120.000,00

Map Snell Plastik
        Spesifikasi : Warna Waerni Isi 50 Bh/Pak\R\N 12 Buah 10.000,00 0 % Rp. 120.000,00

[ - ] Pena Rp. 156.000,00

Pena Standar
        Spesifikasi : warna hitam/merah/biru 78 Buah 2.000,00 0 % Rp. 156.000,00

[ - ] spidol boardmaker Rp. 180.000,00

Spidol Permanent
        Spesifikasi : Spidol Warna Biru dan
Hitam\R\N

15 Buah 12.000,00 0 % Rp. 180.000,00

[ - ] Tinta Bantalan Rp. 45.000,00

Tinta Cap
        Spesifikasi : Ukuran : 50 Cc\R\Nwarna Tinta
:Ungu\R\N

3 Botol 15.000,00 0 % Rp. 45.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 750.000,00

[ # ] Amplop polos
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 100.000,00

[ - ] Amplop Polos Rp. 100.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Amplop Polos
        Spesifikasi : Besar 4 Kotak 25.000,00 0 % Rp. 100.000,00

[ # ] belanja alat tulis kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 650.000,00

[ - ] Kertas HVS F4 70 Grm/s Rp. 650.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Merk SIDU, warna Putih, ukuran
F4 (216 mm x 330 mm...

10 Rim 65.000,00 0 % Rp. 650.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.293.000,00

[ # ] belanja alat tulis kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 960.000,00

[ - ] Tinta Printer Epson Original Rp. 960.000,00

Tinta Printer Epson Original
        Spesifikasi : Kategori\R\Ntinta
Printer\R\Nberat\R\N250 Gram\R\N...

8 Botol 120.000,00 0 % Rp. 960.000,00

[ # ] Belanja dokumentasi dekorasi dan publikasi
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 333.000,00

[ - ] Cetak Banner Rp. 333.000,00

Spanduk Banner
        Spesifikasi : Banner diklat, bimtek, workshop,
sosialisasi
Baha...

9 Meter 37.000,00 0 % Rp. 333.000,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 1.000.000,00

[ # ] Benda pos
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.000.000,00

[ - ] Materai Rp. 1.000.000,00

Materai 10000
        Spesifikasi : Materai Tempel 100 Buah 10.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 3.750.000,00

[ # ] Belanja cetak/Penggandaan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.750.000,00

[ - ] Fotocopy/Penggandaan Rp. 3.750.000,00

Fotocopy/penggandaan
        Spesifikasi : Fotocopy/penggandaan
dokumen, ukuran kertas F4/A4

9375 Lembar 400,00 0 % Rp. 3.750.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.044.000,00

[ # ] Belanja makanan dan minuman
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.044.000,00

[ - ] Nasi Kotak Rp. 1.044.000,00

Makan
        Spesifikasi : NaN 36 Kotak 29.000,00 0 % Rp. 1.044.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
117.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 51.000.000,00

5.1.02.02.01.0016 Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum Rp. 36.000.000,00

[ # ] Upah Tukang
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 36.000.000,00

[ - ] Upah tukang Rp. 36.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Upah Tukang
        Spesifikasi : Upah Tukang Bangunan 300 Orang 120.000,00 0 % Rp. 36.000.000,00

5.1.02.02.01.0017 Belanja Jasa Tenaga Ketenteraman, Ketertiban Umum, dan Perlindungan Masyarakat Rp. 15.000.000,00

[ # ] Biaya Piket
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 15.000.000,00

[ - ] Biaya Piket Rp. 15.000.000,00

Petugas RT
        Spesifikasi : Petugas Pemberdayaan
Masyarakat

150 Orang 100.000,00 0 % Rp. 15.000.000,00

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp. 66.000.000,00

5.1.02.02.04.0117 Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya Rp. 66.000.000,00

[ # ] Belanja sewa alat berat
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 66.000.000,00

[ - ] Sewa Alat Berat Rp. 66.000.000,00

Beban Sewa Alat Kantor Lainnya
        Spesifikasi : Sewa Kendaraan Truk 22 Unit 3.000.000,00 0 % Rp. 66.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 8.650.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 8.650.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 8.650.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 8.650.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Rp. 8.650.000,00

Perjalanan Dinas
        Spesifikasi : Dalam Daerah Kabupaten
Lampung Barat

10 Orang / Paket 865.000,00 0 % Rp. 8.650.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp.
1.985.900.000,00

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp.
1.985.900.000,00

5.2.04.01 Belanja Modal Jalan dan Jembatan Rp.
1.985.900.000,00

5.2.04.01.01 Belanja Modal Jalan Rp.
1.985.900.000,00

5.2.04.01.01.0003 Belanja Modal Jalan Kabupaten Rp.
1.985.900.000,00

[ # ] DAK
        Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik

Rp.
1.625.900.000,00

[ - ] Rehabilitasi/Pemeliharaan Jalan Lumbok- Sukabanjar Rp.
1.625.900.000,00

Pemeliharaan Periodik jalan
        Spesifikasi : Pengembalian kondisi jalan 16.259 Km 100.000.000,00 0 % Rp.

1.625.900.000,00

[ # ] Rehabilitasi/Pemeliharaan Jalan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
360.000.000,00

[ - ] Rehabilitasi/Pemeliharaan Jalan Kabupaten Ruas Pagar Dewa - Lombok Lumbok Seminung Rp.
100.000.000,00

Pemeliharaan Periodik jalan
        Spesifikasi : Pengembalian kondisi jalan 1 Km 100.000.000,00 0 % Rp.

100.000.000,00

[ - ] Rehabilitasi/Pemeliharaan Jalan Kabupaten Ruas Sp. Giham - Pahayu Jaya Rp.
130.000.000,00

Pemeliharaan Periodik jalan
        Spesifikasi : Pengembalian kondisi jalan 1.3 Km 100.000.000,00 0 % Rp.

130.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Rehabilitasi/Pemeliharaan Jalan Kabupaten Ruas Tugu Ratu - Sukamarga Kec. Suoh Rp.
130.000.000,00

Pemeliharaan Periodik jalan
        Spesifikasi : Pengembalian kondisi jalan 1.3 Km 100.000.000,00 0 % Rp.

130.000.000,00

Jumlah : Rp.
2.324.345.600,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

user
Draft



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.10 PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN

Kegiatan  : 1.03.10.2.01 Penyelenggaraan Jalan Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.03.10.2.01.0039 Rehabilitasi Jembatan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Aparatur dan Masyarakat  Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 288.000.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 1.323.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase peningkatan panjang jalan dalam kondisi mantap 1,45 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 288.000.000,00

Keluaran Jumlah Jembatan yang Direhabilitasi 2 Jembatan

Hasil Panjang Jalan Strategis Desa yang Direkonstruksi 
Peningkatan Panjang    Jalan    kondisi Mantap

2,141 KM
5,493 KM

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.10.2.01.0039 Rehabilitasi Jembatan

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Jembatan yang Direhabilitasi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
288.000.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp.
288.000.000,00

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp.
288.000.000,00

5.2.04.01 Belanja Modal Jalan dan Jembatan Rp.
288.000.000,00

5.2.04.01.01 Belanja Modal Jalan Rp.
288.000.000,00

5.2.04.01.01.0003 Belanja Modal Jalan Kabupaten Rp.
288.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Rehabilitasi Jembatan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
288.000.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jembatan Kabupaten Ruas Sukaraja - Mabar Jaya (Way Campang Lima) Rp.
288.000.000,00

Pemeliharaan Periodik Jembatan 3A
� � � � � � � � �S�p�e�s�i�f�i�k�a�s�i� �:� �P�a�t�c�h�i�n�g� �H�o�t�m�i�x� "d� �1�2� �%12 Meter 24.000.000,00 0 % Rp.

288.000.000,00

Jumlah : Rp.
288.000.000,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

user
Draft



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.10 PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN

Kegiatan  : 1.03.10.2.01 Penyelenggaraan Jalan Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.03.10.2.01.0040 Pembangunan Jembatan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Aparatur dan Masyarakat  Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 2.419.200.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 7.449.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase peningkatan panjang jalan dalam kondisi mantap 1,45 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 2.419.200.000,00

Keluaran Jumlah Jembatan yang Dibangun 1 Jembatan

Hasil Panjang Jalan Strategis Desa yang Direkonstruksi 
Peningkatan Panjang    Jalan    kondisi Mantap

2,141 KM
5,493 KM

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.10.2.01.0040 Pembangunan Jembatan

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Jembatan yang Dibangun

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
2.419.200.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp.
2.419.200.000,00

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp.
2.419.200.000,00

5.2.04.01 Belanja Modal Jalan dan Jembatan Rp.
2.419.200.000,00

5.2.04.01.02 Belanja Modal Jembatan Rp.
2.419.200.000,00

5.2.04.01.02.0003 Belanja Modal Jembatan pada Jalan Kabupaten Rp.
2.419.200.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Pembangunan Jembatan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
2.419.200.000,00

[ - ] Pembangunan Jembatan Pekon Pagar Dewa - Pekon Suka Mulya Rp.
2.419.200.000,00

Pembangunan Jembatan Composit 1
        Spesifikasi : Jembatan Composit 16.8 Meter 144.000.000,00 0 % Rp.

2.419.200.000,00

Jumlah : Rp.
2.419.200.000,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

user
Draft



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.10 PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN

Kegiatan  : 1.03.10.2.01 Penyelenggaraan Jalan Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.03.10.2.01.0043 Survey Kondisi Jalan/Jembatan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Aparatur dan Masyarakat  Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 623.996.800,00

Alokasi 2025  : Rp. 715.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase peningkatan panjang jalan dalam kondisi mantap 1,45 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 623.996.800,00

Keluaran Panjang Jalan/Jembatan yang Disurvey Kondisinya 724 KM

Hasil Panjang Jalan Strategis Desa yang Direkonstruksi 
Peningkatan Panjang    Jalan    kondisi Mantap

2,141 KM
5,493 KM

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.10.2.01.0043 Survey Kondisi Jalan/Jembatan

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Panjang Jalan/Jembatan yang Disurvey Kondisinya

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
623.996.800,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
623.996.800,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
623.996.800,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 83.318.800,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 83.318.800,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 17.442.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 17.442.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Bantalan Tinta Rp. 150.000,00

Tinta Cap
        Spesifikasi : Ukuran : 50 Cc\R\Nwarna Tinta
:Ungu\R\N

10 Buah 15.000,00 0 % Rp. 150.000,00

[ - ] Map Rp. 5.000.000,00

Map
        Spesifikasi : Bahan : Karton\R\Nukuran : 230
X 350 Mm\R\Ntype : ...

125 Pak 40.000,00 0 % Rp. 5.000.000,00

[ - ] Map Biasa Rp. 3.500.000,00

Map Biasa
        Spesifikasi : Warna Waerni Isi 50 Bh/Pak\R\N 100 Pak 35.000,00 0 % Rp. 3.500.000,00

[ - ] Map Plastik Rp. 8.000.000,00

Map Plastik
        Spesifikasi : NaN 1600 Buah 5.000,00 0 % Rp. 8.000.000,00

[ - ] Pena Rp. 136.000,00

Pena
        Spesifikasi : NaN 68 Buah 2.000,00 0 % Rp. 136.000,00

[ - ] Penghapus Whiteboard/Papan Tulis Rp. 20.000,00

Penghapus Whiteboard/Papan Tulis
        Spesifikasi : Bahan : Plastik, Kain, Busa
\R\Nukuran : 40 X 50 X...

2 Buah 10.000,00 0 % Rp. 20.000,00

[ - ] Pensil Rp. 140.000,00

Pensil
        Spesifikasi : Bahan : Kayu\R\Nukuran :
Panjang Pensil Standar\R\...

28 Buah 5.000,00 0 % Rp. 140.000,00

[ - ] Spidol Permanent Rp. 396.000,00

Spidol Permanent
        Spesifikasi : Spidol Warna Biru dan
Hitam\R\N

33 Buah 12.000,00 0 % Rp. 396.000,00

[ - ] Stabilo Rp. 100.000,00

Stabilo
        Spesifikasi : Bahan : Plastik \r\nUkuran : Min.
100 x 20 mm \r\n...

10 Buah 10.000,00 0 % Rp. 100.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 14.490.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 14.490.000,00

[ - ] Amplop Map Rp. 700.000,00

Amplop Map
        Spesifikasi : Bahan : Plastik\R\Nukuran :
F4\R\Ntype : dengan Pe...

140 Buah 5.000,00 0 % Rp. 700.000,00

[ - ] Buku Folio Bergaris Rp. 700.000,00

buku Folio bergaris
        Spesifikasi : buku Folio bergaris 20 Buah 35.000,00 0 % Rp. 700.000,00

[ - ] Kertas HVS A3-70 grm/s Rp. 4.750.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

kertas hvs a3
        Spesifikasi : 70 gsm putih 50 Rim 95.000,00 0 % Rp. 4.750.000,00

[ - ] Kertas HVS A4 70 Grm/s Rp. 2.100.000,00

Kertas HVS A4
        Spesifikasi :  SIDU, Warna Putih, 75 Gms,
Ukuran Kertas A4 (210 ...

35 Rim 60.000,00 0 % Rp. 2.100.000,00

[ - ] Kertas HVS F4 70 Grm/s Rp. 6.240.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Merk SIDU, warna Putih, ukuran
F4 (216 mm x 330 mm...

96 Rim 65.000,00 0 % Rp. 6.240.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 10.000.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 10.000.000,00

[ - ] Isi Ulang Toner Rp. 3.750.000,00

Isi Ulang Toner
        Spesifikasi : Warna Toner : Hitam 15 Kali 250.000,00 0 % Rp. 3.750.000,00

[ - ] Tinta Printer Rp. 6.250.000,00

Tinta
        Spesifikasi : Tinta Printer 50 Botol 125.000,00 0 % Rp. 6.250.000,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 41.386.800,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 41.386.800,00

[ - ] Fotocopy/Penggandaan Rp. 41.386.800,00

Fotocopy/penggandaan
        Spesifikasi : Fotocopy/penggandaan
dokumen, ukuran kertas F4/A4

103467 Lembar 400,00 0 % Rp. 41.386.800,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
450.000.000,00

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp.
450.000.000,00

5.1.02.02.09.0014 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Khusus Rp.
450.000.000,00

[ # ] Pemutakhiran data base jalan dan jembatan 1
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
150.000.000,00

[ - ] Pemutakhiran data base jalan dan jembatan 1 Rp.
150.000.000,00

Jasa Konsultansi
        Spesifikasi : - 2 Paket 75.000.000,00 0 % Rp.

150.000.000,00

[ # ] Pemutakhiran data base jalan dan jembatan 2
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
150.000.000,00

[ - ] Pemutakhiran data base jalan dan jembatan 2 Rp.
150.000.000,00

Jasa Konsultansi
        Spesifikasi : - 2 Paket 75.000.000,00 0 % Rp.

150.000.000,00

[ # ] Pemutakhiran data base jalan dan jembatan 3
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
150.000.000,00

[ - ] Pemutakhiran data base jalan dan jembatan 3 Rp.
150.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Jasa Konsultansi
        Spesifikasi : - 2 Paket 75.000.000,00 0 % Rp.

150.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 90.678.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 90.678.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 30.128.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Provinsi Lampung
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 30.128.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Koordinasi dan Konsultasi Data jalan Rp. 30.128.000,00

Perjalanan Dinas
        Spesifikasi : Luar Daerah Luar Propinsi
Lampung

2 Orang/Paket 15.064.000,00 0 % Rp. 30.128.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 60.550.000,00

[ # ]  Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Perencanaan Pembangunan Jalan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 60.550.000,00

[ - ]  Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Perencanaan Pembangunan Jalan Rp. 60.550.000,00

Perjalanan Dinas
        Spesifikasi : Dalam Daerah Kabupaten
Lampung Barat

70 Orang 865.000,00 0 % Rp. 60.550.000,00

Jumlah : Rp.
623.996.800,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

user
Draft



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.10 PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN

Kegiatan  : 1.03.10.2.01 Penyelenggaraan Jalan Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.03.10.2.01.0046 Pemeliharaan Rutin Jalan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Aparatur dan Masyarakat  Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 1.300.000.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 7.056.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase peningkatan panjang jalan dalam kondisi mantap 1,45 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 1.300.000.000,00

Keluaran Panjang Jalan yang Dipelihara Secara Rutin 46,4 KM

Hasil Panjang Jalan Strategis Desa yang Direkonstruksi 
Peningkatan Panjang    Jalan    kondisi Mantap

2,141 KM
5,493 KM

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.10.2.01.0046 Pemeliharaan Rutin Jalan

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Panjang Jalan yang Dipelihara Secara Rutin

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
1.300.000.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp.
1.300.000.000,00

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp.
1.300.000.000,00

5.2.04.01 Belanja Modal Jalan dan Jembatan Rp.
1.300.000.000,00

5.2.04.01.01 Belanja Modal Jalan Rp.
1.300.000.000,00

5.2.04.01.01.0003 Belanja Modal Jalan Kabupaten Rp.
1.300.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Pemeliharaan Rutin Jalan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
1.300.000.000,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Jalan Rp.
1.300.000.000,00

Pemeliharaan Rutin Jalan
        Spesifikasi : Penanganan pemeliharaan jalan 32.5 Km 40.000.000,00 0 % Rp.

1.300.000.000,00

Jumlah : Rp.
1.300.000.000,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

user
Draft



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.11 PROGRAM PENGEMBANGAN JASA KONSTRUKSI

Kegiatan  : 1.03.11.2.04 Pengawasan Tertib Usaha, Tertib Penyelenggaraan dan Tertib Pemanfaatan Jasa Konstruksi

Sub Kegiatan  : 1.03.11.2.04.0004 Pengawasan dan Evaluasi Tertib Penyelenggaraan Jasa Konstruksi Kabupaten/Kota

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Aparatur Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 81.748.200,00

Alokasi 2025  : Rp. 150.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase pelaku jasa konstruksi yang patuh dengan peraturan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 81.748.200,00

Keluaran Jumlah Paket Pekerjaan Jasa Konstruksi Kabupaten/Kota yang Diawasi dan Dievaluasi Tertib Penyelenggaraan 50 Paket Pekerjaan

Hasil Jumlah     Dokumen    Pengawasan     dan    Evaluasi Tertib  Usaha,  Tertib  Pengelenggaraan,  dan  Tertib Pemanfaatan
Jasa Konstruksi 1 Laporan 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.11.2.04.0004 Pengawasan dan Evaluasi Tertib Penyelenggaraan Jasa Konstruksi Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Paket Pekerjaan Jasa Konstruksi Kabupaten/Kota yang Diawasi dan Dievaluasi Tertib Penyelenggaraan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 81.748.200,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 81.748.200,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 81.748.200,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 13.598.200,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 13.598.200,00

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp. 600.000,00

[ # ] bahan konstruksi
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 600.000,00

[ - ] - Rp. 600.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Rompi
        Spesifikasi : Sesuai Analisa Spesifikasi 2010
Revisi 3\R\N

20 Buah 30.000,00 0 % Rp. 600.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 645.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 645.000,00

[ - ] - Rp. 645.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Amplop Map Plastik 20 Buah 5.000,00 0 % Rp. 100.000,00

Isi Streples Kecil No. 10
        Spesifikasi : Bahan : Besi\r\nType : No. 10/
Kecil\r\n

15 Kotak 5.000,00 0 % Rp. 75.000,00

Pena Balliner
        Spesifikasi : Warna Biru/hitam 5 Buah 23.000,00 0 % Rp. 115.000,00

Pena Standar
        Spesifikasi : warna hitam/merah/biru 16 Buah 2.500,00 0 % Rp. 40.000,00

Penghapus Pensil
        Spesifikasi : Ukuran : Min. 100 X 150 X 300
Mm \R\Nwarna : Putih...

6 Buah 5.000,00 0 % Rp. 30.000,00

Pensil
        Spesifikasi : Bahan : Kayu\R\Nukuran :
Panjang Pensil Standar\R\...

5 Buah 5.000,00 0 % Rp. 25.000,00

Spidol Boardmaker
        Spesifikasi : Spidol Warna Biru dan
Hitam\R\N

10 Buah 12.000,00 0 % Rp. 120.000,00

Stabilo
        Spesifikasi : Bahan : Plastik \r\nUkuran : Min.
100 x 20 mm \r\n...

6 Buah 10.000,00 0 % Rp. 60.000,00

Staples no.10
        Spesifikasi : strapler no.10 4 Buah 20.000,00 0 % Rp. 80.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 520.000,00

[ # ] kertas dan cover
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 520.000,00

[ - ] - Rp. 520.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Merk SIDU, warna Putih, ukuran
F4 (216 mm x 330 mm...

8 Rim 65.000,00 0 % Rp. 520.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.000.000,00

[ # ] bahan komputer
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.000.000,00

[ - ] - Rp. 1.000.000,00

Tinta
        Spesifikasi : Tinta Printer 8 Botol 125.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp. 4.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] perlengkapan dinas lapangan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.000.000,00

[ - ] - Rp. 4.000.000,00

Sepatu Boots
        Spesifikasi : Perlengkapan Pakaian kerja
Lapangan yang merupakan...

20 Pasang 200.000,00 0 % Rp. 4.000.000,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 1.565.200,00

[ # ] bahan cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.565.200,00

[ - ] - Rp. 1.565.200,00

Fotocopy/penggandaan
        Spesifikasi : Fotocopy/penggandaan
dokumen, ukuran kertas F4/A4

3913 Lembar 400,00 0 % Rp. 1.565.200,00

5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat Rp. 2.838.000,00

[ # ] perlengkapan dinas lapangan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.838.000,00

[ - ] - Rp. 2.838.000,00

Helm Safety
        Spesifikasi : Helm Safety 20 Buah 141.900,00 0 % Rp. 2.838.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 2.430.000,00

[ # ] makan dan minum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.430.000,00

[ - ] - Rp. 1.740.000,00

Makan
        Spesifikasi : NaN 60 Kotak 29.000,00 0 % Rp. 1.740.000,00

[ - ] makan panitia Rp. 690.000,00

Snack
        Spesifikasi : NaN 60 Kotak 11.500,00 0 % Rp. 690.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 51.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 51.000.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 3.500.000,00

[ # ] jasa narasumber
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.500.000,00

[ - ] - Rp. 3.500.000,00

Belanja Jasa Narasumber
        Spesifikasi : NaN 10 Orang / Jam 350.000,00 0 % Rp. 3.500.000,00

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp. 47.500.000,00

[ # ] biaya dokumentasi
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 7.500.000,00

[ - ] - Rp. 7.500.000,00

Dokumentasi, video dan poto
        Spesifikasi : Dokumentasi poto dan video
selama 3 hari

1 Paket 7.500.000,00 0 % Rp. 7.500.000,00

[ # ] biaya publikasi
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 40.000.000,00

Beban Jasa Iklan / Reklame , Film dan
Pemotretan /Biaya Publikasi
        Spesifikasi : Sudah Pajak Dan Lain-Lain

4 Paket 10.000.000,00 0 % Rp. 40.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 17.150.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 17.150.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 8.500.000,00

[ # ] perjalanan dinas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 8.500.000,00

[ - ] - Rp. 8.500.000,00

Perjalanan Dinas
        Spesifikasi : Luar Daerah Dalam Propinsi
Lampung

2 Orang / Paket 4.250.000,00 0 % Rp. 8.500.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 8.650.000,00

[ # ] perjalanan dinas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 8.650.000,00

[ - ] - Rp. 8.650.000,00

Perjalanan Dinas
        Spesifikasi : Dalam Daerah Kabupaten
Lampung Barat

10 Orang / Paket 865.000,00 0 % Rp. 8.650.000,00

Jumlah : Rp. 81.748.200,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

user
Draft



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.12 PROGRAM PENYELENGGARAAN PENATAAN RUANG

Kegiatan  : 1.03.12.2.01 Penetapan Rencana Tata Ruang Wilayah (RTRW) dan Rencana Rinci Tata Ruang (RRTR) Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.03.12.2.01.0006 Pelaksanaan Persetujuan Substansi RDTR Kabupaten/Kota

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Aparatur Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 214.957.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase pemanfaatan ruang sesuai peruntukan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 214.957.000,00

Keluaran Jumlah dokumen administrasi persetujuan substansi RDTR Kabupaten/Kota 1 Dokumen

Hasil Jumlah       Dokumen       Persetujuan   Substansi,   Evaluasi, ,Penetapan  RTRW dan RRTR Kabupaten/Kota serta
terlaksananaya sosialisasi peraturan perudang-undangan Bidang Penataan Ruang 1 dokumen

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.12.2.01.0006 Pelaksanaan Persetujuan Substansi RDTR Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah dokumen administrasi persetujuan substansi RDTR Kabupaten/Kota

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
214.957.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
214.957.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
214.957.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 8.670.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 8.670.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.196.000,00

[ # ] alat tulis kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.196.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] - Rp. 2.196.000,00

Trigonal Klip No.3
        Spesifikasi : Trigonal Klip Ukuran No. 3\R\N 12 Kotak 5.000,00 0 % Rp. 60.000,00

Isi Streples Kecil No. 10
        Spesifikasi : Bahan : Besi\r\nType : No. 10/
Kecil\r\n

20 Kotak 5.000,00 0 % Rp. 100.000,00

Map Biasa
        Spesifikasi : Warna Waerni Isi 50 Bh/Pak\R\N 9 Pak 35.000,00 0 % Rp. 315.000,00

Map Snell Plastik
        Spesifikasi : Warna Waerni Isi 50 Bh/Pak\R\N 20 Pak 10.000,00 0 % Rp. 200.000,00

Pembolong Kertas
        Spesifikasi : Bahan : Besi \R\Nukuran : 110 X
130 Mm \R\Ntype : ...

3 Buah 60.000,00 0 % Rp. 180.000,00

Pena
        Spesifikasi : NaN 48 Buah 2.000,00 0 % Rp. 96.000,00

Pena Balliner
        Spesifikasi : Warna Biru/hitam 15 Buah 23.000,00 0 % Rp. 345.000,00

Blocknote
        Spesifikasi : NaN 50 Buah 5.000,00 0 % Rp. 250.000,00

Belanja Dokumentasi
        Spesifikasi : Cetak Poto 3 Set 100.000,00 0 % Rp. 300.000,00

Cetak Laporan (4 Laporan X 3 Rangkap)
        Spesifikasi : Cetak Laporan (4 Laporan X 3
Rangkap)

5 Buah 70.000,00 0 % Rp. 350.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 890.000,00

[ # ] kertas dan cover
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 890.000,00

[ - ] - Rp. 890.000,00

Amplop Polos
        Spesifikasi : Besar 3 Kotak 25.000,00 0 % Rp. 75.000,00

Kertas HVS A4
        Spesifikasi :  SIDU, Warna Putih, 75 Gms,
Ukuran Kertas A4 (210 ...

6 Rim 60.000,00 0 % Rp. 360.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Merk SIDU, warna Putih, ukuran
F4 (216 mm x 330 mm...

7 Rim 65.000,00 0 % Rp. 455.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 60.000,00

[ # ] bahan cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 60.000,00

[ - ] - Rp. 60.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak 12 Buah 5.000,00 0 % Rp. 60.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 875.000,00

[ # ] bahan komputer
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 875.000,00

[ - ] - Rp. 875.000,00

Tinta
        Spesifikasi : Tinta Printer 7 Botol 125.000,00 0 % Rp. 875.000,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 3.000.000,00

[ # ] bahan cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.000.000,00

[ - ] - Rp. 3.000.000,00

Fotocopy/penggandaan
        Spesifikasi : Fotocopy/penggandaan
dokumen, ukuran kertas F4/A4

7500 Lembar 400,00 0 % Rp. 3.000.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.649.000,00

[ # ] makan dan minum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.649.000,00

[ - ] - Rp. 1.649.000,00

Makan
        Spesifikasi : NaN 25 Orang / Kali 29.000,00 0 % Rp. 725.000,00

Snack
        Spesifikasi : NaN 25 Orang / Kali 11.500,00 0 % Rp. 287.500,00

Makan
        Spesifikasi : NaN 16 Orang / Kali 29.000,00 0 % Rp. 464.000,00

Snack
        Spesifikasi : NaN 15 Orang / Kali 11.500,00 0 % Rp. 172.500,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
150.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 0,00

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp. 0,00

[ # ] biaya publikasi
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 0,00

[ - ] - Rp. 0,00

Beban Jasa Iklan / Reklame , Film dan
Pemotretan /Biaya Publikasi
        Spesifikasi : Sudah Pajak Dan Lain-Lain

- Paket 10.000.000,00 0 % Rp. 0,00

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp.
150.000.000,00

5.1.02.02.09.0014 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Khusus Rp.
150.000.000,00

[ # ] jasa konsultan perseorangan RDTR
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
150.000.000,00

[ - ] RDTR GEOPARK SUOH Rp.
150.000.000,00

Jasa Konsultansi
        Spesifikasi : - 1 Paket 150.000.000,00 0 % Rp.

150.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 56.287.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 56.287.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 53.692.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 53.692.000,00

[ - ] - Rp. 53.692.000,00

Perjalanan Dinas
        Spesifikasi : Luar Daerah Dalam Propinsi
Lampung

2 Paket 4.250.000,00 0 % Rp. 8.500.000,00

Perjalanan Dinas
        Spesifikasi : Luar Daerah Luar Propinsi
Lampung

3 Paket 15.064.000,00 0 % Rp. 45.192.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 2.595.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.595.000,00

[ - ] - Rp. 2.595.000,00

Perjalanan Dinas
        Spesifikasi : Dalam Daerah Kabupaten
Lampung Barat

3 Paket 865.000,00 0 % Rp. 2.595.000,00

Jumlah : Rp.
214.957.000,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

user
Draft



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.12 PROGRAM PENYELENGGARAAN PENATAAN RUANG

Kegiatan  : 1.03.12.2.01 Penetapan Rencana Tata Ruang Wilayah (RTRW) dan Rencana Rinci Tata Ruang (RRTR) Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.03.12.2.01.0012 Sosialisasi Peraturan Perundang-undangan dan pedoman Bidang Penataan ruang

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Aparatur Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 111.820.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 125.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase pemanfaatan ruang sesuai peruntukan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 111.820.000,00

Keluaran Jumlah pemangku kepentingan yang mengikuti kegiatan sosialisasi 100 Orang

Hasil Jumlah       Dokumen       Persetujuan   Substansi,   Evaluasi, ,Penetapan  RTRW dan RRTR Kabupaten/Kota serta
terlaksananaya sosialisasi peraturan perudang-undangan Bidang Penataan Ruang 1 dokumen

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.12.2.01.0012 Sosialisasi Peraturan Perundang-undangan dan pedoman Bidang Penataan ruang

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah pemangku kepentingan yang mengikuti kegiatan sosialisasi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
111.820.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
111.820.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
111.820.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 47.940.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 47.940.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 15.182.500,00

[ # ] alat tulis kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 15.182.500,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] - Rp. 15.182.500,00

Belanja Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Amplop Map Plastik 20 Buah 5.000,00 0 % Rp. 100.000,00

Isi Streples Kecil No. 10
        Spesifikasi : Bahan : Besi\r\nType : No. 10/
Kecil\r\n

15 Kotak 5.000,00 0 % Rp. 75.000,00

Pena Balliner
        Spesifikasi : Warna Biru/hitam 5 Buah 23.000,00 0 % Rp. 115.000,00

Pena Standar
        Spesifikasi : warna hitam/merah/biru 21 Buah 2.500,00 0 % Rp. 52.500,00

Penghapus Pensil
        Spesifikasi : Ukuran : Min. 100 X 150 X 300
Mm \R\Nwarna : Putih...

5 Buah 5.000,00 0 % Rp. 25.000,00

Pensil
        Spesifikasi : Bahan : Kayu\R\Nukuran :
Panjang Pensil Standar\R\...

5 Buah 5.000,00 0 % Rp. 25.000,00

Spidol Permanent
        Spesifikasi : NaN 10 Buah 12.000,00 0 % Rp. 120.000,00

Stabilo
        Spesifikasi : Bahan : Plastik \r\nUkuran : Min.
100 x 20 mm \r\n...

5 Buah 10.000,00 0 % Rp. 50.000,00

Blocknote
        Spesifikasi : NaN 20 Buah 5.000,00 0 % Rp. 100.000,00

Staples no.10
        Spesifikasi : strapler no.10 6 Buah 20.000,00 0 % Rp. 120.000,00

Tas Sosialisasi
        Spesifikasi : Tas Sosialisasi 100 Buah 144.000,00 0 % Rp. 14.400.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 780.000,00

[ # ] kertas dan cover
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 780.000,00

[ - ] - Rp. 780.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Merk SIDU, warna Putih, ukuran
F4 (216 mm x 330 mm...

12 Rim 65.000,00 0 % Rp. 780.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 6.975.000,00

[ # ] bahan cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 6.975.000,00

[ - ] - Rp. 6.975.000,00

Spanduk
        Spesifikasi : Spanduk 4 Buah 150.000,00 0 % Rp. 600.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Cetak Booklet
        Spesifikasi : Booklet Full Color, 50 halaman,
kertas laimnatin/D...

45 Buku 75.000,00 0 % Rp. 3.375.000,00

Cetak Leaflet
        Spesifikasi : Bahan Kertas 300 Buah 10.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 875.000,00

[ # ] bahan komputer
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 875.000,00

[ - ] - Rp. 875.000,00

Tinta
        Spesifikasi : Tinta Printer 7 Botol 125.000,00 0 % Rp. 875.000,00

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp. 15.000.000,00

[ # ] peralatan sosialisasi
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 15.000.000,00

[ - ] - Rp. 15.000.000,00

Kaos
        Spesifikasi : Baru, 0,3 kr, M,L,XL 100 Buah 150.000,00 0 % Rp. 15.000.000,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 4.500.000,00

[ # ] bahan cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.500.000,00

[ - ] - Rp. 4.500.000,00

Fotocopy/penggandaan
        Spesifikasi : Fotocopy/penggandaan
dokumen, ukuran kertas F4/A4

11250 Lembar 400,00 0 % Rp. 4.500.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 4.627.500,00

[ # ] makan dan minum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.627.500,00

[ - ] Biaya makan Panitia sosialisasi Perda RTRW Rp. 925.500,00

Makan
        Spesifikasi : NaN 22 Orang / Kali 29.000,00 0 % Rp. 638.000,00

Snack
        Spesifikasi : NaN 25 Orang / Kali 11.500,00 0 % Rp. 287.500,00

[ - ] Biaya makan Peserta sosialisasi Perda RTRW Rp. 3.702.000,00

Makan
        Spesifikasi : NaN 88 Orang / Kali 29.000,00 0 % Rp. 2.552.000,00

Snack
        Spesifikasi : NaN 100 Orang / Kali 11.500,00 0 % Rp. 1.150.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 37.500.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 37.500.000,00

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp. 37.500.000,00

[ # ] biaya publikasi
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 37.500.000,00

[ - ] - Rp. 37.500.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Jasa Iklan / Reklame , Film dan
Pemotretan /Biaya Publikasi
        Spesifikasi : Sudah Pajak Dan Lain-Lain

3 Paket 10.000.000,00 0 % Rp. 30.000.000,00

Dokumentasi, video dan poto
        Spesifikasi : Dokumentasi poto dan video
selama 3 hari

1 Paket 7.500.000,00 0 % Rp. 7.500.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 26.380.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 26.380.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 8.500.000,00

[ # ] perjalanan dinas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 8.500.000,00

[ - ] - Rp. 8.500.000,00

Perjalanan Dinas
        Spesifikasi : Luar Daerah Dalam Propinsi
Lampung

2 Orang / Paket 4.250.000,00 0 % Rp. 8.500.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 10.380.000,00

[ # ] perjalanan dinas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 10.380.000,00

[ - ] - Rp. 10.380.000,00

Perjalanan Dinas
        Spesifikasi : Dalam Daerah Kabupaten
Lampung Barat

12 Orang / Paket 865.000,00 0 % Rp. 10.380.000,00

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp. 7.500.000,00

[ # ] perjalanan dinas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 7.500.000,00

[ - ] - Rp. 7.500.000,00

Bantuan Transportasi
        Spesifikasi : Beban Bantuan Transport 100 Orang / Kegiatan 75.000,00 0 % Rp. 7.500.000,00

Jumlah : Rp.
111.820.000,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

user
Draft



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.04 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.04.02 PROGRAM PENGEMBANGAN PERUMAHAN

Kegiatan  : 1.04.02.2.03 Pembangunan dan Rehabilitasi Rumah Korban Bencana atau Relokasi Program Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.04.02.2.03.0004 Pembangunan Rumah bagi Korban Bencana

SPM  : SPM Bidang Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman

Jenis Layanan  : Bencana

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Aparatur dan Masyarakat  Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 82.502.246,00

Alokasi 2025  : Rp. 400.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penanganan Rumah korban Bencana / Relokasi program pemerintah 50 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 82.502.246,00

Keluaran Jumlah Rumah bagi Korban Bencana Kabupaten/Kota yang Terbangun 3 Unit Rumah

Hasil Jumlah        Rumah        bagi        Korban        Bencana Kabupaten/Kota yang  Terbangun 3 Unit  Rumah

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.04.02.2.03.0004 Pembangunan Rumah bagi Korban Bencana

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Rumah bagi Korban Bencana Kabupaten/Kota yang Terbangun

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 82.502.246,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 82.502.246,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 37.502.246,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 17.782.200,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 17.782.200,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 4.024.000,00

[ # ] alat tulis kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.024.000,00

[ - ] - Rp. 4.024.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Box File
        Spesifikasi : Box File 40 Buah 25.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

Isi Strapler
        Spesifikasi : No 10 30 Kotak 5.000,00 0 % Rp. 150.000,00

Odner
        Spesifikasi : NaN 36 Buah 35.000,00 0 % Rp. 1.260.000,00

Pena
        Spesifikasi : NaN 50 Buah 2.000,00 0 % Rp. 100.000,00

Pena Balliner
        Spesifikasi : Warna Biru/hitam 25 Buah 23.000,00 0 % Rp. 575.000,00

Spidol Boardmaker
        Spesifikasi : Spidol Warna Biru dan
Hitam\R\N

22 Buah 12.000,00 0 % Rp. 264.000,00

Stabilo
        Spesifikasi : Bahan : Plastik \r\nUkuran : Min.
100 x 20 mm \r\n...

20 Buah 10.000,00 0 % Rp. 200.000,00

Staples no.10
        Spesifikasi : strapler no.10 15 Buah 20.000,00 0 % Rp. 300.000,00

Blocknote
        Spesifikasi : NaN 35 Buah 5.000,00 0 % Rp. 175.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 3.980.000,00

[ # ] kertas dan cover
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.980.000,00

[ - ] - Rp. 3.980.000,00

Amplop Polos
        Spesifikasi : Besar 29 Pc 25.000,00 0 % Rp. 725.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Merk SIDU, warna Putih, ukuran
F4 (216 mm x 330 mm...

27 Rim 65.000,00 0 % Rp. 1.755.000,00

Kertas HVS A4
        Spesifikasi :  SIDU, Warna Putih, 75 Gms,
Ukuran Kertas A4 (210 ...

25 Rim 60.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 5.000.000,00

[ # ] bahan komputer
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 5.000.000,00

[ - ] - Rp. 5.000.000,00

Isi Ulang Toner
        Spesifikasi : Warna Toner : Hitam 20 Kali 250.000,00 0 % Rp. 5.000.000,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 1.857.200,00

[ # ] bahan komputer
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.857.200,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Fotocopy/Penggandaan Rp. 1.857.200,00

Fotocopy/penggandaan
        Spesifikasi : Fotocopy/penggandaan
dokumen, ukuran kertas F4/A4

4643 Lembar 400,00 0 % Rp. 1.857.200,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 2.921.000,00

[ # ] makan dan minum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.921.000,00

[ - ] Belanja Makan Rapat Sosialisasi Penerima Bantuan Rp. 1.099.000,00

Makan
        Spesifikasi : NaN 26 Orang / Kali 29.000,00 0 % Rp. 754.000,00

Snack
        Spesifikasi : NaN 30 Orang / Kali 11.500,00 0 % Rp. 345.000,00

[ - ] makan rapat Rp. 1.822.000,00

Makan
        Spesifikasi : NaN 43 Orang / Kali 29.000,00 0 % Rp. 1.247.000,00

Snack
        Spesifikasi : NaN 50 Orang / Kali 11.500,00 0 % Rp. 575.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 7.610.046,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 7.610.046,00

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp. 7.610.046,00

[ # ] honor TFL
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 7.610.046,00

[ - ] - Rp. 7.610.046,00

Honorarium tenaga fasilitator lapangan
        Spesifikasi : Tenaga teknis lapangan 3 Orang / Bulan 2.536.682,00 0 % Rp. 7.610.046,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 12.110.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 12.110.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 12.110.000,00

[ # ] perjalanan dinas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 12.110.000,00

[ - ] - Rp. 12.110.000,00

Perjalanan Dinas
        Spesifikasi : Dalam Daerah Kabupaten
Lampung Barat

14 Orang / Paket 865.000,00 0 % Rp. 12.110.000,00

5.1.06 Belanja Bantuan Sosial Rp. 45.000.000,00

5.1.06.01 Belanja Bantuan Sosial kepada Individu Rp. 45.000.000,00

5.1.06.01.01 Belanja Bantuan Sosial Uang yang direncanakan kepada Individu Rp. 45.000.000,00

5.1.06.01.01.0001 Belanja Bantuan Sosial Uang yang Direncanakan kepada Individu Rp. 45.000.000,00

[ # ] rehabilitasi rumah korban
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 45.000.000,00

[ - ] - Rp. 45.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Rehabilitasi Rumah Akibat Bencana [BANSOS]

        Alamat : - 3 Unit 15.000.000,00 0 % Rp. 45.000.000,00

Jumlah : Rp. 82.502.246,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

user
Draft



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.04 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.04.03 PROGRAM KAWASAN PERMUKIMAN

Kegiatan  : 1.04.03.2.02 Penataan dan Peningkatan Kualitas Kawasan Permukiman Kumuh dengan Luas di Bawah 10 (Sepuluh) Ha

Sub Kegiatan  : 1.04.03.2.02.0008 Penyusunan/Review/Legalisasi Kebijakan Bidang PKP

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Aparatur Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 161.800.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 400.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase peningkatan  rumah  Layak Huni 0,55 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 161.800.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Kebijakan Bidang PKP yang Tersusun/Tereview/Terlegalisasi 1 Dokumen

Hasil Jumlah Dokumen Rencana Pembangunan dan Pengembangan Kawasan Permukiman dan Permukiman Kumuh yang 
Tersusun dan/atau Tereview  serta Terlegalisasi 1 Dokumen

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.04.03.2.02.0008 Penyusunan/Review/Legalisasi Kebijakan Bidang PKP

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Kebijakan Bidang PKP yang Tersusun/Tereview/Terlegalisasi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
161.800.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
161.800.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
161.800.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 26.200.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 26.200.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 3.721.000,00

[ # ] alat tulis kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.721.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] - Rp. 3.721.000,00

Map Snell Plastik
        Spesifikasi : Warna Waerni Isi 50 Bh/Pak\R\N 38 Pak 10.000,00 0 % Rp. 380.000,00

Trigonal Klip No.3
        Spesifikasi : Trigonal Klip Ukuran No. 3\R\N 16 Kotak 5.000,00 0 % Rp. 80.000,00

Isi Streples Kecil No. 10
        Spesifikasi : Bahan : Besi\r\nType : No. 10/
Kecil\r\n

15 Kotak 5.000,00 0 % Rp. 75.000,00

Pena Balliner
        Spesifikasi : Warna Biru/hitam 50 Buah 23.000,00 0 % Rp. 1.150.000,00

Pena
        Spesifikasi : NaN 118 Buah 2.000,00 0 % Rp. 236.000,00

Map Biasa
        Spesifikasi : Warna Waerni Isi 50 Bh/Pak\R\N 18 Pak 35.000,00 0 % Rp. 630.000,00

Staples no.10
        Spesifikasi : strapler no.10 10 Buah 20.000,00 0 % Rp. 200.000,00

Blocknote
        Spesifikasi : NaN 100 Buah 5.000,00 0 % Rp. 500.000,00

Staples no.03
        Spesifikasi : straples no.03 10 Buah 35.000,00 0 % Rp. 350.000,00

Pembolong Kertas
        Spesifikasi : Bahan : Besi \R\Nukuran : 110 X
130 Mm \R\Ntype : ...

2 Buah 60.000,00 0 % Rp. 120.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 2.700.000,00

[ # ] kertas dan cover
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.700.000,00

[ - ] - Rp. 2.700.000,00

Amplop Polos
        Spesifikasi : Besar 20 Pc 25.000,00 0 % Rp. 500.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Merk SIDU, warna Putih, ukuran
F4 (216 mm x 330 mm...

20 Rim 65.000,00 0 % Rp. 1.300.000,00

Kertas HVS A4
        Spesifikasi :  SIDU, Warna Putih, 75 Gms,
Ukuran Kertas A4 (210 ...

15 Rim 60.000,00 0 % Rp. 900.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.925.000,00

[ # ] bahan cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.925.000,00

[ - ] - Rp. 1.925.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Cetak Buku
        Spesifikasi : Cetak buku Bacaan Kader
tentang Posyandu

36 Buku 50.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak 25 Buah 5.000,00 0 % Rp. 125.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 8.875.000,00

[ # ] bahan komputer
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 8.875.000,00

[ - ] - Rp. 8.875.000,00

Tinta
        Spesifikasi : Tinta Printer 25 Botol 125.000,00 0 % Rp. 3.125.000,00

Isi Ulang Toner
        Spesifikasi : Warna Toner : Hitam 23 Kali 250.000,00 0 % Rp. 5.750.000,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 6.306.000,00

[ # ] bahan cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 6.306.000,00

[ - ] Fotocopy/Penggandaan Rp. 6.306.000,00

Fotocopy/penggandaan
        Spesifikasi : Fotocopy/penggandaan
dokumen, ukuran kertas F4/A4

15765 Lembar 400,00 0 % Rp. 6.306.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 2.673.000,00

[ # ] makan dan minum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.673.000,00

[ - ] Biaya Makan Panitia Konsultasi Publik Rp. 850.500,00

Makan
        Spesifikasi : NaN 21 Orang / Kali 29.000,00 0 % Rp. 609.000,00

Snack
        Spesifikasi : NaN 21 Orang / Kali 11.500,00 0 % Rp. 241.500,00

[ - ] makan rapat Rp. 1.822.500,00

Makan
        Spesifikasi : NaN 45 Orang / Kali 29.000,00 0 % Rp. 1.305.000,00

Snack
        Spesifikasi : NaN 45 Orang / Kali 11.500,00 0 % Rp. 517.500,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
101.600.000,00

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 1.600.000,00

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 1.600.000,00

[ # ] gedung pertemuan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.600.000,00

[ - ] - Rp. 1.600.000,00

Sewa Gedung
        Spesifikasi : Sewa gedung tempat pertemuan 4 Hari 400.000,00 0 % Rp. 1.600.000,00

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp.
100.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1.02.02.09.0014 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Khusus Rp.
100.000.000,00

[ # ] jasa konsultansi perencanaan Kawasan kumuh
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
100.000.000,00

[ - ] - Rp.
100.000.000,00

Jasa Konsultansi
        Spesifikasi : - 2 Paket 50.000.000,00 0 % Rp.

100.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 34.000.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 34.000.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 34.000.000,00

[ # ] perjalanan dinas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 34.000.000,00

[ - ] - Rp. 34.000.000,00

Perjalanan Dinas
        Spesifikasi : Luar Daerah Dalam Propinsi
Lampung

8 Orang / Paket 4.250.000,00 0 % Rp. 34.000.000,00

Jumlah : Rp.
161.800.000,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

user
Draft



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.10 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.10.04 PROGRAM PENYELESAIAN SENGKETA TANAH GARAPAN

Kegiatan  : 2.10.04.2.01 Penyelesaian Sengketa Tanah Garapan dalam Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 2.10.04.2.01.0001 Inventarisasi Sengketa, Konflik, dan Perkara Pertanahan dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Aparatur dan Masyarakat  Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 101.430.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 110.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase  Kasus yang Tertangani 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 101.430.000,00

Keluaran Jumlah Data Sengketa, Konflik dan Perkara dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota 1 Dokumen 

Hasil Jumlah    Data    Sengketa,    Konflik    dan    Perkara dalam  1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota 2 dokumen

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.10.04.2.01.0001 Inventarisasi Sengketa, Konflik, dan Perkara Pertanahan dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Data Sengketa, Konflik dan Perkara dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
101.430.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
101.430.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
101.430.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 16.036.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 16.036.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.486.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.486.000,00

[ - ]  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.486.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Map Biasa
        Spesifikasi : Warna Waerni Isi 50 Bh/Pak\R\N 18 Pak 35.000,00 0 % Rp. 630.000,00

Map
        Spesifikasi : Bahan : Karton\R\Nukuran : 230
X 350 Mm\R\Ntype : ...

20 Pak 40.000,00 0 % Rp. 800.000,00

Odner
        Spesifikasi : NaN 19 Buah 35.000,00 0 % Rp. 665.000,00

Pena Balliner
        Spesifikasi : Warna Biru/hitam 13 Buah 25.000,00 0 % Rp. 325.000,00

Pena Standar
        Spesifikasi : warna hitam/merah/biru 23 Buah 2.000,00 0 % Rp. 46.000,00

Penggaris
        Spesifikasi : plastik 4 Buah 5.000,00 0 % Rp. 20.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 4.330.000,00

[ # ]  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.330.000,00

[ - ]  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 4.330.000,00

Kertas HVS A4
        Spesifikasi :  SIDU, Warna Putih, 75 Gms,
Ukuran Kertas A4 (210 ...

28 Rim 60.000,00 0 % Rp. 1.680.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Merk SIDU, warna Putih, ukuran
F4 (216 mm x 330 mm...

30 Rim 65.000,00 0 % Rp. 1.950.000,00

buku Folio bergaris
        Spesifikasi : buku Folio bergaris 20 Buku 35.000,00 0 % Rp. 700.000,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 7.600.000,00

[ # ] Fotocopy
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 7.600.000,00

[ - ] Fotocopy Rp. 7.600.000,00

Fotocopy/penggandaan
        Spesifikasi : Fotocopy/penggandaan
dokumen, ukuran kertas F4/A4

19000 Lembar 400,00 0 % Rp. 7.600.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.620.000,00

[ # ]  Belanja Makanan dan Minuman Rapat 
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.620.000,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.620.000,00

Makan
        Spesifikasi : NaN 40 Kotak 29.000,00 0 % Rp. 1.160.000,00

Snack
        Spesifikasi : NaN 40 Kotak 11.500,00 0 % Rp. 460.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 85.394.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 85.394.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 49.064.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Propinsi Lampung
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 34.000.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Propinsi Lampung Rp. 34.000.000,00

Perjalanan Dinas
        Spesifikasi : Luar Daerah Dalam Propinsi
Lampung

8 Orang / Paket 4.250.000,00 0 % Rp. 34.000.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Lampung
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 15.064.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Propinsi Lampung Rp. 15.064.000,00

Perjalanan Dinas
        Spesifikasi : Luar Daerah Luar Propinsi
Lampung

1 Orang / Paket / Pekerjaan 15.064.000,00 0 % Rp. 15.064.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 36.330.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Kabupaten Lampung Barat
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 36.330.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Kabupaten Lampung Barat Rp. 36.330.000,00

Perjalanan Dinas
        Spesifikasi : Dalam Daerah Kabupaten
Lampung Barat

42 Orang / Paket 865.000,00 0 % Rp. 36.330.000,00

Jumlah : Rp.
101.430.000,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

user
Draft



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.10 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.10.08 PROGRAM PENGELOLAAN TANAH KOSONG

Kegiatan  : 2.10.08.2.01 Penyelesaian Masalah Tanah Kosong 

Sub Kegiatan  : 2.10.08.2.01.0001 Koordinasi dan Sinkronisasi Penyelesaian Tanah Kosong di dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Aparatur dan Masyarakat  Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 167.380.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 150.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Koordinasi, Sinkronisasi  dan inventarisasi penyelesaian tanah kosong 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 167.380.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Koordinasi dalam rangka Penyelesaian Tanah Kosong 500 Laporan

Hasil Jumlah      Laporan      Koordinasi      dalam      rangka Penyelesaian Tanah Kosong 2000 Laporan

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.10.08.2.01.0001 Koordinasi dan Sinkronisasi Penyelesaian Tanah Kosong di dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Koordinasi dalam rangka Penyelesaian Tanah Kosong

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
167.380.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
167.380.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
167.380.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 25.930.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 25.930.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 5.620.000,00

[ # ]  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor 
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 5.620.000,00

[ - ]  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 5.620.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Blocknote
        Spesifikasi : NaN 22 Buah 5.000,00 0 % Rp. 110.000,00

Map Plastik
        Spesifikasi : NaN 20 Buah 10.000,00 0 % Rp. 200.000,00

Pena
        Spesifikasi : NaN 30 Buah 2.000,00 0 % Rp. 60.000,00

Staples no.10
        Spesifikasi : strapler no.10 25 Buah 20.000,00 0 % Rp. 500.000,00

Isi Strapler
        Spesifikasi : No 10 50 Kotak 5.000,00 0 % Rp. 250.000,00

Stabilo
        Spesifikasi : Bahan : Plastik \r\nUkuran : Min.
100 x 20 mm \r\n...

30 Buah 10.000,00 0 % Rp. 300.000,00

Odner Bindex Putih
        Spesifikasi : Putih 35 Buah 60.000,00 0 % Rp. 2.100.000,00

Cutter
        Spesifikasi : - 20 Buah 15.000,00 0 % Rp. 300.000,00

Cutter Refill
        Spesifikasi : Bahan : Stainless Steel Kualitas
Baik \R\Nukuran :...

20 Kotak 15.000,00 0 % Rp. 300.000,00

Banner
        Spesifikasi : Banner 10 Buah 150.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.560.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.560.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.560.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Merk SIDU, warna Putih, ukuran
F4 (216 mm x 330 mm...

24 Rim 65.000,00 0 % Rp. 1.560.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 4.200.000,00

[ # ]  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer 
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.200.000,00

[ - ]  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 4.200.000,00

Catridge Printer
        Spesifikasi : Warna Hitam 8 Buah 275.000,00 0 % Rp. 2.200.000,00

Tinta
        Spesifikasi : Tinta Printer 16 Botol 125.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 8.800.000,00

[ # ] Bahan Sosialisasi PTSL
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 8.800.000,00

[ - ] Bahan Sosialisasi PTSL Rp. 8.800.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Fotocopy/penggandaan
        Spesifikasi : Fotocopy/penggandaan
dokumen, ukuran kertas F4/A4

22000 Lembar 400,00 0 % Rp. 8.800.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 5.750.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Sosialisasi PTSL
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 5.750.000,00

[ - ] Makan dan Minum Sosialisasi PTSL Rp. 5.750.000,00

Snack
        Spesifikasi : NaN 500 Kotak 11.500,00 0 % Rp. 5.750.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 51.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 51.000.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 51.000.000,00

[ # ] Honorarium Moderator Sosialisasi PTSL 
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 10.500.000,00

[ - ] Honorarium Moderator Sosialisasi PTSL Rp. 10.500.000,00

Honor Moderator
        Spesifikasi : Spesifikasi : 119/PMK.02/2020 15 Orang / Kali 700.000,00 0 % Rp. 10.500.000,00

[ # ] Honorarium Narasumber Sosialisasi PTSL 
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 40.500.000,00

[ - ] Honorarium Narasumber Sosialisasi PTSL Rp. 40.500.000,00

Honorarium Narasumber/ Pembahas
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/yang
disetarakan

45 Jam 900.000,00 0 % Rp. 40.500.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 90.450.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 90.450.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 21.250.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Propinsi Lampung 
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 21.250.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Propinsi Lampung Rp. 21.250.000,00

Perjalanan Dinas
        Spesifikasi : Luar Daerah Dalam Propinsi
Lampung

5 Orang / Paket 4.250.000,00 0 % Rp. 21.250.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 69.200.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Kabupaten Lampung Barat
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 69.200.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Kabupaten Lampung Barat Rp. 69.200.000,00

Perjalanan Dinas
        Spesifikasi : Dalam Daerah Kabupaten
Lampung Barat

80 Orang / Paket 865.000,00 0 % Rp. 69.200.000,00

Jumlah : Rp.
167.380.000,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

user
Draft



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lampung Barat Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.10 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.10.08 PROGRAM PENGELOLAAN TANAH KOSONG

Kegiatan  : 2.10.08.2.02 Inventarisasi dan Pemanfaatan Tanah Kosong

Sub Kegiatan  : 2.10.08.2.02.0001 Pelaksanaan Inventarisasi Tanah Kosong

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Aparatur dan Masyarakat  Kab. Lampung Barat

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 225.498.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 750.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Koordinasi, Sinkronisasi  dan inventarisasi penyelesaian tanah kosong 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 225.498.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Tanah Kosong dalam 1 (Satu) Kabupaten/Kota yang Diinventarisasi. 50 Laporan

Hasil Jumlah   Laporan   Tanah   Kosong   dalam   1   (Satu) Kabupaten/Kota yang  Diinventarisasi. 150 Laporan

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.10.08.2.02.0001 Pelaksanaan Inventarisasi Tanah Kosong

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lampung Barat, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Tanah Kosong dalam 1 (Satu) Kabupaten/Kota yang Diinventarisasi.

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
225.498.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
225.498.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
225.498.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 31.470.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 31.470.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 6.075.000,00

[ # ]  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor 
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 6.075.000,00

[ - ]  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 6.075.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bantalan Stempel
        Spesifikasi : Bahan : Busa/Kain \R\Nukuran :
Bantalan 70 X 100 M...

5 Buah 12.000,00 0 % Rp. 60.000,00

Map Biasa
        Spesifikasi : Warna Waerni Isi 50 Bh/Pak\R\N 29 Pak 35.000,00 0 % Rp. 1.015.000,00

Map
        Spesifikasi : Bahan : Karton\R\Nukuran : 230
X 350 Mm\R\Ntype : ...

28 Pak 40.000,00 0 % Rp. 1.120.000,00

Tinta Cap
        Spesifikasi : Ukuran : 50 Cc\R\Nwarna Tinta
:Ungu\R\N

10 Botol 15.000,00 0 % Rp. 150.000,00

Pena Balliner
        Spesifikasi : Warna Biru/hitam 32 Buah 25.000,00 0 % Rp. 800.000,00

Odner
        Spesifikasi : NaN 28 Buah 35.000,00 0 % Rp. 980.000,00

Pembolong Kertas
        Spesifikasi : Bahan : Besi \R\Nukuran : 110 X
130 Mm \R\Ntype : ...

5 Buah 65.000,00 0 % Rp. 325.000,00

paper Index ( pembatas Kertas)
        Spesifikasi : paper Index ( pembatas Kertas) 41 Pak 25.000,00 0 % Rp. 1.025.000,00

Binder Klip No. 260
        Spesifikasi : Bahan : Besi \R\Nukuran : No.
260

20 Kotak 30.000,00 0 % Rp. 600.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 5.325.000,00

[ # ]  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover 
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 5.325.000,00

[ - ]  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 5.325.000,00

Kertas HVS A4
        Spesifikasi :  SIDU, Warna Putih, 75 Gms,
Ukuran Kertas A4 (210 ...

40 Rim 60.000,00 0 % Rp. 2.400.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Merk SIDU, warna Putih, ukuran
F4 (216 mm x 330 mm...

45 Rim 65.000,00 0 % Rp. 2.925.000,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 6.500.000,00

[ # ]  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos 
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 6.500.000,00

[ - ]  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 6.500.000,00

Materai 10000
        Spesifikasi : Materai Tempel 650 Buah 10.000,00 0 % Rp. 6.500.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 3.150.000,00

[ # ]  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer 
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.150.000,00

[ - ]  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 3.150.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Catridge Printer Warna
        Spesifikasi : Catridge Printer Warna 9 Buah 350.000,00 0 % Rp. 3.150.000,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 8.800.000,00

[ # ] Fotocopy
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 8.800.000,00

[ - ] Fotocopy Rp. 8.800.000,00

Fotocopy/penggandaan
        Spesifikasi : Fotocopy/penggandaan
dokumen, ukuran kertas F4/A4

22000 Lembar 400,00 0 % Rp. 8.800.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.620.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.620.000,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.620.000,00

Snack
        Spesifikasi : NaN 40 Kotak 11.500,00 0 % Rp. 460.000,00

Makan
        Spesifikasi : NaN 40 Kotak 29.000,00 0 % Rp. 1.160.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp.
194.028.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp.
194.028.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 55.628.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Propinsi Lampung
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 25.500.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Propinsi Lampung Rp. 25.500.000,00

Perjalanan Dinas
        Spesifikasi : Luar Daerah Dalam Propinsi
Lampung

6 Orang / Paket 4.250.000,00 0 % Rp. 25.500.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas  Luar Daerah Luar Propinsi Lampung
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 30.128.000,00

Perjalanan Dinas
        Spesifikasi : Luar Daerah Luar Propinsi
Lampung

2 Orang / Paket 15.064.000,00 0 % Rp. 30.128.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp.
138.400.000,00

[ # ]  Perjalanan Dinas Dalam Daerah Kabupaten Lampung Barat 
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
138.400.000,00

[ - ]  Perjalanan Dinas Dalam Daerah Kabupaten Lampung Barat Rp.
138.400.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Perjalanan Dinas
        Spesifikasi : Dalam Daerah Kabupaten
Lampung Barat

160 Paket 865.000,00 0 % Rp.
138.400.000,00

Jumlah : Rp.
225.498.000,00

Kab. Lampung Barat,..............................
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

Ir. ANSARI
NIP. 196409121997031005

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

user
Draft


	Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak Cover Dokumen Anggaran.pdf (p.1)
	Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA SKPD Dinas Pekerjaan Umum dan Perumaha.pdf (p.2)
	Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak Rekap RKA Belanja SKPD Dinas Pekerjaan Umu.pdf (p.3-10)
	Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Pendapatan SKPD Dinas Pekerjaan Umum d.pdf (p.11-12)
	1.03.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah.pdf (p.13-15)
	1.03.01.2.01.0002 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD.pdf (p.16-18)
	1.03.01.2.01.0003 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD.pdf (p.19-21)
	1.03.01.2.01.0004 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD.pdf (p.22-24)
	1.03.01.2.01.0005 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA- SKPD.pdf (p.25-27)
	1.03.01.2.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi .pdf (p.28-30)
	1.03.01.2.01.0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah.pdf (p.31-34)
	1.03.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN.pdf (p.35-38)
	1.03.01.2.02.0005 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD.pdf (p.39-41)
	1.03.01.2.02.0007 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan Triwulanan Semesteran .pdf (p.42-44)
	1.03.01.2.02.0008 Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran.pdf (p.45-46)
	1.03.01.2.05.0005 Monitoring, Evaluasi, dan Penilaian Kinerja Pegawai.pdf (p.47-49)
	1.03.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi ListrikPenerangan Bangunan Kantor.pdf (p.50-52)
	1.03.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan.pdf (p.53-55)
	1.03.01.2.06.0006 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan.pdf (p.56-57)
	1.03.01.2.06.0008 Fasilitasi Kunjungan Tamu.pdf (p.58-60)
	1.03.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD.pdf (p.61-62)
	1.03.01.2.07.0005 Pengadaan Mebel.pdf (p.63-64)
	1.03.01.2.07.0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya.pdf (p.65-66)
	1.03.01.2.08.0001 Penyediaan Jasa Surat Menyura.pdf (p.67-68)
	1.03.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik.pdf (p.69-70)
	1.03.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor.pdf (p.71-73)
	1.03.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Ken.pdf (p.74-76)
	1.03.01.2.09.0003 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Perizinan Alat Besar.pdf (p.77-81)
	1.03.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya.pdf (p.82-83)
	1.03.01.2.09.0009 PemeliharaanRehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya.pdf (p.84-86)
	1.03.01.2.09.0010 PemeliharaanRehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan.pdf (p.87-97)
	1.03.02.2.01.0093 NormalisasiRestorasi Sungai.pdf (p.98-99)
	1.03.02.2.01.0128 Penyusunan Rencana Teknis dan Dokumen Lingkungan Hidup untuk Konstruksi B.pdf (p.100-103)
	1.03.02.2.02.0002 Pembangunan Jaringan Irigasi Permukaan.pdf (p.104-105)
	1.03.02.2.02.0004 Pembangunan Jaringan Irigasi Rawa.pdf (p.106-107)
	1.03.02.2.02.0008 Peningkatan Jaringan Irigasi Permukaan.pdf (p.108-109)
	1.03.02.2.02.0014 Rehabilitasi Jaringan Irigasi Permukaan.pdf (p.110-111)
	1.03.02.2.02.0021 Operasi dan Pemeliharaan Jaringan Irigasi Permukaan.pdf (p.112-115)
	1.03.02.2.02.0035 Penyusunan Rencana Teknis dan Dokumen Lingkungan Hidup untuk Konstruksi I.pdf (p.116-119)
	1.03.03.2.01.0025 Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Penyediaan Air .pdf (p.120-123)
	1.03.03.2.01.0028 Pembangunan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) Jaringan Perpipaan.pdf (p.124-125)
	1.03.05.2.01.0039 Penyediaan Sub Sistem Pengolahan Air Limbah Domestik (SPALD) Setempat.pdf (p.126-127)
	1.03.06.2.01.0012 Pembangunan Sistem Drainase Lingkungan.pdf (p.128-129)
	1.03.06.2.01.0030 Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Drainase Perkot.pdf (p.130-133)
	1.03.08.2.01.0021 Pembangunan, Pemanfaatan, Pelestariaan dan Pembongkaran Bangunan Gedung .pdf (p.134-136)
	1.03.08.2.01.0023 Penyelenggaraan Penerbitan Persetujuan Bangunan Gedung (PBG), Sertifikat .pdf (p.137-140)
	1.03.10.2.01.0029 Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Pengembangan Jaringan .pdf (p.141-144)
	1.03.10.2.01.0032 Pembangunan Jalan.pdf (p.145-146)
	1.03.10.2.01.0033 Rekonstruksi Jalan.pdf (p.147-152)
	1.03.10.2.01.0034 Pemeliharaan Berkala Jalan.pdf (p.153-158)
	1.03.10.2.01.0039 Rehabilitasi Jembatan.pdf (p.159-160)
	1.03.10.2.01.0040 Pembangunan Jembatan.pdf (p.161-162)
	1.03.10.2.01.0043 Survey Kondisi JalanJembata.pdf (p.163-166)
	1.03.10.2.01.0046 Pemeliharaan Rutin Jalan.pdf (p.167-168)
	1.03.11.2.04.0004 Pengawasan dan Evaluasi Tertib Penyelenggaraan Jasa Konstruksi KabupatenK.pdf (p.169-172)
	1.03.12.2.01.0006 Pelaksanaan Persetujuan Substansi RDTR KabupatenKota.pdf (p.173-176)
	1.03.12.2.01.0012 Sosialisasi Peraturan Perundang-undangan dan pedoman Bidang Penataan ruan.pdf (p.177-180)
	1.04.02.2.03.0004 Pembangunan Rumah bagi Korban Bencana.pdf (p.181-184)
	1.04.03.2.02.0008 PenyusunanReviewLegalisasi Kebijakan Bidang PKP.pdf (p.185-188)
	2.10.04.2.01.0001 Inventarisasi Sengketa, Konflik, dan Perkara Pertanahan dalam 1 (satu) Da.pdf (p.189-191)
	2.10.08.2.01.0001 Koordinasi dan Sinkronisasi Penyelesaian Tanah Kosong di dalam 1 (satu) D.pdf (p.192-195)
	2.10.08.2.02.0001 Pelaksanaan Inventarisasi Tanah Kosong.pdf (p.196-199)

